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سرتیتر اخبار

هزینه ماهانه سبد معیشت 
کارگران چند؟

 رکورد سرمایه گذاری آلمان
در چین

حجم ۳ میلیارد دلاری تجارت 
بین ایران و ارمنستان

تشکیل کمیته مشترک 
کشاورزی ایران و هند

 تورم نهاده های ساختمانی
۶ درصد کم شد

نابودی بخشی از آبسنگ های 
مرجانی در جهان

مجلس یازدهم در حوزه انرژی چه کرد؟

بزرگترین اقتصادهای جهان بزرگترین اقتصادهای جهان 
در سال در سال ۲۰۲۴۲۰۲۴

صفحه صفحه ۲۲

مدت کوتاهی تا پایان عمر چهار ساله مجلس یازدهم 
مدت  این  طول  در  که  انقلابی  مجلس  است؛  مانده  باقی 
و  داده  قرار  توجه  مورد  را  متعددی  مصوبات  و  اقدامات 

تصویب کرد.
به  گزارش ایسنا، دوره یازدهم مجلس شورای اسلامی از 
خرداد ۱۳۹۹ شروع به کار کرد و بر اساس بررسی انجم شده 
این مجلس اقدامات قانونی قابل اعتنا و دارای اهمیتی را به 
تصویب رسانده و برخی نیز در فرایند تصویب قرار دارد و در 

حوزه نظارتی نیز اقدامات موثری را داشته است.

صنایع پایین دستی نفت خام و میعانات گازی
مورد  مجلس  سوی  از  موضوعاتی  انرژی  حوزه  در  اما 
توجه قرار گرفت، توسعه صنعت پتروپالایش  در راستای 
جلوگیری از خام فروشی و تکمیل زنجیره ارزش نفت خام، 
دور زدن تحریم ها و ایجاد شرایط تولید پایدار نفت، متنوع 
سازی بازار هدف و حفظ امنیت تقاضای نفت خام و بهبود 
سودآوری صنعت پالایش امری ضروری برای کشور است. 
از مجموع  به طور متوسط  تحریم،  از  قبل  طی سال های 
روزانه چهار میلیون بشکه نفت خام تولید شده از میادین 
نفتی کشور حدود ۲.۲ میلیون بشکه نفت به صورت خام به 
خارج از کشور صادر می شد. اما شرایط بین المللی سال های 
اخیر نشان داد که وابستگی به درآمدهای فروش نفت موجب 
ضربه پذیری اقتصاد کشور از محل این درآمدها، ناشی از 

تحریم نفت ایران توسط کشورهای متخاصم می شود.
این در حالی است که فرآورش نفت خام و میعانات گازی 
و تبدیل آن به زنجیره متنوعی از فرآورده های پالایشی و 
پتروشیمیایی و صادرات آن به جای نفت خام موجب بی اثر 
واحد  ایجاد  در صورت  از طرفی  می شود.  تحریم ها  شدن 
پتروپالایشگاهی در کشور حاشیه سودی حداقل حدود ۱۵ 
دلار بر هر بشکه نفت خام در مقایسه حاشیه سود ۵ تا ۷ 
دلار بر هر بشکه نفت واحدهای پالایشگاهی حاصل می شود. 
دلیل عمده افزایش حاشیه سود تنوع محصول تولیدی و 
کاهش میزان نفت کوره تولیدی در واحدهای پالایشگاهی 

کشور است.
در حال حاضر درصد تولید نفت کوره به طور میانگین 
در پالایشگاه های نفت خام کشور حدود ۲۰ درصد است. 
توسعه صنعت پتروشیمی کشور بر پایه محصولات خوراک 
نامتوازن  توسعه  و  محصولات  تنوع  کاهش  موجب  گازی 
صنعت شده است و تولیدات صنعت پتروشیمی متناسب 
با نیاز داخل صنایع پایین دستی کشور نیست. در همین 
راستا هر سال بخشی از درآمد ارزی کشور صرف واردات 
محصولات پتروشیمی مورد نیاز صنایع پایین دستی کشور 

می شود.
به عنوان نمونه در سال ۱۴۰۰ حدود ۱.۷ میلیارد دلار 
پتروشیمی  محصولات  انواع  تن  هزار  واردات ۸۰۰  صرف 
شده است. با ایجاد واحدهای پتروپالایشی در کشور و تولید 
محصولات الفینی و آروماتیک ها امکان توسعه زنجیره ارزش 
از این محصولات فراهم می شود. به رغم مزیت اقتصادی و 
امنیتی توسعه صنعت پتروپالایشگاه، حجم بالای سرمایه  
گذاری مورد نیاز و عدم سیاست گذاری مناسب در این حوزه 
در  پتروپالایشگاهی  واحدهای  توسعه  که  بود  سبب شده 
کشور عملیاتی نشود )با توجه به محاسبات موجود، سرمایه 
لازم برای ایجاد یک واحد پتروپالایشگاه به ظرفیت ۳۰۰ 

هزار بشکه در روز حدود ۹ میلیارد دلار برآورد می شود(.
دستیابی به اهداف فوق، علاوه بر نیاز به حمایت دولت 
از ابعاد فنی و مهندسی، به تسهیل گری و تنظیم گری دولت 
در بعد تامین مالی نیاز دارد. در این راستا قانون حمایت 
از توسعه صنایع پایین دستی نفت خام و میعانات گازی با 
تیرماه سال ۱۳۹۸  از سرمایه گذاری مردمی در  استفاده 
این  به موجب  اسلامی رسید.  تصویب مجلس شورای  به 
قانون دولت موظف است طبق تکالیف این قانون، از طریق 
وزارت نفت نسبت به صدور و بازنگری مجوز طرح ها تا سقف 
دو میلیون بشکه در روز و اعطای تنفس خوراک )اعطای 
خوراک بدون دریافت بهای آن از زمان شروع بهره برداری 
طرح های موضوع این قانون، به تعداد روزی که ارزش آن 
معادل حجم سرمایه  گذاری ارزش گذاری شده در مجوز 
صادره باشد( از سرمایه گذاران بخش غیردولتی برای جذب 

سرمایه گذاری مردمی حمایت کند.
سهم  محل  از  قانون،  این  اجرای  برای  خوراک  تنفس 
سالانه صندوق توسعه ملی تا سقف سی و پنج درصد )۳۵%( 
سهم ماهانه آن صندوق و مطالبات ارزی صندوق توسعه 
تامین می شود.  ایران  نفت  ملی  و شرکت  ددولت  از  ملی 
سهام داران شرکت مجری موظفند حداکثر یک سال پس 
درصد  سی  حداقل  واگذاری  به  نسبت  مجوز،  دریافت  از 
)%۳۰( سهم شرکت مجری از طریق عرضه سهام یا از طریق 
صندوق سرمایه  گذاری پروژه در چارچوب قوانین مربوطه و 
یا انتشار اوراق بهادار قابل تبدیل به سهام اقدام کنند. در غیر 
این صورت وزارت نفت موظف است نسبت به ابطال مجوز 

خوراک آنها اقدام کند.
همان طور که از احکام قانون مشخص است دولت برای 
پتروپالایشگاه ها  توسعه  و  ایجاد  مالی  تامین  مشکل  حل 
این طرح ها  به  با اعطای تنفس در تسویه هزینه خوراک 
کمک می کند، به صورتی که هزینه خوراک در این مدت 
به عنوان وام دولت به مجموعه سهام داران پتروپالایشگاه 
به حساب می آید. به عبارتی این قانون کمک یا تسهیلات 
نقدی مستقیمی به شرکت پتروپالایشگاه در زمان ساخت 
آن آن کارخانه نمی دهد، اما در هنگام بهره برداری، با تنفس 
می کند.  تسریع  را  شرکت  آن  سرمایه  بازگشت  خوراک 
این اقدام هم موجب جذاب شدن طرح های پتروپالایشی 
برای سرمایه  گذاری مردم می شود و هم موجبات هدایت 
نقدینگی موجود به سمت صنایع مولد را فراهم می کند. با 
احداث مجموعه های پتروپالایشگاهی به جای پالایشگاه ها، 
علاوه بر پاسخ به تقاضای رو به رشد محصولات پتروشیمی 
و  تحریم ها  شدن  بی اثر  موجب  مایع،  خوراک  بر  مبتنی 
هدایت نقدینگی سرگردان به سمت توسعه زیرساخت های 
همراه  به  هم  زیادی  اشتغال زایی  و  شده  کشور  پالایشی 

خواهد داشت.
با خوراک  پتروپالایش  پروژه  قانون، ۸  این  راستای  در 
نفت خام و میعانات گازی به ظرفیت ۱.۶۴ میلیون بشکه 
در روز خوراک به تایید وزارت نفت رسید. با توجه به حجم 
مذکور  طرح های  اجرای  نیاز  مورد  گذاری  سرمایه   بالای 
متقضی است به منظور تسریع در بهره برداری، تمرکز بر 

احداث یک الی دو واحد پتروپالایشگاهی باشد. برای تامین 
مالی پروژه علاوه بر بازار مالی داخلی، سازوکار مناسبی برای 
فرآیند  در  گیرد.  قرار  مدنظر  خارجی  سرمایه های  جذب 
ساخت و تولید واحد پتروپالایشگاهی بر حفظ سهم تولیدات 
محصولات پتروشیمی در کل تولیدات واحد پتروپالایشگاه 

نظارت شود.
با توجه به اهمیت موضوع در تدوین و تصویب برنامه 
عظیم  طرح های  اجرای  لایحه،  این   )۴۸( ماده  در  هفتم 
اقتصادی ملی، پیشران، روزآمد و مبتنی بر آینده نگری و 
تکمیل زنجیره ارزش و جهش اقتصادی، از جمله زنجیره 
اکتشاف و استخراج نفت و گاز و پتروپالایشگاه ها مدنظر 

قرار گرفته است.

قانون مانع زدایی از توسعه صنعت برق
و  عرضه  در  ناترازی  پیشین  سال های  در  همچنین 
تقاضای برق منجر به مشکلات عدیده ای برای بخش های 
مختلف مصرف و تحمیل خاموشی هایی بر صنایع و بخش 
خانگی شد. جهت رفع ناترازی های رخ داده و نیز به منظور 
توسعه مناسب صنعت برق، مجلس یازدهم نسبت به ارائه 
بسته جامع قانونی برای این صنعت از طریق تصویب قانون 

مانع زدایی از توسعه صنعت برق اقدام کرد.
در این قانون، حل مشکلات اقتصادی صنعت برق، توسعه 
انرژی های تجدید پذیر، بهینه سازی مصرف برق و افزایش 
راندمان نیروگاه های کشور مورد توجه قرار گرفته است. به 
همین منظور احکام مهمی مانند اصلاح تعرفه های برق به 
بهینه سازی  طرح های  مالی  تامین  صنعتی،  مصارف  ویژه 
صرفه جویی  محل  از  تجدیدپذیر  انرژی  توسعه  و  مصرف 
سوخت و حذف یارانه انرژی از زنجیره تولید برق به تصویب 

رسید.
پیش بینی می شود با تصویب این قانون علاوه بر کاهش 
مشکلات اقتصادی صنعت برق، نرخ رشد ظرفیت نیروگاهی 
نیز افزایش یابد و در کنار آن با توسعه انرژی های تجدید 
پذیر، از عمق ناترازی های برق در فصول گرم سال کاسته 
شود. تسریع در تدوین آیین نامه های مربوطه توسط دولت و 

توجه بیشتر به اصلاح ساختار بازار برق این قانون را تکمیل 
خواهد کرد.

اقدامات نظارتی موثر
تحقیق و تفحص از نحوه واگذاری هلدینگ پتروشیمی 
باختر به بخش خصوصی، نقض قانون در سرمایه گذاری و 
مشارکت دولت در آن هلدینگ در آن برهه از زمان؛ مسامحه 
و نقض قانون توسط هیات واگذاری وزارت اقصتاد و دارایی 
در تدقیق و تفکیک سهام قابل واگذاری از سایر سهام های 
دولت در هفت شرکت هلدینگ پتروشیمی باختر، تضییع 
تمامی منابع و اموال بیت المال در هفت شرکت هلدینگ 
باختر تحت واگذاری )۳۰ درصد( اموال دولت در شرکت 
اصلی؛ نقض قوانین و مقررات توسط شرکت ملی صنایع 
پتروشیمی، سایر سهام داران هلدینگ و بورس و تخلفات 
واگذاری  در  پتروشیمی  ملی صنایع  مدیره شرکت  هیات 
مکرر و متعدد اموال غیرمنقول )طی مصوبات داخلی( اعم 
از واگذاری )۵( مجتمع پتروشیمی به هلدینگ پتروشیمی 
واگذاری  و  مستغلات،  و  املاک  و  اراضی  واگذاری  باختر، 
نرخ محاسبه تسعیر  و  ریالی  و  ارزی  از  اعم  اموال منقول 
یازدهم  نظارت مجلس  و  بررسی  مورد  ارزی  در مطالبات 

قرار گرفت.

تصویب چند قانون به نفع انرژی کشور
در این باره یک کارشناس حوزه انرژی با اشاره به اقدامات 
و عملکرد مجلس یازدهم در حوزه انرژی به ایسنا گفت: 
چند قانون مهم در مجلس یازدهم تصویب شد که می توان 
به موضوع پتروپالایشگاه ها اشاره کرد که قانون مهمی بود، 
هرچند که این قانون در بحث اجرا به مشکل خورد اما بحث 
تنفس خوراک مدل مترقی بود که به دلیل حجم بالای نیاز 
سرمایه گذاری در پتروپالایشگاه ها که حداقل چهار تا پنج 
میلیارد دلار نیاز است و برنامه ای که دیده شده بود، برای 
تامین مالی از بازار بورس با توجه به اینکه مشکلاتی در بازار 

بورس رخ داد با مشکل مواجه شد.
در  مشکلات  این  اینکه  برای  مجلس  افزود:  هاشم زاده 

برای خرید خدمات  تهاتری  نظام  برنامه هفتم حل شود، 
و تجهیزات پتروپالایشگاهی را به میزان ۱۵۰ هزار بشکه 
در روز، در ماده ۴۴ برنامه هفتم توسعه تصویب کرد یعنی 
یک تهاتر ۱۵۰ هزار بشکه ای را در بحث پتروپالایشگاه ها 
داریم و تکمیل قانون تنفس خوراک پتروپالایشگاه ها را در 
برنامه هفتم شاهدیم که پتروپالایشگاه ها بخش جدید و مهم 

هستند و نفت را به مواد شیمیایی تبدیل می کنند.
این کارشناس حوزه انرژی با بیان اینکه این مهم ترین 
قانونی بود که در پایین دست صنعت نفت شاهد آن بودیم، 
اظهار کرد: در حوزه برق نیز قانون رفع موانع تولید بود که 
نقش مهمی داشت؛ این قانون در بحث اینکه نیروگاه ها از 
قیمت گذاری دستوری خارج شوند و فقط انتهای زنجیره 
یارانه را به مردم بدهیم، موضوع مهمی بود. در شرایط فعلی 
جذب سرمایه گذار به سمت نیروگاه ها کاهش یافته اما اگر 
در بخش صادرات شرایط ایجاد شود و سرمایه گذار بتواند 
با قیمت آزاد کار کند، شاهد افزایش فعالیت در این حوزه 

هستیم.
هاشم زاده اظهار کرد: در برنامه هفتم نیز چند مورد مهم 
و کلیدی وجود دارد، بحث مربوط به بکارگیری از ظرفیت 
بخش خصوصی در تولید میادین مشترک نفت وگاز که تا 
قبل از این وجود نداشت و روال بدین شکل بود که شرکت 
ملی نفت اختیار این را داشت که با یک شرکت خصوصی 
قرارداد منعقد کند، اما مجلس دست دولت را باز کرده و 
اعلام کرد که ابتدا این انحصار شکسته شود و بحث مربوط 
به اصلاح روابط مالی نیز انجام شد و این موضوع در افزایش 

جذب قراردادهای جدید نفتی نقش مهمی دارد.
بخش خصوصی  از ظرفیت  استفاده  اینکه  بیان  با  وی 
در توسعه میادین اهمیت دارد که می تواند کمک زیادی 
بهبود وضعیت  و  فناورانه  افزایش همکاری ها در حوزه  به 
افزایش رقابت پذیری  از طریق  بازدهی  افزایش  و  برداشت 
که اتفاق می افتد و جذابیتی که ایجاد می شود منابع را در 
می دهد،  توسعه  بالادست  به ویژه  نفت وگاز  صنعت  حوزه 
گفت: در قانون برنامه هفتم توسعه ماده سه نیز وجود دارد 
بر اساس آن بدهی هایی که در صندونق توسعه ملی  که 
وجود دارد دولت میدان نفتی بدهد که از این طریق کسری 
بدهی اتفاق می افتد و صندوق توسعه ملی قدرتمندی شکل 
می گیرد که توانایی فروش و بازارسازی برای نفت را دارد که 
آن هم در راستای افزایش درآمدهای ارزی می تواند محقق 
شود و از طرف دیگر تقریبا ۱۰۰ میلیارد دلار به صندوق 

توسعه ملی بدهی داریم که می توانیم آن را تسهیل کنیم
به گفته این کارشناس ماده ۴۶ نیز مربوط به بهینه سازی 
مصرف است با توجه به اینکه به این موضوع توجه نشده و 
بر اساس برآوردهای اولیه حدود ۱۰۰ میلیارد دلار هدررفت 
انرژی داریم، اگر به این موضوع در بحث توزیع یارانه ها و در 
بحث توسعه ای مورد توجه قرار بگیرد، بسیاری از مشکلات 

حل می شود.
هاشم زاده با بیان اینکه ایجاد یک سازمان بهینه سازی 
با داشتن یکسری منابع خاص که  زیرنظر رئیس جمهور 
این  در  که  می کند  کمک  شده،  مصوب  هفتم  برنامه  در 
حوزه اقدامات خوبی صورت گیرد، گفت: بهینه سازی و رشد 
بهره وری هدف اول قرار خواهد گرفت که موضوع مهم و 
قابل توجهی است و قرار شده که در سال ۱۴۰۳ این نهاد 

تشکیل شود.

 صفحه 16

نشست مطبوعاتی نشست مطبوعاتی 
نکونامنکونام

پر از نیش و کنایهپر از نیش و کنایه
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وزیر صمت: خبر

بازسازی ذخایر جهانی به کمک نفت می آید

به دنبال افزایش زمان بازگشت ارز و وام ارزی ارزان هستیم
با  گفت:  تجارت  و  معدن   ، صنعت  وزیر 
صندوق توسعه ملی جهت اختصاص وام ارزی 
به طرح های صادرات محورمذاکره کرده ایم، 

در تلاشیم وام ارزان فراهم کنیم.
به گزارش ایسنا، عباس علی آبادی - وزیر 
صنعت معدن و تجارت - در چهارمین رویداد 
ملی صنعت دانش بنیان که با محوریت سلامت 
برگزار شد، بیان کرد: چشم امید همه مردم به 
شما دانشمندان و دانش بنیان های کشوراست، 
مردم به شما دل بسته اند و ما سعی می کنیم 
با حل مشکلات،  مسیر حرکت شما را باز کنیم.

وی افزود: با بانک مرکزی و وزارت اقتصاد 
مذاکراتی داریم و در جهت کاهش موانع ناشی 
از رفع تعهد ارزی  تمام تلاش خود را خواهیم 
می  حمایت  صنایع  صاحبان  تمام  از  و  کرد 

کنیم.
رئیس  و  دولت  اینکه  بیان  با  صمت  وزیر 
هر  گفت:  کند،  می  حمایت  شما  از  جمهور 
کدام از شما شرکت ها بدون رانت کالایی صادر 

کردید، صاحب ارز حاصل از صادرات هستید.
زمان  افزایش  در  کرد:  بیان  آبادی  علی 
به  و  ایم  داده  انجام  مذاکراتی  ارز  بازگشت 
شرکت  کنار  در  و  ایم  رسیده  هایی  موفقیت 
هایی که به مشکلاتی برخورد کرده اند، هستیم.

ملی  توسعه  صندق  با  گفت:  صمت  وزیر 
جهت اختصاص وام ارزی به طراح های صادرات 
محورمذاکراتی داریم و به دنبال آن هستیم وام 

با قیمت پایین تری به دست صنایع برسد.
به شرکت های  اتصال  در  کرد:  عنوان  وی 
بزرگ آن قسمت که به وزارت صمت مربوط 
می شود، ابلاغ شده است. شرکت های بزرگ را 
موظف کرده ایم که شرکت های بزرگ، شرکت 

های دانش بنیان کوچک را حمایت کنند.
حاکمیتی   و  اجرایی  های  دستگاه  کلیه  با 
اختیار دولت  ابزار های در  اهرم سازی  جهت 
مذاکراتی داریم. این مذاکرات  با هدف تشویق 
و حتی الزام به شرکت ها به سمت بکارگیری 

هر یک از استراتژی ها انجام می شود.
 Economic کتاب    به  اشاره  با  وی  
از  اگر  Catch-Up   The Art Of گفت: 
مسیر نوآوری محصولی را تولید و صادرکنیم، 
می توانیم از بن بست مشکل مالی خارج شویم 
و به ثروت بزرگ دست پیدا کنیم.  به این شکل 

رشد سریع و جهش اقتصادی اتفاق می افتد.
انقلاب  فرزانه  رهبر  داد:  ادامه  صمت  وزیر 

را  خود  وقت  از  بخشی  کنید  سعی  فرمودند 
برای فکر کردن بگذارید، ما به فکر شما بیشتر 

نیاز داریم.
وی با بیان اینکه نوآوری مسیر اصلی است، 
گفت: از ایده تا فروش محصول از اهمیت ویژه 

ای برخوردار است.
وی با اشاره به اهمیت صادرات گفت: ایران 
و کره جنوبی ورود به صنعت خودرو را با هم 
را  خود  هدف  جنوبی  کره  اما  کردند،  شروع 
صادرات تعریف کرد و امروز شاهد موفقیت این 

کشور در عرصه خودرو هستیم.
وزیر صمت با اشاره به حمایت وزارت صمت 
تولیدکننده  از صادرات گفت:اگر شرکت های 
ایرانی محصولات خود را به اروپا و آمریکا صادر 
کند، از وزارت صمت مشوق دریافت می کنند 

و در اولویت حمایت ما قرار می گیرند.
وی با بیان اینکه ارز به شرکت هایی داده 
باشند،  داشته  بیشتری  صادرات  که  شود  می 
گفت: شاخص نوآوری و فناوری در اولویت رتبه 

بندی صنایع خواهد بود.
وی با اشاره به کتاب از خوب تا عالی گفت: 
مرتبه  از  میرسند،  عالی  مرتبه  به  که  کسانی 

متوسط جهش کرده اند، باید تولید کننده گان  
از تله مرگ نجات پیدا کنند و با طراحی برند 
اختصاصی طعم شیرین موفقیت را بچشند و 

در زنجیره های ارزش جهانی مشارکت کنند.
از نو آوری در  با اشاره به تعریف رایج  وی 
آمریکای  گفت:   ، توسعه  حال  در  کشورهای 
دانشگاهی  تحقیقات  و  علم  بر  بیشتر  لاتین  
تمرکز می کند. اگر به سمتی برویم که علم و 
تحقیقات دانشگاهی را الگو قرار دهیم، روسیه 
آمریکای لاتین می شویم. در حالی که در  و 
آسیای شرقی تمرکز جدی بر فناوری صنعتی_ 

بنگاهی است.
او بیان کرد: آمریکا و آسیای شرقی سامانه 
مدیرت دانش را ایجاد کردند و مدیریت دانش 
را سر لوحه خود قرار دادند. بسیاری از اساتید 
دانشگاه های معتبر کشور و دنیا سال های سال 
گلادیاتور این سامانه هستند. توصیه می کنم 
علاوه بر علم و دانش، به مدیریت دانش بها داده 
شود تا بتونیم از تمرکز صرف به تولید علم و 

دانش به سمت علمی کاربردی حرکت کنیم.
وی با اشاره به اهمیت تغییر الگوی تحقیقات 
کشور بیان کرد.بیان اینکه متاسفانه در کشور 

ترتیب  به  تحقیقات  در  را  نقش  بیشترین  ما 
در  دارد  دولتی  های  شرکت  دانشگاه،  دولت، 
حالی که  در دنیای پیشرفته برعکس است و ما 

باید به این سمت حرکت کنیم.
او بیان کرد: یکی از اهداف همایش دانش 
و  آمدن شرکت های کوچک  گرد هم  بنیان، 
کنار  در  قدرت  صاحب  و  بزرگ  های  شرکت 

هم است.
علی آبادی  رو به شرکت های کوچک گفت: 
شرکت  به  کوچک  بنیان  دانش  های  شرکت 
های بزرگ قلاب  شوید و با حفظ چابکی، خود 
را به پایگاه های محکم متصل کنید، اگر این 

کار رو نکنید امکان حذف شما بالا می رود.
وی افزود: حذف قیمت گذاری دستوری و 
خارج کردن دولت از تصدی گری دو موضوع 
با اهمیت است. شرکت های دولتی نباید رقیب 

شرکت های خصوصی شوند.
در  رقابت  ارزش  به  اشاره  با  آبادی  علی 
های  شرکت  بدهیم  اجازه  گفت:  تجارت 
خارجی نیز در صنعت ورود کنند و رقابت سالم 
و صحیحی داشته باشند. تعرفه کالای وارداتی 
باید کاملا هوشمندانه و زمان دار باشد. تعرفه 

اقلام واسطه  ای باید کاهش پیدا کند چرا که 
مواد اولیه تولید هستند.

 استراتژی های بین المللی شدن
و توسعه صادرات

ارز  تخصیص  در  اولویت  اینکه  بیان  با  وی 
به شرکت های دانش بنیان داده شود، گفت: 
موضوع اصلی برای صادرات این است که چطور 
به سمت بازار های بین المللی حرکت کنیم. 
اگر می خواهید بین المللی شوید شبکه ای از 
ارتباطات در سراسر جهان پیدا کنید و اطلاع 
رسانی و معرفی محصولات خود را به بهترین 
انجام دهید چرا که در بسیاری  شکل ممکن 
از موارد محصولات با کیفیت  از این موضوع 

آسیب می بینند.
علی آبادی بیان کرد: سعی کنید تا جایی 
که می توانید با شرکت های بزرگ دنیا پیوند 
باشید.  داشته  زیادی  ارتباطات  و  کنید  برقرار 
را  ها  فرصت  بنیان  دانش  های  شرکت  شما 
قدر بدانید، از روابط خود استفاده و در جاهای 

مختلف حضور پیدا کنید.
وزیر صمت گفت: گاهی  برای توسعه لازم 
ایجاد  دیگه  کشورهای  در  نمایندگی  است 
ایجاد کنید  یا در آن کشور کارخانه  و  کنید، 
و یا با شرکت های دیگر قرارداد ببندید وآنها 

فروشنده محصولات شما شوند.
وی بیان کرد: من به عنوان وزیر صمت از 
یک شرکتی حمایت می کنم که در کشور دیگر 
به عنوان یک شرکت ایرانی، محصولاتی تولید 

و عرضه می کند.
وی با اشاره به ادامه دار بودن همایش ملی 
صنعت دانش بنیان گفت: ما سرقول خودمان 
هستیم و ماهی یک بار دور هم جمع می شویم.

صنعت  همایش  ملی  رویداد  چهارمین  در 
دانش بنیان که در پارک علم و فناوری برگزار 
شد. توافق نامه همکاری سه جانبه در جهت 
بنیان  دانش  محصولات  صادرات  از  حمایت 
بهداشت  های  وزارتخانه  بین  سلامت  عرصه 
)هیئت امنای صرفه جویی ارزی(، وزارت صمت 
و ستاد اقتصاد سلامت معاونت علمی ریاست 

جمهوری به امضا رسید.
از محصولات جدید دارویی درمان سرطان 
و برخی تجهیزات پزشکی تولید شرکت های 
دانش بنیان رونمایی شد واز شرکت های دانش 

بنیان برتر در حوزه سلامت تقدیر شد.

اقدام  می گویند  معامله گران  و  تحلیلگران 
برای بازسازی ذخایر نفت به خصوص در چین، 
را  قیمت ها  و  تقاضا  می تواند  اروپا  و  آمریکا 
تنش ها  ریسک  با  همزمان  آینده،  ماه های  در 
کشتیرانی،  اصلی  خطوط  برای  خاورمیانه  در 

افزایش دهد.
ذخایر  که  این  از  پس  ایسنا،  گزارش  به 
دلیل  به  اختلالات عرضه  نفت در پی  جهانی 
سال ۲۰۲۲  اواسط  در  روسیه  علیه  تحریم ها 
و کاهش تولید طولانی مدت اوپک پلاس، به 
شدت تقلیل پیدا کردند، بهبود چندانی نداشته 
های  هزینه  توانند  نمی  معامله گران  و   اند 

ذخیره سازی نفت را توجیه کنند.
دریای  در  دریایی  نقل  و  در حمل  اختلال 
را  عرضه  وضعیت  پیرامون  نگرانی ها  سرخ، 
افزایش داده و خریداران را به بازسازی ذخایر، 

تشویق کرده است.
سه  روز  استنلی،  مورگان  بانک  تحلیلگران 
انداز سه ماهه خود برای قیمت  شنبه، چشم 
در هر  میانگین ۸۲.۵۰ دلار  به  را  برنت  نفت 
بازبینی کردند  اول و دوم  بشکه در سه ماهه 
که بالاتر از برآورد قبلی به ترتیب ۸۰ دلار و 
بانک  این  می دهد  نشان  و  بوده  دلار   ۷۷.۵۰
بازار نفت در سال میلادی  انتظار دارد  اکنون 

جاری، دچار محدودیت عرضه شود.
شرکت مشاوره FGE  اعلام کرد داده های 
نشان دهنده  تاکنون،  جاری  سال  در  موجود 
سوخت  و  نفت  ذخایر  شدید  فصلی  کاهش 
در  است،  بشکه  میلیون   ۲۹ حدود  میزان  به 
حالی میانگین رشد ذخایر در ژانویه در فاصله 
میلیون   ۲۰ میزان   ،۲۰۱۹ تا   ۲۰۱۵ سالهای 
انرژی که  بشکه  بوده است. آژانس بین المللی 
دیده بان انرژی است، اعلام کرد ذخایر جهانی 

نوامبر گذشته )آخرین ماهی که اطلاعات  در 
میلیون   ۸.۴ میزان  به  است(،  موجود  کامل 
از  پایین ترین سطح  به  و  یافته  کاهش  بشکه 
ژوئیه سال ۲۰۲۲ رسید اما داده های اولیه برای 

دسامبر، حاکی از رشد ذخایر است.

بازسازی ذخایر
معامله گران می گویند تاکنون، شاهد خرید 
قوی از چین، اروپا و آمریکا بوده اند. معامله گر 

رویترز گفت: خرید  به  اروپایی  پالایشگاه  یک 
چینی ها بالا است زیرا این کشور در نیمه اول 
سال، مشغول ذخیره سازی است. خرید نفت 
آمریکا و اروپا نیز در ماه جاری قوی تر است زیرا 
وضعیت بشکه های نفت شرق سوئز در هر زمان 

ممکن است بدتر شود.
نفت  خرید  مشغول  شدت  به  چینی ها 
هستند که بهار می رسد تا ذخایر خود را دوباره 
پر کنند، در حالی که آمریکا، پس از آزادسازی 
در سال ۲۰۲۲،  استراتژیک  کم سابقه ذخایر 
به تدریج ذخایر نفت خود را بازسازی می کند.

انرژی  استراتژیست  مارتوچیا،  فرانچسکو 
سیتی به رویترز گفت: از نظر روزهای پوشش 
تقاضا )از ذخایر نفت(، انتظار داریم که بازار از 
۶۴ روز فعلی، تا پایان سال ۲۰۲۵ به حدود ۶۷ 
روز برسد که هنوز بالاتر از سطح حدود ۶۰ روز 
در دوران قبل از همه گیری کرونا است، البته با 
فرض این که اوپک پلاس کاهش تولید خود را 

در نیمه اول سال ۲۰۲۵ حفظ کند.
)اوپک  روسیه  شامل  متحدانش  و  اوپک 
کردن  محدود  با   ،۲۰۲۲ سال  از  پلاس( 
داوطلبانه تولید، تلاش کرده اند از قیمت نفت 
عربستان سعودی  که  هنگامی  کنند.  حمایت 
را  خود  نفت  تولید  ظرفیت  افزایش  برنامه 

متوقف کرد، تلاش ها برای تقویت قیمت ها را 
برجسته کرد.

انرژی  وزیر  بن سلمان،  عبدالعزیز  شاهزاده 
این  دلیل  دوشنبه  روز  سعودی،  عربستان 
تصمیم را کمک به گذار انرژی عنوان و اعلام 
برای  زیادی  مازاد  ظرفیت  کشور  این  کرد 

پشتیبانی از بازار نفت دارد.
قیمت نفت تا حد زیادی به این تصمیم که 
اواخر ماه گذشته گرفته شد، اعتنایی نکرد زیرا 
به نظر می رسد تقاضای بالا در قالب بازسازی 
نفت غیراوپک پلاس،  افزایش عرضه  و  ذخایر 

تغییر رویکرد ریاض را کاملا جبران می کند.
تحلیلگران  بانک HSBC می گویند: همچنان 
شاهد عدم تعادل عرضه و تقاضا در بلندمدت 
 ۲ حدود  اوپک  عرضه  که  طوری  به  هستیم، 
میلیون بشکه در روز نسبت به تقاضا برای نفت 

این گروه تا سال ۲۰۲۸، بالاتر خواهد بود.
بر اساس گزارش رویترز، تحلیلگران جی پی 
مورگان هفته گذشته در یادداشتی پیش بینی 
این  با فرض عدم شوک ژئوپلیتیکی و  کردند 
و روسیه مجموعا ۴۰۰  که عربستان سعودی 
از آوریل به  را  هزار بشکه در روز عرضه نفت 
بازار برگردانند، قیمت نفت تا ماه مه، ۱۰ دلار 

افزایش خواهد یافت.

سوءاستفاده هکرها از ابزارهای 
تبلیغاتی برای فریب کاربران

مجرمان سایبری از ابزارهای تبلیغاتی استفاده 
می کنند تا کلاهبرداری های خود را تا حد امکان، 

قابل کلیک کنند.
 HP به گزارش ایسنا، محققان امنیتی شرکت
در یافته هایی که روز پنجشنبه منتشر شد، اعلام 
کردند در نوع جدیدی از تاکتیک فیشینگ ایمیل، 
هکرها پیوست های PDF مخرب حاوی یک لینک 
را ارسال می کنند که از طریق یک شبکه تبلیغاتی 
ایمیل روی  با کلیک گیرندگان  است.  ثبت شده 
لینکی که هکرها از آن برای جمع آوری، تجزیه 
پیامهایشان جذب  که  کلیکهایی  تعداد  تحلیل  و 
می کند، استفاده می کنند، کاربران به سمت نوعی 

بدافزار به نام DarkGate هدایت می شوند.
این امکان را می  ابزارهای تبلیغاتی به هکرها 
شدن  شناسایی  از  موثرتری،  طور  به  که  دهد 
موفقیت  میزان  همه،  از  مهمتر  و  کنند  اجتناب 
عملیات کلاهبرداری آنها را به همان روشی که وب 
سایتهای قانونی، ترافیک اینترنتی خود را تجزیه 
و تحلیل می کنند، اندازه گیری می کند. به گفته 
شبکه  یک  تحت  لینک،  که  آنجایی  از  محققان، 
تبلیغاتی مشروع ثبت شده است، نشانی اینترنتی 
دارد  احتمال  کمتر  که  دارد  معتبرتری   )URL(

قربانیان احتمالی را دچار شک و تردید کند.
سیستم های  امنیت  جهانی  مدیر  پرت،  ایان 
سایبری  مجرمان  می گوید:   HP شرکت  شخصی 
کمپین های  بهینه سازی  برای  ابزارهایی  همان  از 
بدافزار خود استفاده می کنند که یک کسب وکار 
بازاریابی  کمپین  مدیریت  برای  است  ممکن 
استفاده کند و این احتمال را افزایش می دهد که 

کاربر طعمه آنها را بگیرند.
هکرها همچنین از سایر ابزارهای قانونی شرکتی 
 PowerShell وظایف  اتوماسیون  برنامه  مانند 
 ،WinSCP شرکت مایکروسافت و مدیریت فایل

برای پیشبرد عملیات خود استفاده کرده اند.
امنیت  تحقیقات  بلومبرگ،  گزارش  اساس  بر 
 DarkGate بدافزار  دهد  می  نشان  سایبری 
و  کیبورد  کلیدهای  ضربات  آوری  جمع  به  قادر 
دسترسی به فایلهای حساس بوده و در انجمنهای 
مختلف مجرمان سایبری روسی زبان فروخته می 

شود.

نقش مراکز جوار کارگاهی در 
تربیت نیروی کار ماهر

معاون وزیر تعاون،کار و رفاه اجتماعی از فعالیت 
بیش از ۳۵۰۰ مرکز جوار کارگاهی در کشور خبر 
سرمایه  توانمندسازی  در  مراکز  این  گفت:  و  داد 
های انسانی و تربیت نیروی کار ماهر در بنگاه ها 

نقش بسزایی دارند.
مهرداد عظیمی در گفت وگو با ایسنا اظهار کرد: 
در طول هفته های اخیر تفاهم نامه هایی با صنایع 
بزرگ و موفق کشور به منظور ارتقاء سطح مهارت 
سرمایه های انسانی و جذب نیروی انسانی ماهر در 

صنایع منعقد شده است.
وی تصریح کرد: این تفاهم نامه ها در دو بخش 
است  شده  منعقد  آموزش  و  صلاحیت  سنجش 
شرایط،  شدن  فراهم  صورت  در  کردیم  تفاهم  و 
از  بزرگ  صنایع  به  نیروی جدید  ورود  آزمونهای 

طریق سازمان فنی و حرفه ای انجام گیرد.
عظیمی هدف از راه اندازی مراکز آموزش جوار 
کارگاهی را ارتقای سطح مهارت،استفاده بهینه از 
امکانات آموزشی برای شاغلان، کاهش هزینه های 
جانبی تولید و تربیت نیروی کار ماهر عنوان کرد.

رئیس سازمان آموزش فنی و حرفه ای درعین 
حال از فعالیت بیش از ۳۵۰۰ مرکز جوار کارگاهی 
در کشور خبر داد و گفت: یکی از راهبردهای جدی 
سازمان آموزش فنی و حرفه ای،توسعه مراکز جوار 
کارگاهی است و علاوه بر دارا بودن مراکز دولتی در 
سراسر کشور و بهره گیری از آموزشگاه های آزاد، 
توسعه آموزش در حوزه صنایع و بنگاه های بزرگ 

در دستور کار قرار گرفته است.
به گفته معاون وزیر کار، قرارگیری آموزش های 
های  سرمایه  تربیت  به  صنایع  کنار  در  مهارتی 

انسانی و جذب آنها در بنگاه ها کمک  می کند.
وی تاکید کرد: از طریق مراکز جوار کارگاهی، 
نیروها و کارکنان صنایع که در بخشهای مختلف 
سنجش  مورد  توانند  می  هستند،  کار  مشغول 
صلاحیت حرفه ای سازمان قرار بگیرند و کارکنان 
برخوردار  مهارتی  آموزش های  از  نیاز  در صورت 

شوند.

هزینه ماهانه سبد معیشت کارگران چند؟
اعلام بکارگیری اتباع بیگانه فاقد پروانه کار 
از ۸۰۰۰  برداری  بهره  و  افتتاح  مردم،  توسط 
امید،  کارآفرینی  صندوق  کار  و  کسب  طرح 
و  کشاورزی  محصولات  درصدی  ضایعات ۳۰ 
تومانی  هزار  و ۵۰۰  میلیون  هزینه ۲۳  اعلام 
عناوین  ترین  مهم  از  کارگران  معیشت  سبد 
خبرهای حوزه کار و تعاون در هفته جاری بود.

مهرداد  هفته  این  ایسنا،  گزارش  به 
رفاه  و  کار  تعاون،  وزیر  معاون   - عظیمی 
فرصت  هزار   ۵۰ از  بیش  ایجاد  از  اجتماعی 
شغلی توسط سازمان آموزش فنی و حرفه ای 
از  گفت:  و  داد  خبر  سال  دوم  ماهه   ۵ طی 
و  میلیون   ۴ تاکنون،  دولت سیزدهم  ابتدای 
کل  در  مهارتی  آموزش  دوره  نفر  هزار   ۶۰۰

کشور به ثبت رسیده است.
وی همچنین گفت که در بازه زمانی کمتر 
سامانه  در  را  شغل  هزار   ۶۷ اخیر  ماه  سه  از 
رصد اشتغال به ثبت رساندیم که ۱۷ هزار نفر 
بیشتر از تعهد سازمان آموزش فنی و حرفه ای 

بوده است.
کارگران  معیشت  ماهانه سبد  هزینه  اعلام 
خبر دیگری بود که از سوی نایب رئیس کانون 
تهران  استان  کار  اسلامی  شورای  هماهنگی 

اعلام شد.
به گفته محسن باقری بر اساس تورم اعلامی 
مرکز آمار و بانک مرکزی، هزینه ماهانه سبد 
معیشت خانوار ۳.۳ نفری تا پایان آذرماه ۲۳ 
میلیون و ۵۰۰ هزار تومان استخراج شده است.

وی همچنین از آغاز به کار کمیته دستمزد 
کانون با هدف بررسی هزینه ها و محاسبه تورم 

سبد معیشت خانوارهای کارگری خبر داد.
صندوق  طرح   ۸۰۰۰ از  بهره برداری 

کارآفرینی امید  رویداد دیگر این هفته بود.
به گفته هادی آقابابایی مدیرعامل صندوق 
برای  تاکنون  سال  ابتدای  امید،از  کارآفرینی 
بیش از ۲۰ هزار فقره تسهیلات، بیش از ۵۰ 
هزار میلیارد ریال تسهیلات پرداخت شده که 
فرصت  نفر  هزار   ۵۰ از  بیش  ایجاد  به  منجر 

شغلی شده است.
کمیسیون  رئیس   - قاسمی  ارسلان 
 ۳۰ ضایعات  از  نیز  تعاون  اتاق  کشاورزی 
تا  مزرعه  از  کشاورزی  محصولات  درصدی 

میلیون تن  تا ۴۰  و گفت:۳۰  داد  سفره خبر 
این  توان  اما می  ما ضایعات است  محصولات 
آمار را با تغییر روش کاشت،داشت و برداشت 
فرآوری و مصرف کاهش داد و از این ضایعات 

مطلوب بهره برداری کرد.
جهاد  وزارت  آمار  طبق  وی  گفته  به 
تن  میلیون   ۱۰۵ به  نزدیک  از  کشاورزی 
محصولات کشاورزی خامی که در کشور تولید 
می شود، ۷۵ درصد توسط تعاونی ها و فعالان 

تعاونی در بخش کشاورزی صورت می گیرد.
محمد آذرپناه - مدیرکل تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی استان تهران هم این هفته اعلام کرد 
فاقد  بیگانه  اتباع  کار  به  اشتغال  هرگونه  که 
پروانه کار در تهران ممنوع است و اقامت مجاز 
این افراد منوط به روشن شدن وضعیت شغلی 

آنها خواهد بود.
وی همکاری مردم در اعلام موارد بکارگیری 
شد  خواستار  را  کار  پروانه  فاقد  بیگانه  اتباع 
حال  در  قانونی،  مراجع  همکاری  با  گفت:  و 
اجرای طرح ملی تعیین وضعیت اشتغال اتباع 
اقامت  آن،  موجب  به  که  هستیم  افغانستانی 
مجاز این افراد منوط به روشن شدن وضعیت 

شغلی آنها خواهد بود.
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گزارش ...

بزرگترین اقتصادهای جهان در سال ۲۰۲۴
طبق گزارش صندوق بین المللی پول، انتظار 
می رود رشد اقتصادی جهانی که ۳.۱ درصد در 
سال ۲۰۲۳ برآورد شده بود، در سال ۲۰۲۴ در 
سطح ۳.۱ درصد باقی بماند. اگر چه این رشد 
پیش بینی شده بالاتر از آخرین پیش بینی انجام 
شده در اکتبر ۲۰۲۳ است، اما همچنان کمتر 

از میانگین تاریخی سالانه ۳.۸ درصد است.
اقتصاد   ۲۰۲۳ سال  ایسنا،  گزارش  به 
جهانی شاهد بهبودی نابرابر پس از پیامدهای 
همه گیری کووید۱۹- و جنگ در اوکراین بود 
و  نوظهور  بازارهای  در  اقتصادی  فعالیت  اما 
اقتصادهای در حال توسعه نتوانست به سطح 
پیش بینی   و طبق  بازگردد  از همه گیری  قبل 
 ،۲۰۲۳ اکتبر  در  پول  بین المللی  صندوق 
اقتصادهای پیشرفته در سال ۲۰۲۳ با کاهش 

رشد اقتصادی روبرو شدند.
محققان تحلیل کردند که چگونه اقتصادهای 
پیشرو جهان مانند ایالات متحده، چین و هند 
در سال ۲۰۲۳ با عدم اطمینان اقتصادی مواجه 
انعطاف پذیری  دلیل  به  ایالات متحده  شدند. 
بازار کار و بازار مسکن، عملکرد بهتری نسبت 
به انتظار داشت. اگر چه فدرال  رزرو به افزایش 
نرخ  بهره ادامه داد اما نرخ بیکاری در سه ماهه 
سوم سال ۲۰۲۳ تنها ۳.۷ درصد بود. مالکان 
خانه همچنین قادر به حفظ دارایی خالص خود 

در میان قیمت های بالای مسکن بودند.
چین، دومین اقتصاد بزرگ جهان، به عنوان 
سال  در  جهانی  اقتصادی  رشد  برای  باری 
۲۰۲۳ شناخته شد. سی ان ان در ۲۹ دسامبر 
مختلف  چالش های  که  داد  گزارش   ،۲۰۲۳
اثر  می کند.  محدود  چین  برای  را  پیشرفت 
ناشی   ۲۰۲۳ سال  در  کلی  اقتصاد  بر  کندی 
طول  در  که  است  شدیدی  قرنطینه های  از 
است.  به پکن تحمیل شده  شیوع همه گیری 
با توجه به بررسی های فزاینده، سرمایه گذاری 
مستقیم خارجی در چین طی سه ماهه سوم 
سال ۲۰۲۳ کاهش شدیدی را تجربه کرد. سایر 
عوامل محدودکننده شامل بحران املاک و نرخ 

بالای بیکاری در میان جوانان است.
به  مربوط  اقتصادی  مسائل  از  دیگر  یکی 
جمعیت شناسی مانند کاهش نرخ باروری است 
که می تواند باعث کاهش عرضه نیروی کار و 
آینده شود.  در  برای کشور  بدهی  بار  افزایش 
در برابر مشکلات ساختاری در اقتصاد، به نظر 
اقتصاد  که  است  امیدوار  دولت چین  می رسد 

دوباره به حرکت درآید.
اقتصادی  محیط  یک  طول  در  هند 
قدرت  یک  عنوان  به  جهانی،  چالش برانگیز 
انعطاف پذیر ظاهر شده که ۱۶ درصد در رشد 
جهان در سال ۲۰۲۳ نقش داشته است. مجمع 
که  داد  گزارش  ژانویه   ۱۵ در  اقتصاد  جهانی 
هند قرار است طی پنج سال آینده  به سومین 
اقتصاد بزرگ جهان تبدیل شود. بین سال های 
به  دستیابی  در  کشور  این   ،۲۰۲۳ تا   ۲۰۲۲
دومین نرخ رشد بالا در میان سایر کشورهای 
تقویت  بر  علاوه  هند  بود.  موفق   ۲۰ گروه 
عمومی  زیرساخت های  در  فناوری،  و  نوآوری 

نیز سرمایه گذاری کرده است.

پیش بینی منطقه ای برای اقتصاد
در سال ۲۰۲۴

اقتصادهای  برای  پول  بین المللی  صندوق 
رشد  که  است  کرده  پیش بینی  پیشرفته 
اقتصادی آن ها قبل از اینکه در سال ۲۰۲۵ به 
۱.۸ درصد برسد، از ۱.۶ درصد در سال ۲۰۲۳ 
به ۱.۵ درصد در سال ۲۰۲۴ کاهش می یابد. 
در مورد ایالات متحده، پیش بینی می شود که 
رشد از ۲.۵ درصد در سال ۲۰۲۳ به ۲.۱ درصد 
انتظار  همچنین  یابد.  کاهش  سال ۲۰۲۴  در 
می رود که منطقه یورو بهبودی در نرخ رشد 

خود را تجربه کند.
درآمد  رشد  مانند  شرایطی  با  بهبود  این 
واقعی، کاهش تورم و مصرف قوی تر خانوارها 

به  روسیه  اثرات کاهش دهنده حمله  دلیل  به 
شد،  آغاز  پیش  سال  دو  تقریباً  که  اوکراین 
کاهشی  اثرات  به  توجه  با  می شود.  حمایت 
قیمت بالای انرژی، بریتانیا نیز در سال ۲۰۲۴ 
اقتصادی خود  رشد  در  متوسطی  رشد  شاهد 

خواهد بود.
برای بازارهای نوظهور و اقتصادهای در حال 
 ۲۰۲۵ سال  در  اینکه  از  قبل  رشد،  توسعه، 
سال  در  درصد   ۴.۱ در  همچنان  رود،  بالاتر 
۲۰۲۴ باقی خواهد ماند. در آسیا، هند و چین 
هستند.  پیشرو  جهانی  قدرت های  عنوان  به 
تقاضای  از  حمایت  با  هند  اقتصادی  رشد 
داخلی، انعطاف پذیر باقی خواهد ماند. از سوی 
سال ۲۰۲۴   در  درصد   ۴.۶ چین  رشد  دیگر، 
هزینه های  دلیل  به  که  است  پیش بینی شده 
و  طبیعی  بلایای  با  مقابله  برای  دولت  بیشتر 
از  انتظار در سال ۲۰۲۳،  از حد  قوی تر  رشد 
است.  بیشتر  پیشی  پیش بینی شده  رشد  نرخ 
در  و  نوظهور  اروپای  می رود  انتظار  همچنین 
حال توسعه نیز رشد اقتصادی خود را از ۲.۷ 
درصد در سال ۲۰۲۳ به ۲.۸ درصد در سال 

۲۰۲۴ افزایش دهد.
داخلی،  ناخالص  تولید  داده های  اساس  بر 
ایالات متحده آمریکا، چین، ژاپن، آلمان و هند 
 ۲۰۲۴ سال  در  جهان  اقتصادهای  بزرگترین 

هستند.
بزرگ جهان در سال  اقتصاد  اینجا ۲۵  در 
ارائه  بالاترین  به  ترین کشور  پایین  از   ۲۰۲۴
شده است. بر اساس گزارش صندوق بین المللی 
 ۵۹۷.۱۱ سوئد  داخلی  ناخالص  تولید  پول، 
میلیارد دلار و  سرانه تولید ناخالص داخلی این 
کشور ۵۵۲۲۰ دلار است. سوئد به عنوان یکی 
از ۲۵ اقتصاد بزرگ جهان در سال ۲۰۲۴ رتبه 

بندی شده است.
 ۶۲۱.۸۳ آرژانتین  داخلی  ناخالص  تولید 
تولید  سرانه  و   ۲۰۲۳ سال  در  دلار  میلیارد 
بوده  این کشور ۱۳۳۰۰ دلار  ناخالص داخلی 
اقتصادهای  از  آرژانتین یکی  رو،  این  از  است. 
ناخالص  تولید  همچنین  است.  جهانی  بزرگ 
داخلی بلژیک تا سال ۲۰۲۳ برابر با ۶۲۷.۵۱ 

میلیارد دلار است.
تایوان یکی دیگر از اقتصادهای بزرگ جهانی 
است. تولید ناخالص داخلی این کشور در سال 
۲۰۲۳ به ۷۵۱.۹۳ میلیارد دلار و سرانه تولید 

ناخالص داخلی آن ۳۲۳۴۰ دلار بود.
اروپایی  کشورهای  از  دیگر  یکی  لهستان 
بزرگ  اقتصاد  از ۲۵  یکی  عنوان  به  که  است 
می شود  پیش بینی  است.  شرایط  واجد  جهان 
که تولید ناخالص داخلی واقعی این کشور در 
کند.  رشد  درصد   ۲.۸ میزان  به   ۲۰۲۴ سال 
پول  بین المللی  صندوق  توسط  که  همان طور 

گزارش شده است، سرانه تولید ناخالص داخلی 
لهستان ۸۴۲.۱۷ میلیارد دلار در سال ۲۰۲۳ 

بوده است.
 ۹۰۵.۶۸ سوئیس  داخلی  ناخالص  تولید   
میلیارد دلار در سال ۲۰۲۳  بود و سرانه تولید 
ناخالص داخلی این کشور ۱۰۲۸۷۰ دلار بود. 
اقتصادهای  از  دیگر  یکی  سوئیس  رو،  این  از 

بزرگ جهان است.
عربستان  داخلی،  ناخالص  تولید  اساس  بر 
سعودی یکی از بزرگترین اقتصادهای جهان در 
این  داخلی  ناخالص  تولید  است.  سال ۲۰۲۴ 
کشور ۱.۰۷ تریلیون دلار در سال ۲۰۲۳  بود. 
صندوق بین المللی پول پیش بینی کرده است 
که تولید ناخالص داخلی واقعی این کشور در 

سال ۲۰۲۴ به میزان ۲.۷ درصد رشد کند.
هلند یکی از ۲۵ اقتصاد بزرگ جهان است. 
تولید ناخالص داخلی این کشور ۱.۰۹ تریلیون 
دلار در سال ۲۰۲۳بود. پیش بینی می شود که 
تولید ناخالص داخلی واقعی هلند ۰.۷ درصد 

در سال ۲۰۲۴ رشد کند.
طبق گزارش صندوق بین المللی پول تولید 
دلار  تریلیون   ۱.۱۵ ترکیه  داخلی  ناخالص 
بود. صندوق بین المللی پول  در سال ۲۰۲۳  
پیش بینی کرده است که تولید ناخالص داخلی 
واقعی این کشور در سال ۲۰۲۴ به میزان ۳.۱ 
درصد رشد کند. از این رو، ترکیه یکی دیگر از 

اقتصادهای بزرگ جهان است.
اندونزی یکی از بزرگترین اقتصادهای جهان 
این کشور ۱.۴۲  داخلی  ناخالص  تولید  است. 
پیش بینی  بود.   ۲۰۲۳ سال  در  دلار  تریلیون 
واقعی  داخلی  ناخالص  تولید  که  می شود 
اندونزی در سال ۲۰۲۴ به میزان ۵ درصد رشد 

کند.
همچنین تولید ناخالص داخلی اسپانیا ۱.۵۸ 
تریلیون دلار در سال ۲۰۲۳ بود. انتظار می رود 
ناخالص داخلی واقعی استرالیا در سال  تولید 
۲۰۲۴ به میزان ۱.۴ درصد رشد کند که بالاتر 
اکتبر ۲۰۲۳  در  که  است  قبلی  پیش بینی  از 
انجام شده بود. طبق گزارش صندوق بین المللی 
پول، تولید ناخالص داخلی این کشور در سال 

۲۰۲۳ به ۱.۶۹ تریلیون دلار بود.
 ۱.۷۱ جنوبی  کره  داخلی  ناخالص  تولید 
انتظار  بود.   ۲۰۲۳ سال  در  دلار  تریلیون 
در  جنوبی  کره  داخلی  ناخالص  تولید  می رود 
کند.  رشد  درصد   ۲.۳ میزان  به   ۲۰۲۴ سال 
بنابراین، کره جنوبی به عنوان یکی از بزرگترین 

اقتصادهای جهان رتبه بندی می شود.
بزرگ  اقتصادهای  از  دیگر  یکی  مکزیک 
جهانی است. طبق گزارش صندوق بین المللی 
 ۱.۸۱ کشور  این  داخلی  ناخالص  تولید  پول، 
تریلیون دلار در سال ۲۰۲۳ بود. انتظار می رود 

تولید ناخالص داخلی واقعی مکزیک در سال 
۲۰۲۴ به میزان ۲.۷ درصد رشد کند.

پول،  بین المللی  صندوق  گزارش  طبق 
تولید ناخالص داخلی این کشور ۱.۸۶ تریلیون 
دلار در سال ۲۰۲۳  بود. انتظار می رود تولید 
ناخالص داخلی واقعی روسیه در سال ۲۰۲۴ به 

میزان ۲.۶ درصد رشد کند.
یافته  توسعه  بخش های  اساس  بر  کانادا 
تولید و خدمات خود استوار است. طبق گزارش 
صندوق بین المللی پول، تولید ناخالص داخلی 
کانادا ۲.۱۲ تریلیون دلار در سال ۲۰۲۳ بود. 
انتظار می رود تولید ناخالص داخلی واقعی این 
کشور در سال ۲۰۲۴ به میزان ۱.۴ درصد رشد 

کند و به ۲,۲۴۲ میلیارد دلاربرسد.
طبیعی  منابع  به  شدت  به  کانادا  اقتصاد 
گاز،  نفت،  فراوان خود متکی است که شامل 
مواد معدنی وچوب می شود. علاوه بر این، این 
صنعت  رونق،  پر  خدمات  بخش  دارای  کشور 
برای  استوار  تعهدی  و  شده  تثبیت  تولیدی 
تکنولوژیکی  پیشرفت های  و  نوآوری  پرورش 

است.
پیش بینی می شود که تولید ناخالص داخلی 
 ۱.۷ میزان  به   ۲۰۲۴ سال  در  برزیل  واقعی 
دلار  میلیارد   ۲,۲۷۲ به  و  کند  رشد  درصد 
رسیده است. طبق گزارش صندوق بین المللی 
 ۲.۱۳ کشور  این  داخلی  ناخالص  تولید  پول، 
تریلیون دلار در سال ۲۰۲۳ بود. بنابراین برزیل 

یکی از اقتصادهای بزرگ جهانی است.
دارد  گسترده ای  بخش های  برزیل  اقتصاد 
و خدمات  تولید  معدن،  که شامل کشاورزی، 
جهانی  مرکز  این  است،  ذکر  قابل  می شود. 
محصولات  صادرات  و  تولید  برای  برجسته 
کشاورزی است. عوامل متعددی از جمله قیمت 
کالاها، مصرف داخلی و پیشرفت زیرساخت ها، 

رشد اقتصاد برزیل را شکل می دهند.
اقتصادهای  بزرگترین  از  یکی  ایتالیا 
اروپاست. طبق گزارش صندوق بین المللی پول، 
تولید ناخالص داخلی این کشور ۲.۱۹ تریلیون 
دلار در سال ۲۰۲۳ بود. همچنین پیش بینی 
واقعی  داخلی  ناخالص  تولید  که  است  شده 
کند  رشد   ۲۰۲۴ سال  در  درصد   ۰.۷ ایتالیا 
ایتالیا به  و ۲.۲۸۰ میلیارد دلار رسیده است. 
عنوان سومین اقتصاد بزرگ اتحادیه اروپا دارای 

یک بازار بسیار توسعه یافته است.
سال ۲۰۲۳  در  فرانسه  می شود  پیش بینی 
دلاری  میلیارد   ۲۹۲۰ داخلی  ناخالص  تولید 
داشته باشد و در سال ۲۰۲۴ به میزان ۳,۱۸۲ 
تنوع  با  فرانسه  اقتصاد  دلاراست.  میلیارد 
بر صنایعی مانند هوافضا،  مشخص می شود و 
کشاورزی  و  لوکس  کالاهای  گردشگری، 
رفاه  سیستم  دلیل  به  فرانسه  دارد.  تأکید 

اجتماعی قوی، زیرساخت های توسعه یافته و 
توسعه  و  تحقیق  در  قابل توجه  سرمایه گذاری 

مشهور است.
طبق گزارش صندوق بین المللی پول، تولید 
ناخالص داخلی بریتانیا ۳.۳۳ تریلیون دلار در 
این  داخلی  ناخالص  تولید  و  بود  سال ۲۰۲۳ 
به  و در سال ۲۰۲۴  بود  کشور ۴۸۹۱۰ دلار 
میزان ۳,۵۹۲ میلیارد دلاراست. پایتخت لندن 
به عنوان یک مرکز مالی جهانی عمل می کند. 
اقتصاد بریتانیا ترکیبی از بخش های خدمات، 
تولید، مالی و خلاق است. لندن به عنوان یک 
و  می کند  عمل  جهان  سراسر  در  مالی  مرکز 

سرمایه گذاری های خارجی را جذب می کند.
داخلی،  ناخالص  تولید  بندی  رتبه  با  هند 
پنجمین اقتصاد بزرگ جهان است. همچنین 
به   ۲۰۴۷ سال  تا  که  می شود  پیش بینی 
اساس  بر  شود.  تبدیل  توسعه یافته  کشوری 
گزارش صندوق بین المللی پول، تولید ناخالص 
داخلی هند ۳.۷۳ تریلیون دلار در سال ۲۰۲۳ 
بود و ۴,۱۱۲ میلیارد دلار در سال ۲۰۲۴ است.

داخلی  ناخالص  تولید  رتبه بندی  در  هند 
جهان در سال ۲۰۲۴ در رتبه پنجم قرار دارد. 
است  سریع  رشد  و  تنوع  دارای  هند  اقتصاد 
فناوری  مانند  کلیدی  بخش های  توسط  که 
تقویت  تولید  و  کشاورزی  خدمات،  اطلاعات، 
می شود. این کشور از بازار داخلی گسترده خود، 
نیروی کار جوان و ماهر از نظر فناوری و طبقه 
متوسط در حال گسترش خود سرمایه گذاری 

می کند.
ژاپن به عنوان یکی از ۲۵ اقتصاد بزرگ در 
جهان قرار دارد. بر اساس گزارش صندوق بین 
این کشور  ناخالص داخلی  تولید  پول،  المللی 
۴.۲۳ تریلیون دلار در سال ۲۰۲۳ بوده است 
و در سال ۲۰۲۴ به ۴,۲۹۱ میلیارد دلاراست. 
اقتصاد برجسته ژاپن با فناوری پیشرفته، قدرت 
تولید و صنعت خدمات متمایز است. بخش های 
برجسته شامل خودرو، الکترونیک، ماشین آلات 

و حوزه های مالی است.
بر اساس گزارش صندوق بین المللی پول، 
تریلیون   ۴.۴۳ آلمان  داخلی  ناخالص  تولید 
 ۲۰۲۴ سال  در  و  بود   ۲۰۲۳ سال  در  دلار 
اقتصاد  میلیارد دلار است.  به میزان ۴,۷۳۰ 
نیروی  بر  و  است  متمرکز  صادرات  بر  ملی 
آلمان  اقتصاد  می شود.  بنا  خود  کارآمد  کار 
به  و  است  متمرکز  صادرات  بر  شدت  به 
مهندسی،  بخش های  در  خود  دقت  دلیل 
مشهور  داروسازی  و  شیمیایی  خودروسازی، 
است. این کشور از نیروی کار ماهر، ابتکارات 
به  آشکار  تعهد  و  قوی،  توسعه  و  تحقیق 

پرورش نوآوری بهره می برد.
بزرگ  اقتصاد  دومین  یاهو،  گزارش  طبق 
صندوق  گزارش  طبق  است.  چین  جهان 
این  داخلی  ناخالص  تولید  پول،  بین المللی 
کشور ۱۷.۷ تریلیون دلار در سال ۲۰۲۳ بود. 
پیش بینی می شود تولید ناخالص داخلی واقعی 
درصد   ۴.۶ میزان  به   ۲۰۲۴ سال  در  چین 
برسد.  دلار  میلیارد   ۱۸,۵۶۶ به  و  کند  رشد 
پیشرفت  در  قابل توجهی  رشد  شاهد  چین 
اقتصادی خود بوده است و از رتبه چهارم در 
سال ۱۹۶۰ به رتبه دوم در سال ۲۰۲۳ رسیده 
است. اقتصاد چین عمدتاً به تولید، صادرات و 

سرمایه گذاری وابسته است.
ایالات متحده توانسته است جایگاه خود را به 
عنوان اقتصاد پیشرو جهانی حفظ کند. طبق 
گزارش صندوق بین المللی پول، تولید ناخالص 
داخلی ایالات متحده ۲۶.۹۵ تریلیون دلار در 
میزان  به   ۲۰۲۴ سال  در  و  بود   ۲۰۲۳ سال 

۲۷,۹۷۴ میلیارد دلاراست.
فقیر  کشور  فوربس، ۱۰  گزارش  اساس  بر 
شامل  داخلی  ناخالص  تولید  نظر  از  جهان 
آفریقای  جمهوری  بوروندی،  جنوبی،  سودان 
نیجر،  موزامبیک،  کنگو،  سومالی،  مرکزی، 

مالاوی، چادو لیبریاست.

ماموریت چین برای آوردن 
نمونه های ماه در مه ۲۰۲۴ پرتاب 

خواهد شد

چین برای رفتن به سمت دور ماه و آغاز کردن 
اولین ماموریت آوردن نمونه های قمری، مه ۲۰۲۴ 
را هدف قرار داده است. به گزارش ایسنا، مهندسان 
چین،   )۶-Chang'e(»۶ ای  »چانگ  مأموریت 
از جمع خانوادگی به مناسبت سال نو صرف نظر 
کردند تا به آماده سازی فضاپیما برای پرتاب کمک 
کنند. به نقل از اسپیس، اجزای ماموریت چانگ 
به  ژانویه  اوایل  در  ماه،  نمونه  آوردن  برای   ۶ ای 
 )Wenchang(»ونچانگ« فضایی  فرودگاه 
مرکزی  »تلویزیون  رسیدند.  هاینان  جزیره  در 
چین«)CCTV( گزارش داد که در آنجا، گروهی از 
مهندسان و پژوهشگران با تجربه ماموریت »چانگ 
ای ۵« در سال ۲۰۲۰، در حال آزمایش و تنظیم 

کردن تجهیزات هستند.
این ماموریت اولین تلاش چین برای جمع آوری 
کردن مواد از سمت دور ماه و رساندن آن به زمین 
برای تحلیل شدن خواهد بود. پرتاب ماموریت برای 

حدود ماه مه برنامه ریزی شده است.
مهندس   ،)Zhang Yang(»یانگ »ژانگ 
ماموریت چانگ ای ۶ گفت: جشنواره بهار که به 
عنوان آغاز سال نو قمری در چین در نظر گرفته 
ماموریت  این  برای  حیاتی  دوره  یک  می شود، 
است. ما باید اطمینان حاصل کنیم که کاوشگر در 
شرایط خوبی قرار دارد و هر گامی که برمی داریم، 

به معنای تضمین کیفیت است.
خانواده ها  دیدن  برای  بازگشت  که  آنجا  از 
راه  از  خود  عزیزان  با  گروه  اعضای  نبود،  ممکن 
 Zhu(»رونگکوان »ژو  کردند.  برقرار  ارتباط  دور 
Rongkuan(، مهندس این گروه پژوهشی گفت: 
این اولین بار است که بهار را با خانواده ام جشن 
آرزوی  خانواده ام  اعضای  همه  برای  نمی گیرم. 

سلامتی در سال نو دارم.
ماموریت  یک  ای ۶،  که چانگ  می رود  انتظار 
۵۳ روزه باشد. کاوشگر این ماموریت قرار است در 
»حوضه آپولو«)Apollo basin( واقع در سمت 
دور ماه فرود بیاید و دو کیلوگرم از مواد ماه را با 
استفاده از یک اسکوپ و یک مته جمع آوری کند.

 )۲-Queqiao(»۲ ماهواره ارتباطی »کوئیکیاو
از  پشتیبانی  برای  مارس  یا  فوریه  ماه  در  نیز 
ماموریت پرتاب خواهد شد. این ماهواره باید ارتباط 
را بین ایستگاه های زمینی و فضاپیمای چانگ ای 
از زمین  برقرار کند، زیرا سمت دور ماه هرگز   ۶

قابل مشاهده نیست.
را در  ماه  نمونه های  مأموریت،  سپس کاوشگر 
یک وسیله نقلیه خواهد گذاشت که آماده پرتاب 
به مدار ماه است. وسیله نقلیه به یک ماژول خدمه 
متصل خواهد شد. ماژول به زمین باز خواهد گشت 
و کپسول محافظ نمونه ها را با خود خواهد آورد. 
هنگام  نمونه ها  از  محافظت  کپسول،  این  وظیفه 
ورود مجدد آتشین به جو زمین و پرتاب با چتر 
نمونه های  تحلیل  است.  زمین  سطح  به  نجات 
جمع آوری شده از سمت دور ماه می تواند اطلاعات 
جدیدی را در مورد این موضوع ارائه دهد که چرا 
دو طرف نزدیک و دور ماه بسیار متفاوت هستند 
و  ماه  تاریخچه  درباره  را  و همچنین، سرنخ هایی 

گسترش منظومه شمسی ارائه دهد.

سه ماموریت »اسپیس ایکس« 
در کمتر از ۲۴ ساعت پرتاب 

شدند
»استارلینک«،  ماهواره   ۲۲ شدن  پرتاب  با 
سومین ماموریت شرکت »اسپیس ایکس« در کمتر 
از ۲۴ ساعت انجام شد. به گزارش ایسنا، شرکت 
»اسپیس ایکس«)SpaceX( ۲۲ ماهواره اینترنتی 
را روز ۱۵ فوریه  »استارلینک«)Starlink( خود 
از ۲۴  پرتاب کرد که سومین ماموریت در کمتر 
اسپیس،  از  نقل  به  بود.  این شرکت  برای  ساعت 
یک موشک »فالکون Falcon 9(»۹( حامل ۲۲ 
ماهواره استارلینک در ساعت ۴:۳۴ بعدازظهر به 
وقت منطقه زمانی شرقی از »پایگاه نیروی فضایی 

وندنبرگ« در کالیفرنیا بلند شد.
اولین مرحله فالکون ۹ حدود ۸.۵ دقیقه پس 
روی  و  بازگشت  زمین  به  برنامه  طبق  پرتاب  از 
سکوی فرود شناور بدون سرنشین اسپیس ایکس 
در اقیانوس آرام فرود آمد. در همین حال، مرحله 
ادامه  آسمان  در  به حرکت کردن  بالایی موشک 
داد و در نهایت، ماهواره ها را در مدار پایین زمین 
مرحله  آخرین  استارلینک،  پرتاب  کرد.  مستقر 
این  بود.  اسپیس ایکس  برای  فضایی  پرواز  سه  از 
 »USSF-124« شرکت عصر ۱۴ فوریه، مأموریت
را برای نیروی فضایی آمریکا پرتاب کرد. سپس، 
اسپیس ایکس در روز ۱۵ فوریه ساعت ۱:۰۵ بامداد 
به وقت منطقه زمانی شرقی، ماموریت خصوصی 
»آی امIM-1(»-۱( را برای فرود آمدن روی ماه از 

»مرکز فضایی کندی« ناسا پرتاب کرد.

آهنگ رشد تقاضا برای نفت آهسته می شود
در  بازنگری  ضمن   )IEA( انرژی  بین المللی  آژانس 
پیش بینی خود از رشد تقاضای جهانی برای نفت در سال 
۲۰۲۴، اعلام کرد روند رشد تقاضا، سرعت خود را از دست 

داده است.
نماینده  که  انرژی  بین المللی  آژانس  ایسنا،  گزارش  به 
کشورهای صنعتی است، پیش بینی کرده است تقاضا برای 
نفت تا سال ۲۰۳۰، به اوج خود خواهد رسید، زیرا جهان 
به سمت انرژی پاکتر می رود. در مقابل، اوپک انتظار دارد 
مصرف نفت در دو دهه آینده، همچنان رو به افزایش باشد.

هفته  در  کننده  پیش بینی  دو  این  ماهانه  گزارش های 
جاری، برآوردهای کاملا متفاوت آنها از تقاضا برای نفت در 

سال ۲۰۲۴ را برجسته کرد.
ماهانه  گزارش  جدیدترین  در  انرژی  بین المللی  آژانس 
انتظار دارد  خود که روز پنجشنبه منتشر شد، اعلام کرد 
تقاضای جهانی برای نفت در سال میلادی جاری، به میزان 
از  اندکی کمتر  ۱.۲۲ میلیون بشکه در روز رشد کند که 
پیش بینی  شنبه،  سه  روز  اوپک  است.  گذشته  ماه  برآورد 
خوش بینانه خود از رشد تقاضا به میزان ۲.۲۵ میلیون بشکه 

در روز را تغییر نداد.
در  تقاضا  رشد  کندی  انرژی،  بین المللی  آژانس  نظر  از 
سال میلادی جاری )حدود نیمی از رشد سال ۲۰۲۳(، با 
بین المللی  آژانس  است.  مرتبط  رشد مصرف چین  کندی 
را ۱.۲۴  سال ۲۰۲۴  در  تقاضا  رشد  این،  از  پیش  انرژی، 

میلیون بشکه در روز پیش بینی کرده بود.
مرحله  است:  آمده  انرژی  بین المللی  آژانس  گزارش  در 
رشد گسترده پساکرونایی در تقاضای جهانی برای نفت، تا 

حد زیادی تکمیل شده است.
بهای معاملات نفت برنت از ابتدای سال میلادی جاری 
دریای سرخ، حدود ۶ درصد  تحولات  تاثیر  تحت  تاکنون 
افزایش یافته است و اختلال تولید نفت آمریکا در ژانویه به 
همراه دور جدید محدودیت عرضه اوپک پلاس، بر نگرانی ها 
نسبت به وضعیت عرضه افزود. با این حال، با توجه به این 
که نرخ های بهره در اقتصادهای بزرگ همچنان برای مقابله 
با تورم چسبنده، بالا مانده، روند رشد قیمتها محدود شده 
است. قیمت نفت روز پنجشنبه پس از انتشار گزارش آژانس 
بین المللی انرژی، نزول کرد و قیمت نفت برنت ۰.۶ درصد 

کاهش یافت و به ۸۱ دلار در هر بشکه رسید.
آژانس بین المللی انرژی، پیش بینی خود از رشد عرضه در 
سال ۲۰۲۴ را از برآورد قبلی ۱.۵ میلیون بشکه در روز، به 

۱.۷ میلیون بشکه در روز افزایش داد.
از  خارج  تولیدکنندگان  سوی  از  عرضه  به  آژانس  این 
اوپک پلاس اشاره کرد. آژانس بین المللی انرژی اکنون انتظار 
دارد میزان عرضه، به رکورد ۱۰۳.۸ میلیون بشکه در روز 
برسد که تقریبا به طور کامل توسط تولیدکنندگان خارج از 

اوپک پلاس از جمله آمریکا برزیل و گویان هدایت می شود.
از گروه  انداز رشد قوی عرضه خارج  به چشم  توجه  با 
ذخایر  اندک  رشد  انرژی،  بین المللی  آژانس  پلاس،  اوپک 
نفت در سه ماهه اول را پیش بینی کرده و افزود: اگر کاهش 
تولید  ادامه پیدا نکند،  داوطلبانه اضافی در سه ماهه دوم 

اوپک پلاس ممکن است بالاتر از تقاضا شود.
اوپک پلاس اکنون کاهش داوطلبانه جدید به میزان ۲.۲ 
میلیون بشکه در روز را برای سه ماهه اول، اجرا کرده است. 
آژانس بین المللی انرژی اعلام کرد پس از اعتراض هایی که 
باعث  تعطیلی تولید لیبی شد و تشدید کاهش تولید برخی 
اوپک  عضو  نفت ۲۲ کشور  تولید  پلاس،  اوپک  اعضای  از 
پلاس در ژانویه، ۳۳۰ هزار بشکه در روز کاهش یافت و به 

۴۱.۵۲ میلیون بشکه در روز رسید.
انرژی  بین المللی  آژانس  رویترز،  گزارش  اساس  بر 
پیش بینی کرد تقاضا برای نفت اوپک پلاس به  علاوه ذخایر 
نفت در سه ماهه اول، به ۴۱.۲ میلیون بشکه در روز می 
رسد که کمتر از تولید ژانویه است اما در سه ماهه دوم، به 

۴۱.۵ میلیون بشکه در روز افزایش می یابد.
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طبق گفته مسئولان ؛ خبر

حل مشکلات ریشه ای سرعت اینترنت با توسعه فیبرنوری
شبکه  توسعه  مسئولان،  گفته  طبق 
مربوط  مشکلات  ریشه ای  شکل  به  فیبرنوری 
برطرف  کشور  در  را  اینترنت  سرعت دهی  به 
می کند و این طرح به عنوان زیرساخت شبکه 
ارتباطاتی است و برای چند دهه آینده کشور و 
سرعت اینترنت را تا ۱۰۰ برابر افزایش خواهد 

داد. 
به گزارش ایسنا، دوازدهمین دوره انتخابات 
مجلس شورای اسلامی قرار است در تاریخ ۱۱ 
وزارت  و   شود  برگزار  جاری  سال  اسفندماه 
هشتم  یک  حداقل  در  تا  شده  موظف  کشور 
حوزه های دارای تعدد کرسی مجلس، انتخابات 
الکترونیکی برگزار کند. از  را به صورت کاملًا 
انتخابات  شدن  الکترونیکی  مزیت های  جمله 
و  انتخاباتی  هزینه های  کاهش  به  می توان 
انتخابات  فرآیند  افزایش دقت و سرعت عمل 
اشاره کرد؛ در این راستا طبق گفته مسئولان 
۲۰ درصد از انتخابات امسال قرار است به شکل 

الکترونیک برگزار شود.
در همین رابطه مجید سلطانی- مدیرعامل 
با  گو  و  گفت  در  ایران-  مخابرات  شرکت 
برگزاری  این شرکت در  اقدامات  ایسنا درباره 
سال  دو  از  کرد:  اظهار  انتخابات  الکترونیکی 
در  هم  و  ثابت  بخش  در  هم  گذشته،  نیم  و 
زیادی  سرعت  توسعه  کار  به  سیار،  بخش 
داده ایم اما یک اقدام خاص برای فرمانداری ها 
است  این  آن  و  داده ایم  انجام  و بخش داری ها 
سال  شهریورماه  هفتم  در  تفاهم نامه ای  که 
جاری با معاون وزیر کشور به امضا رساندیم که 
این کار را با همکاری استانداران، فرمانداران و 
شهرداران، انجام دهیم. خوشبختانه ۹۹ درصد 
فرمانداری ها و حدود ۸۶ درصد بخش داری ها 
البته  اند  متصل  نوری  فیبر  به  حاضر  درحال 
تعدادی هم باقی مانده اند که تا روز انتخابات 

متصل می شوند.
اشاره  با  ایران  مخابرات  شرکت  مدیرعامل 
بخش  یک  رأی،  اخذ  صندوق های  این که  به 
کرد:  تصریح  دارند،  سیار  بخش  یک  و  ثابت 
در بخش های ثابت، اصلًا مشکلی نداریم و در 
بازدیدهای میدانی که  با  بخش های سیار هم 
شخصاً از استان ها داشتم، بعضی از مشکلات، 
در نقاط صندوق های سیار هم زیر یک درصد 

است.
این هفته در خبر دیگری اعلام شد که یک 
تماس  قابلیت  دارای  دیگر  داخلی  پیام رسان 
امکان  گذشته  سال  شد.  تصویری  و  صوتی 
تماس صوتی و تصویری از سه پیام رسان ایرانی 
با اپراتورهای تلفن ثابت و همراه که  به دنبال 
گلایه برخی کاربران ساکن کشورهای دیگر که 
خانواده  اعضای  با  ارتباطات  برقراری  به  مایل 
بودند، فراهم شد. حال با گذشت یک سال این 
موضوع رئیس سازمان تنظیم مقررات از ایجاد 
این قابلیت در یک پیام رسان داخلی دیگر خبر 

داد.
ایتا  او در این زمینه گفت: نسخه ی جدید 
چند  و  تصویری  و  صوتی  تماس  قابلیت  با 
با  خوش بینم  رسید،  دستم  به  جدید  قابلیت 
می دهد،  پیام رسان  این  که  تکنولوژی  تغییر 
رضایت کاربران رو جلب کند و به زودی نسخه 

جدیدش در دسترس عموم قرار بگیرد.
تا  کاربران  خصوصی  حریم  لایحه  ارسال 

ترین  مهم  جمله  از  مجلس  به  سال  پایان 
خبرهایی بود که منتشر شد. عیسی زارع پور- 
حاشیه  در  اطلاعات  فناوری  و  ارتباطات  وزیر 
جلسه هیئت دولت در پاسخ به سوالی درباره 
گفت:  کاربران  حریم خصوصی  لایحه  آخرین 
لایحه در کارگروه ویژه اقتصادی دولت نهایی 
برای یک سری  و  آمد  به صحن دولت  و  شد 
و  حقوقی  کمیسیون  به  حقوقی  بررسی های 
قضایی دولت ارجاع شده که الان در کمیسیون 
جلسه  چهار  سه  و  می شود  بحث  آن  روی 
سال  پایان  از  پیش  امیدوارم  و  شده  تشکیل 

نهایی شود و به مجلس بفرستیم.
همچنین در هفته ای که گذشت در جریان 
بررسی لایحه بودجه ۱۴۰۳ نمایندگان مجلس 
در  اینترنتی  کارهای  و  کسب  رونق  هدف  با 
بستر سکو )پلتفرم(های داخلی، مالیات کسب 
سال  پایان  تا  که  حقیقی  اشخاص  کارهای  و 
بند  را مطابق  نداشتند  مالیاتی  پرونده   ۱۴۰۲

)ت( تبصره ۱۱ مشمول نرخ صفر کردند.

البته در لایحه بودجه سال ۱۴۰۲ نیز مطابق 
بند )د( تبصره ۶ به منظور حمایت از کسب و 
کارهای اشخاص حقیقی در سکوهای داخلی، 

این افراد از پرداخت مالیات معاف بودند.
سرعت  پنجم،  نسل  یا   ۵G شبکه های 
دارند  قبلی  با نسل  مقایسه  بالاتری در  بسیار 
و قابلیت های آینده گرا مانند رانندگی خودران 
را امکان پذیر می کنند و پیش بینی می شود 
 ۴.۴ به   ،۲۰۲۷ سال  در   ۵G های  اشتراک 

میلیارد برسد.
نسل  کشورها  سایر  همانند  ایران  در 
زیرساخت هایی  و  نیازمندی ها  اینترنت  پنجم 
فرکانس  آن  اصلی  زیرساخت  که  می خواهد 
سوی  از  اعلامی  آمار  آخرین  اساس  بر  است؛ 
وزارت  کار  به  آغاز  ابتدای  از  ارتباطات  وزارت 
ارتباطات در دولت سیزدهم ۸۴۰ سایت نسل 
و  افزایش کیفیت  با هدف  تلفن همراه  پنجم 

سرعت اینترنت راه اندازی شده است.
در این باره اپراتور دوم تلفن همراه  اخیرا 

اعلام کرد که به مناسبت ۴۵ سالگی دهه فجر 
انقلاب اسلامی، تعداد سایت های ۵G خود را 
به عدد ۸۴۵ رسانده است. از سوی دیگر درباره 
اپراتور اول تلفن همراه هم در مجمع عمومی 
فوق العاده اخیرش اعلام شده که  تا کنون بیش 
از ۹۰۰ سایت نسل پنجم در کشور نصب کرده 

است. 
فناوری فیبرنوری پهنای باندی بسیار بالاتر 
داده های  و  دارد  معمولی  مسی  کابل های  از 
صوتی و تصویری را به راحتی با پهنای باند بالا 
تا ۱۰ گیگابیت بر ثانیه و بالاتر انتقال می دهد، 
به همین دلیل است که با گسترش فناوری و 
نیاز به اینترنت پرسرعت، جایگزینی کابل های 
ضرورت  یک  به  نوری  فیبر  با  قدیمی  مسی 

تبدیل می شود.
در حال حاضر طبق وعده وزیر ارتباطات، با 
افتتاح پروژه فیبر نوری منازل و کسب و کارها 
در سه شهر میبد، بافق و حمیدیه استان یزد 
در سراسر  خانوار  میلیون  از ۶  پوشش  میزان 
کشور فراتر رفته است و این قابلیت وجود دارد 
تا کاربران به سرعت تا ۱۰۰۰ مگابیت بر ثانیه 
دست پیدا کنند. موضوعی که بارها مسئولان 
تأکید  و  اشاره  آن  به  ارتباطات  وزیر  از جمله 
کردند هیچ تکنولوژِی نمی تواند جای ارتباطات 

پرسرعت فیبرنوری را بگیرد. 
عملیاتی شدن ۱۵۰ کیلومتر فیبر نوری زیر 
از  ارتباطات فضایی در دولت سیزدهم  دریا و 
جمله خبرهایی بود که در پایان هفته منتشر 
شد. عیسی زارع پور شامگاه ۲۶ بهمن ماه در 
جلسه شورای اداری مازندران که در استانداری 
برگزار شد، اعلام کرد دولت سیزدهم در مدت 
زیر  نوری  فیبر  کیلومتری  اخیر ۱۵۰  ۲ سال 
دریا و ارتباطات فضایی را عملیاتی کرده است. 
او  با تاکید براینکه توسعه شبکه فیبرنوری 
به شکل ریشه ای مشکلات مربوط به سرعت 
دهی اینترنت را در کشور برطرف خواهد کرد 
گفت تا هفته دولت سال ۱۴۰۳ و یا در نهایت 
مازندران  درکل  فیبرنوری  طرح  سال  پایان 
زیر  عنوان  به  طرح  این  شد.   خواهد  اجرایی 
ساخت شبکه ارتباطاتی است و برای چند دهه 
آینده کشور و سرعت اینترنت را تا ۱۰۰ برابر 

افزایش خواهد داد.

پروازهای چارتری کیش و قشم 
لغو شد؟

به گفته سخنگوی سازمان هواپیمایی کشوری، 
لغو پروازهای چارتری کیش و قشم از پایان بهمن 
دست  در  موضوع  این  بلکه  نیست،  صحیح  ماه 
بررسی است و سازمان هواپیمایی کشوری پس از 
همه بررسی ها نتیجه نهایی را به زودی اعلام خواهد 

کرد.
به گزارش ایسنا، به دنبال مشکلات موجود در 
بلیت هواپیما و قیمت های  پیدا کردن و خریدن 
بالاتر از نرخ مصوب که به صورت چارتری به فروش 
می رفت،  مهرداد بذرپاش -وزیر راه و شهرسازی-  
کشوری  هواپیمایی  سازمان  به  امسال  مردادماه 
چارتری  پروازهای  که  کند  اتخاذ  ترتیبی  گفت 
بلیت  بازار  به  آرامش  تا  لغو شود  ثانوی  اطلاع  تا 
برگردد. با وجود این، در برخی از مسیرها و در ایام 

کم تقاضا، این محدودیت برداشته شده بود.

تعیین تکلیف پروازهای چارتر کیش و قشم 
توسط سازمان هواپیمایی 

در روزهای گذشته خبری مبنی بر لغو پروازهای 
چارتری قشم و کیش از پایان بهمن ماه منتشر شد، 
در این راستا به نقل از سازمان هواپیمایی کشوری، 
جعفر یازرلو، سخنگوی این سازمان با توجه به اتمام 
مهلت بخشنامه قبلی درباره پروازهای چارتری کیش 
و قشم، اظهار کرد: این سازمان به زودی بخشنامه 
وی  می کند.  صادر  مسیر  دو  این  درباره  را  جدید 
افزود: تابستان امسال  سازمان هواپیمایی کشوری 
در بخشنامه ای به شرکت های هواپیمایی ابلاغ کرد 
داخلی  مسیرهای  همه  در  چارتری  پروازهای  که 
غیر از مناطق نفت خیز، ممنوع است. اما در ایام کم 
تقاضای سفر و در راستای توسعه گردشگری جزایر 
کیش و قشم، از سوی سازمان هواپیمایی کشوری 
از  قشم  و  کیش  پروازهای  که  شد  تصمیم گیری 

ممنوعیت چارتر خارج شود.
تصریح  هواپیمایی کشوری  سازمان  سخنگوی 
کرد: اعتبار بخشنامه اخیر تا پایان بهمن ۱۴۰۲ قید 
شده بود و سیاست جدید سازمان در این خصوص 
در اوایل هفته آینده بعد از رصد بازار و بررسی های 

کارشناسی به ذی نفعان اعلام خواهد شد.
است  شده  عنوان  اینکه  شد:  یادآور  یازرلو 
پروازهای چارتری کیش و قشم پایان بهمن ماه به 
پایان می رسد، صحیح نیست، بلکه این موضوع در 
دست بررسی است و سازمان هواپیمایی کشوری 
پس از همه بررسی ها نتیجه نهایی را به زودی اعلام 

خواهد کرد.

 راه اندازی پایانه فروش قارچ
در تهران به زودی

رئیس انجمن پرورش دهندگان قارچ خوراکی 
کشور ضمن اشاره به پیگیری های انجمن برای اخذ 
مجوزهای راه اندازی پایانه فروش قارچ در تهران، 
آمار تولید در سال جاری را مدنظر قرار داد و گفت: 
در سال جاری ۲۰ درصد به تولیدات قارچ کشور 

اضافه شده است.
مهدی رجبی در گفت وگو با ایسنا، با بیان اینکه 
تولید قارچ در کشور امسال از مرز ۲۱۰ هزار تن 
تا   ۱۷۰ تقریبا  سال  هر  گفت:  است،   کرده  عبور 
۱۸۰ هزار تن تولید قارچ داشتیم، ولی امسال ۲۰ 

درصد به تولیدات کشور اضافه شده است.
وی افزود: با توجه به بالا بودن قیمت محصولات 
خرید  تقاضای  گوشت  و  مرغ  از جمله  پروتئینی 
قارچ  خانواده ها  برخی  برای  و  است  بالا  قارچ 
میزان  البته  است.  شده  گوشت  و  مرغ  جایگزین 
پروتئین آن و قیمت مناسب باعث شده که برخی 
افراد هم برای سلامتی بیشتر از آن استفاده کنند.

رئیس انجمن پرورش دهندگان قارچ خوراکی 
اضافه کرد:یکی از مشکلاتی که در  حال حاضر در 
توزیع  نتوانستیم  این است که  قارچ داریم  بخش 
انجام  قارچ را به صورت مویرگی در همه شهرها 
نیز سرانه مصرف  دهیم و در برخی شهرستان ها 

زیر یک کیلو است.
شدنی  فاسد  محصولی  قارچ  کرد:  تصریح  وی 
است و برای بسیاری از شرکت های پخش، توزیع 
آن صرفه اقتصادی ندارد، در نتیجه اقدام به این 
این موضوع  برای ساماندهی  البته  نمی کنند.  کار 

نیز برنامه هایی در دست داریم.
رجبی در ادامه گفت: انجمن قصد دارد که برای 
اولین بار پایانه پخش قارچ را راه اندازی کند. در حال 
امیدواریم  برای آن هستیم و  اخذ مجوزهای لازم 
بتوانیم در سال ۱۴۰۳ آن را راه اندازی کنیم. این 
پایانه شبیه بازار میوه و تره بار خواهد بود ،یعنی 
آنجا عرضه  در  را  فروشندگان محصولاتشان  تمام 
خواهند کرد و خریداران نیز  با یک نرخ ثابت اقدام 
به خرید می کنند. وی در پایان گفت: قیمت عمده 
فروشی قارچ به صورت فله کیلویی ۸۰ هزار تومان 
و بسته بندی ۱۱۰ هزار تومان است و امیدواریم تا 

پایان سال نوسان قیمتی نداشته باشیم.

لغو پروازهای عمره، فراتر از صنعت هوانوردی است

همراهی محصولات نانو در خانه تکانی شب عید

سخنگوی هما با بیان اینکه زیرساخت های 
فنی هوایی کشور برای انجام پرواز عمره آماده 
است، گفت که موضوع عمره فراتر از دستگاه 
و صنعت هوانوردی است و مجوز عمره به هر 
دلیلی از جای دیگری که ما پاسخگو نیستیم، 

اعطا نشده است. 
زائران  اعزام  عملیات  ایسنا،  گزارش  به 
ایرانی به عمره، قرار بود پس از ۹ سال وقفه 
زمان  همان  اما  شود،  آغاز  امسال  دی   ۱۳ از 
اخباری از عدم اعطای مجوز از سوی عربستان 
موضوع  این  و  شده  اتفاق  این  مانع  و  منتشر 
تا امروز هم به درازا کشیده است. هرچند در 
این مدت مسئولان صنعت هوایی کشور بارها 
اعلام کردند در این خصوص مشکل فنی از نظر 
والمسلمین  ندارد. حجت الاسلام  هوایی وجود 
عبدالفتاح نواب، نماینده ولی فقیه در امور حج 
و زیارت به تازگی پس از آنکه آخرین وضعیت 
بررسی  عمره  در  پیگیری های صورت گرفته  و 
ناحیه  از  بلاتکلیفی  دلیل  به  کرد:  اظهار  شد، 
عربستان پروازهای عمره انجام نشد که موجب 

تاسف شدید همه خادمان و زائران شد.
در آخرین اخبار رسمی از پیگیری برای انجام 
پروازهای عمره، حسین امیرعبداللهیان -وزیر 
امور خارجه- با اشاره به مذاکرات سازنده اخیر 
هیات نیروهای مسلح کشورمان در عربستان، 

پرواز عمره گزاران  تاخیر در حل مشکل  علت 
ایرانی را در فضای رو به رشد مناسبات تهران 
و ریاض جویا شد و در پاسخ، وزیر امور خارجه 
ایرانیان  مورد حضور  در  تاکید کرد:  عربستان 
وجود  سیاسی  ملاحظه  هیچ  عمره  حج  در 
ندارد رفع مشکل فنی در سازمان هواپیمایی 

عربستان در گام نهایی قرار دارد.

زیرساخت های هوایی کشور برای انجام 
پرواز عمره آماده است

قربانعلی  حسام  اظهارات،  این  وجود  با 
جمهوری  هواپیمایی  شرکت  -سخنگوی 
اسلامی ایران- در جمع خبرنگاران درباره لغو 
پروازهای عمره مفرده بیان کرد: زیرساخت های 
آماده  عمره  پرواز  انجام  برای  کشور  هوایی 
این معنا که فرودگاه های  است. زیرساخت به 
را  مسافر  پذیرش  برای  لازم  آمادگی  کشور 
دارند، هواپیماها و ناوگان پهن پیکر هما برای 
آمادگی ارائه خدمات به پروازهای عمره را دارد. 
عمره،  پروازهای  برقراری  به  توجه  با  ما  حتی 
در  خود  پهن پیکر  پروازهای  برنامه ریزی  از 
مسیرهای منطقه ای اجتناب کردیم و آن ها را 

به پروازهای عمره اختصاص دادیم.
که  نظر طول کشید  این  از  داد:  ادامه  وی 
به  را  خود  پهن پیکر  هواپیماهای  دوباره  ما 

پروازهای منطقه ای برگردانیم، زیرا ما هر لحظه 
این آمادگی را داشتیم که این هواپیماها را از 
برنامه ریزی قبلی جدا کرده و روی زمین نگه 
بتوانیم  شد،  صادر  عمره  مجوز  اگر  که  داریم 

اقدام به پذیرش مسافر کنیم.
جمهوری  هواپیمایی  شرکت  سخنگوی 
خبر  که  اول  روز  از  گفت:  ایران  اسلامی 
و  فرودگاه  و  شده  منتشر  عمره  پروازهای 
پذیرش  که  داشت  آمادگی  سلام  ترمینال 

لحاظ  به  مشکلی  هیچ  دهد،  انجام  را  مسافر 
انجام عملیات وجود نداشت، بلکه این مشکل 
به  ارتباطی  هیچ  که  است  دیگری  سطح  در 
ساختار هوانوردی کشور ما، سازمان هواپیمایی 
کشوری و هواپیمایی جمهوری اسلامی ایران یا 

نوع و کیفیت هواپیماهای ما ندارد.
قربانعلی اظهار کرد: ما با همین هواپیماهایی 
که داریم، پروازهای اروپایی انجام می دهیم و 
این موضوع هیچ ارتباطی به نوع، سال ساخت 

ندارد.  شده  مطرح  که  موضوعاتی  یا  هواپیما 
یک مجوز است که باید سازمان حج و دستگاه 
دیپلماسی به آن وارد شده و به گام عملیاتی و 
اجرایی برسد، در مرحله اجرا هما این مجوز را 
خواهد داشت که بتواند وارد حریم هوایی کشور 

عربستان شود.
وی خاطرنشان کرد: بنابراین به طور مشخص 
اعلام می کنیم که سازمان هواپیمایی کشوری، 
شرکت فرودگاه ها، هواپیمای جمهوری اسلامی 
ایران، شرکت شهر فرودگاهی امام خمینی )ره(، 
هیچ یک در عدم هماهنگی یا نبود زیرساخت 
نقشی نداشتند،  موضوع عمره فراتر از دستگاه 
و صنعت هوانوردی است اما به نظر می رسد به 

مجموعه هوانوردی کم مهری شده است.
جمهوری  هواپیمایی  شرکت  سخنگوی 
و  زیرساخت ها  همه  کرد:  بیان  ایران  اسلامی 
سطح  در  تخصصی  و  فنی  جلسات  امکانات، 
هواپیمایی جمهوری اسلامی ایران برگزار شده، 
خدمه پروازی، خدمات فنی فرودگاهی، بازرگانی 
و همه معاونت های هما همه هماهنگی ها را از 
مرحله  را  را  کار  و  دادند  انجام  قبل  ماه  چند 
اجرایی و صدور بلیت و آمادگی پذیرش مسافر 
رساندند و حالا مجوز عمره به هر دلیلی از جای 
دیگری که ما پاسخگو نیستیم و از چگونگی آن 

بی اطلاعیم، اعطا نشده است.

با نزدیک شدن به آخر سال، ایرانیان برای 
استقبال از عید آماده می شوند و زدودن غبار 
از خانه یکی از سنت های پسندیده در فرهنگ 
ایرانی است. برخی از محصولات نانویی در بازار 
برای خانه تکانی شب  دارد که می تواند  وجود 

عید استفاده شود.
شرکت های  از  یکی  ایسنا،  گزارش  به 
نانوآمولسیون  محصولات  نانو  حوزه  در  فعال 

بازار  به  پاک کننده  انواع  قالب  در  را  خود 
منظوره،  چند  پاک کننده های  می کند.  عرضه 
ظرفشویی  مایع  و  نانویی  شیشه پاک کن های 
محصولات  جمله  از  نانوآمولیسیون  پایه  بر 
این شرکت است که گواهی نانومقیاس دارند. 
اسپری  استیل،  سطوح  پاک کننده  محلول 
 ،LED ,LCD نمایش  صفحات  پاک کننده 
اسپری  و  چندمنظوره  پاک کننده  محلول 

پاک کننده شیشه از جمله شوینده های مبتنی 
بر فناوری  نانو هستند که این شرکت تولید و به 

بازار عرضه کرده است.
شستشوی  برای  محلولی  دیگر،  شرکت 
کف  تمیزکردن  برای  که  کرده  تولید  زمین 
انواع  همچنین  است.  ایده آل  بسیار  زمین 
شیشه پاک کن و محلول های شستشوی چند 
برای خانه تکانی  این شرکت می تواند  منظوره 
محصولات  از  یکی  باشد.  مناسب  عید  شب 
لوستر  پاک کننده  نوعی  شرکت،  این  ویژه 
را  خانه  لوسترهای  جلای  و  برق  که  است 
قصد  عید  شب  برای  اگر  می کند.  چندان  دو 
شستشوی خودرو را دارید و قید کارواش رفتن 
سطوح  کننده  پاک  نانوآمولیسیون  زده اید،  را 
پاک کننده  نانوآمولیسیون  و  خودرو  داخلی 
این  محصولات  سبد  در  نیز  خودرو  لاستیک 
شرکت وجود دارد. صفحه نمایش ها نیز بی بهره  
نمانده اند و این شرکت پاک کننده ویژه ای برای 
تمیز کردن صفحات نمایش دارد. البته اگر در 
حین خانه تکانی شیشه عینک شما کثیف شد، 
از نانوامولسیون پاک کننده عینک این شرکت 

استفاه کنید.
آنتی باکتریال  چرم  و  چوب  گیاهی  واکس 
حاوی نانوذرات یکی دیگر از شرکت های فعال 
حوزه نانو می تواند لوازم چوبی و چرمی شما را 

برق بیندازد!
در  هم  آن  پیک نیک،  و  سفر  اهل  اگر 
روزهای عید نوروز هستید، می توانید از زیرانداز 
یکی  نانوذرات  حاوی  آنتی باکتریال  مسافرتی 
به همراه  نانو  از شرکت های فعال حوزه  دیگر 

ساک دستی آنتی باکتریال آن بهره ببرید.
تکانی جمع   خاک و خاشاکی که در خانه 
که  شود  روانه  زباله دانی  به  باید  می شود، 
تخریب پذیر  زیست  اتیلنی  پلی  زباله  کیسه 
نانویی  پیشنهاد  نانوذرات  آنتی باکتریال حاوی 
نیز  زیست دوست  محصول  این  است.  شما  به 
توسط یکی دیگر از شرکت های فعال حوزه نانو 

تولید شده است.
است  لازم  گاهی  خانه تکانی،  از  پس 
موکت های کهنه را نیز تعویض کنید. یکی دیگر 
از شرکت ها موکت های پلی پروپیلن، پلی استر 
و پلی آمید آنتی باکتریال را برای شب عید شما 

تولید کرده است.
آبگریزی  خواص  ایجاد  به  نیاز  جایی  اگر 
ایجادکننده خواص آب گریزی  اسپری  داشت، 
روی چوب و MDF حاوی نانوذرات یکی دیگر 
راهگشای  نانو  حوزه  در  فعال  شرکت های  از 
طیف  هم  دیگری  شرکت  البته  شماست. 
وسیعی از محلول های آبگریز کننده دارد. این 
شرکت برای خانه تکانی اسپری آب گریزکننده 
برای سطوح فلزی، سطوح رنگ شده، شیشه، 
چوب، MDF، سنگ، آجر، کاشی و سرامیک را 
تولید و به بازار عرضه می کند. این اسپری های 
جذب  و  زدن  شوره   از  مانع  آب گریزکننده 
آلودگی و پوسته پوسته شدن زیرلایه می شود 

و در مدت زمان کوتاهی خشک می شوند.
سطل زباله آنتی باکتریال محصول تولیدی از 
سوی شرکتی دیگر است که برای جلوگیری از 
رشد باکتری ها و قارچ ها در داخل سطل زباله 

مناسب خواهد بود.
برای  می توانید  نانو،  ستاد  از  نقل  به 
خانه تکانی امسال روی کمک محصولات نانویی 

حساب کنید.
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گزارش ... لزوم توجه به بندر چابهار برای توسعه روابط دو کشور

جایگاه ایران در بازار اندونزی

چرا آلمان سومین اقتصاد بزرگ جهان شد؟

ممنوعیت واردات شیرینی و شکلات به عراق هنوز اجرا نشده است

مشارکت زنان موجب توسعه مشاغل خانگی شده است

بر اساس گزارش منتشر شده از سوی اتاق 
ایران در تجارت خارجی  ایران سهم  بازرگانی 
ایران در  از یک درصد است و  اندونزی کمتر 
برای  منطقه  در  خود  نفتی  رقبای  با  رقابت 
حضور در بازار اندونزی موقعیت ضعیفی دارد، 
از  یکی  می تواند  چابهار  بندر  در  همکاری  اما 

راه های توسعه روابط تجاری دو کشور باشد.

اتاق  پژوهش های  مرکز  ایسنا،  گزارش  به 
تحت  خود  اخیر  گزارش  در  ایران  بازرگانی 
به  اندونزی«  اقتصادی  »دیپلماسی  عنوان 
جایگاه  کشور،  این  اقتصادی  اهداف  بررسی 
آن در تجارت جهانی و سهم ایران در تجارت 
و  نتیجه گیری  و  پرداخته  اندونزی  خارجی 

توصیه های سیاست گذاری ارائه کرده است.

به عنوان  اندونزی  گزارش  این  اساس  بر 
اقتصادی  با  جهان،  مجمع الجزایر  بزرگ ترین 
شانزدهمین  جایگاه  دلاری،  تریلیون   ۱.۱
اختصاص  خود  به  را  جهان  بزرگ  اقتصاد 
پایدار،  رشد  بالا،  اقتصادی  تنوع  است.  داده 
بازار مصرفی وسیع و نیروی کار رقابتی، این 
کشور را به عنوان یک قدرت نوظهور اقتصادی 
این وجود،  با  است.  کرده  مطرح  جهان  در 
اندونزی با چالش هایی مانند نابرابری درآمد، 
پیچیدگی های  و  زیرساختی  شکاف های 

قانونی-مقرراتی نیز روبرو است.
در این میان در سال ۲۰۲۲ سهم ایران از 
واردات ۲۳۷ میلیارد دلاری اندونزی حدود یک 
در جذب صادرات  ایران  و سهم  دلار  میلیارد 
۲۹۱ میلیارد دلاری این کشور کمتر از ۵۰۰ 

میلیون دلار بوده است.
این در حالی است که روابط تجاری اندونزی 
به شدت توسعه  ایران در خاورمیانه  با رقبای 
یافته است؛ به گونه ای که مجموع تجارت بین 
اندونزی و عربستان سعودی در سال ۲۰۲۲ به 
هفت میلیارد دلار رسید که ۴۵.۴ درصد نسبت 
به ۲۰۲۱ افزایش داشت. مهم تر آن که موازنه 
تجاری به سود عربستان بود. از همین جهت 

جانبه  دو  تجاری  کسری  دارد  قصد  اندونزی 
خود با عربستان سعودی را که در سال ۲۰۲۲، 
۳ میلیارد دلار بود کاهش دهد و تلاش هایی 

برای افزایش صادرات خود انجام داده است.
همچنین براساس داده های وزارت بازرگانی 
اندونزی حجم تجارت دوجانبه میان این کشور 
و امارات عربی متحده در سال ۲۰۲۲ به حدود 
سال  به  نسبت  که  رسید  دلار  میلیارد  پنج 
گذشته افزایش تقریبا ۲۰ درصدی داشته است.

جایگاه  می دهد  نشان  آمارها  این  بنابراین 
ایران در کلیت تجارت خارجی اندونزی بسیار 
از  برخی  با  مقایسه  مقام  در  و  است  ضعیف 
ندارد.  نیز جایگاه در خوری  نفتی  همسایگان 
به دیگر سخن تا تبدیل شدن ایران به شریک 
تجاری مهم برای اندونزی زمان بسیار زیادی در 
پیش است و البته برای ایران بازاری با پتانسیل 

بالا در این کشور وجود دارد.
وجود  با  اندونزی  دقیق تر  عبارت  به 
پتانسیل های اقتصادی بالا، جایگاه ضعیفی در 
دیپلماسی اقتصادی ایران دارد. سهم ایران در 
درصد  یک  از  کمتر  اندونزی  خارجی  تجارت 
خود  نفتی  رقبای  با  رقابت  در  ایران  است. 
امارات  و  سعودی  عربستان  مانند  منطقه،  در 

اندونزی  بازار  در  حضور  برای  عربی،  متحده 
مهم ترین  تحریم ها  و  دارد  ضعیفی  موقعیت 
مانع توسعه روابط تجاری دو کشور محسوب 

می شود.
البته بر اساس این گزارش همکاری در بندر 
روابط  توسعه  راه های  از  یکی  می تواند  چابهار 
تجاری دو کشور باشد. این بندر از تحریم های 
آمریکا مستثنا شده و می تواند به عنوان حلقه ای 
آسیای  بازارهای  به  اندونزی  دسترسی  برای 
مرکزی و روسیه باشد. بنابراین سرمایه گذاری 
مشترک دو کشور در بندر چابهار می تواند مورد 

توجه قرار گیرد.
در مجموع در بخش دیگری از گزارش اتاق 
بازرگانی ایران هم به این نکته اشاره  شده که 
قانونی  مسائل  حل  اندونزیایی  طرف  دید  از 
تحریم ها توسعه تهاتر و افزایش همکاری ها در 
بندر چابهار سه زمینه همکاری ایران و اندونزی 
افزایش سطح روابط تجاری خواهد بود.  برای 
ملزومات و تجهیزات پزشکی و دارو روغن پالم، 
گردشگری پتروشیمی و به خصوص مواد ضد 
عفونی کننده از جمله زمینه هایی است که با 
می تواند  آنها  به  اندونزی  فراوان  نیاز  به  توجه 

به توسعه روابط تجاری دو کشور کمک کند.

بی اعتنایی بازار سکه و طلا به 
کاهش قیمت های جهانی

رئیس اتحادیه طلا و جواهر تهران، با اشاره به 
در  که  جهانی  بازارهای  در  طلا  قیمت  نوسانات 
مجموع کاهش میانگین ١٩ دلاری را از خود بر 
جای گذاشت، گفت که بازار سکه و طلای داخلی 
اما تحت تاثیر نوسانات نرخ ارز، تاثیرپذیر از افت 

قیمت طلا در بازارهای جهانی نبوده است.
درباره  ایسنا،  با  گفت وگو  در  بذرافشان  نادر 
وضعیت یک هفته اخیر بازار سکه و طلای داخلی ، 
بازارهای  در  گذشت،  که  هفته ای  در  کرد:  اظهار 
جهانی شاهد نوسانات بسیار هم بصورت افزایشی و 
هم بصورت کاهشی بودیم؛ اما نسبت به هفته های 
گذشته، بیشتر کاهشی طی شد و حتی تا ٣٧ دلار 
تا  و  هم  دلار  زیر ٢٠٠٠  به  و  داشت  نوسان  هم 
در  مجموع  در  اما  رسید؛  هم  دلار  تقریباً ١٩٧٣ 
طول یک هفته اخیر میانگین کاهش ١٩ دلاری 
اونس جهانی طلا رقم خورد. آخرین نرخ ثبت شده 

برای هر اونس طلا ٢٠٠۵ دلار است.
رئیس اتحادیه طلا و جواهر تهران تصریح کرد: 
در  طلا  و  سکه  بازار  جهانی،  های  بازار  بر  علاوه 
داخل نیز طی یک هفته اخیر، نوسانات بسیاری 
که  جهانی  بازارهای  علی رغم  اما  دید  خود  به  را 
بازار  نوسانات  می کرد،  مسیر  طی  کاهشی  اکثراً 
داخلی بیشتر میل به صعود داشت و در نهایت هم 

افزایشی به پایان رسید. 
وی افزود: این مسیر صعودی قیمت ها در بازار 
سکه و طلا، ناشی از نوسانات افزایشی نرخ ارز در 
بازار و اندکی هم افزایش تقاضای ایجاد شده در 

روزهای پایانی هفته بوده است. 
بذرافشان در رابطه با آخرین قیمت انواع قطعات 
براساس  هفته ،  پایان  در  طلا  مصنوعات  و  سکه 
آخرین معاملات روز گذشته )پنجشنبه( و تغییرات 
آن نسبت به ابتدای هفته، گفت: هر قطعه سکه 
تمام طرح جدید با ۵۵٠ هزار تومان افزایش نسبت 
به ابتدای هفته، در آخرین معاملات پایانی هفته 
٣٢ میلیون و ٩٠٠ هزار تومان و هر قطعه سکه 
تمام طرح قدیم با ۶٠٠ هزار تومان افزایش به ٣٠ 
میلیون و ۵٠٠ هزار تومان رسید. نیم سکه با ٣۵٠ 
هزار تومان افزایش ١٨ میلیون و ٢۵٠ هزار تومان 
افزایش ١١  تومان  هزار  با ٢٠٠  نیز  سکه  ربع  و 
معاملات  آخرین  در  تومان  هزار   ٣٠٠ و  میلیون 
پایانی هفته تعیین قیمت شد. سکه های یک گرمی 
بانک مرکزی نیز پنج میلیون و ٨۵٠ هزار تومان 
دادوستد شد که نسبت به ابتدای هفته ۵٠ هزار 

تومان افزایش بها داشته است. 
این مقام صنفی ادامه داد: هر گرم طلای ١٨ 
عیار نیز با میانگین ٢٣ هزار تومان افزایش قیمت 
نسبت به بهای طلا در ابتدای هفته، دو میلیون و 
٧٧٨ هزار تومان مبنای معاملات طلا به ازای هر 

گرم قرار گرفت.

 رکورد سرمایه گذاری آلمان
در چین

نشان  آلمان  بوندس بانک  رسمی  داده های 
می دهد که سرمایه گذاری مستقیم آلمان در چین 
رکورد  به  افزایش  درصد   ۴.۳ با  گذشته  سال  در 
۱۱.۹ میلیارد یورو )۱۲.۷( میلیارد دلار رسید که 
سهم بیشتری از کل سرمایه گذاری این کشور در 

خارج از کشور را تشکیل می دهد.
نگرانی ها  بر  داده ها  این  ایسنا،  گزارش  به 
علی رغم  آلمانی  شرکت های  که  می کند  تاکید 
از آنها برای کاهش ریسک  درخواست های دولت 
برای  تضمین های سرمایه گذاری  و کاهش شدید 
این کشور، همچنان به سرمایه گذاری هنگفت در 
چین ادامه می دهند. بر اساس گزارش، شرکت های 
آلمانی در سه سال گذشته به اندازه ۶ سال گذشته 
حال،  این  با  کرده اند.  سرمایه گذاری  چین  در 
آلمان در چین در چهار سال  سرمایه گذاری های 
گذشته کاملًا از طریق سود سرمایه گذاری مجدد 
تأمین مالی شده است و شرکت ها نیز سرمایه خود 

را برداشته اند.
در  آلمان  بازرگانی  اتاق  نظرسنجی  اساس  بر 
چین که ماه گذشته منتشر شد، نسبت شرکت های 
قصد  یا  می شوند  خارج  چین  بازار  از  که  آلمانی 
انجام این کار را دارند در چهار سال گذشته بیش 
از دو برابر شده و به ۹ درصد رسیده است. طبق 
گزارش، کل سرمایه گذاری مستقیم خارجی آلمان 
در  یورو  میلیارد  حدود ۱۷۰  از  گذشته  سال  در 
سال ۲۰۲۲ به ۱۱۶ میلیارد یورو کاهش یافت زیرا 
بزرگترین اقتصاد اروپا در آستانه رکود قرار داشت.

در  سرمایه گذاری  رویترز،  گزارش  اساس  بر 
چین به عنوان سهمی از کل سرمایه گذاری آلمان 
درصد   ۱۰.۳ به  گذشته  سال  کشور  از  خارج  در 
 ۲۰۱۴ سال  از  سطح  بالاترین  که  یافت  افزایش 
است، در حالی که سرمایه گذاری مستقیم آلمان 
بر  بود.  راکد  نقاط آسیا حدود ۸ درصد  در سایر 
برای هشتمین سال  اولیه، چین  آمارهای  اساس 
تجاری  مهمترین شریک  سال ۲۰۲۳  در  متوالی 

آلمان باقی ماند.

سال  پایان  در  غیرمنتظره ای  طور  به  ژاپن 
وارد  داخلی  تقاضای  کمبود  دلیل  به  گذشته 
به عنوان سومین  را  رکود شد و جایگاه خود 
اقتصاد بزرگ جهان به آلمان داد و تردیدها را 
در مورد اینکه بانک مرکزی چه زمانی شروع به 
خروج از سیاست پولی فوق العاده سست دهه 

خود خواهد کرد، ایجاد کرد.
به گزارش ایسنا، برخی از تحلیلگران نسبت 
هشدار  جاری  ماهه  سه  در  دیگر  انقباض  به 
می دهند زیرا تقاضای ضعیف در چین، کاهش 
تویوتا  از  واحدی  در  تولید  توقف  و  مصرف 
موتور همه به مسیر چالش برانگیز برای بهبود 

اقتصادی اشاره می کند.
ارشد موسسه  اقتصاددان  یوشیکی شینکه، 
ویژه  به  آنچه  کرد  اظهار  دای ایچی  تحقیقاتی 
مخارج  و  در مصرف  است، کندی  توجه  قابل 
سرمایه ای است که ستون های اصلی تقاضای 
داخلی هستند و اقتصاد در حال حاضر بدون 
هیچ محرک کلیدی رشد، به عدم شتاب ادامه 
خواهد داد. داده های دولتی ژاپن امروز پنجشنبه 
)۱۵ فوریه( نشان داد که تولید ناخالص داخلی 
رکود  از  پس  دسامبر  تا  اکتبر  دوره  در  ژاپن 
 ۰.۴ سالانه  قبل،  ماهه  سه  در  درصدی   ۳.۳

درصد کاهش یافت و پیش بینی های بازار برای 
افزایش ۱.۴ درصدی را مخدوش کرد. دو فصل 
متوالی انقباض معمولًا برای رکود در نظر گرفته 

می شود.
هنوز  تحلیلگران  از  بسیاری  که  حالی  در 
انتظار دارند بانک ژاپن محرک های پولی عظیم 
داده های  کند،  حذف  جاری  سال  در  را  خود 
ضعیف ممکن است پیش بینی این بانک را با 
تردید مواجه کند. استفان آنگریک، اقتصاددان 
دو  گفت  آنالیتیکس  مودیز  شرکت  در  ارشد 
سه  و  داخلی  ناخالص  تولید  متوالی  کاهش 
بدی  خبر  داخلی  تقاضای  در  متوالی  کاهش 

هستند.
کار  بازار  می گویند  تحلیلگران  از  برخی 
فشرده ژاپن و برنامه های قوی مخارج شرکتی، 
شانس خروج زودهنگام از سیاست فوق العاده 
دومین  که  حالی  در  را حفظ می کند.  سست 
سه  در  داخلی  ناخالص  تولید  متوالی  انقباض 
ژاپن  اقتصاد  که  می دهد  نشان  چهارم  ماهه 
تجاری  نظرسنجی های  است،  رکود  در  اکنون 
و بازار کار داستان متفاوتی را بیان می کنند و 
مارسل تیلیانت، رئیس بخش آسیا و اقیانوسیه 
صورت،  هر  در  گفت  اکونومیکس  کپیتال  در 

نرخ  زیرا  ماند  خواهد  باقی  کند  امسال  رشد 
پس انداز خانوارها منفی شده است.

آلمانی که به شدت وابسته  تولیدکنندگان 
به صادرات هستند از افزایش قیمت های انرژی 
در پی حمله روسیه به اوکراین آسیب دیده اند. 
بزرگترین اقتصاد اروپا نیز به دلیل افزایش نرخ 
بهره توسط بانک مرکزی اروپا در منطقه یورو 
و  بودجه  مورد  در  اطمینان  عدم  همچنین  و 
کمبود مزمن نیروی کار ماهر با مشکل مواجه 

شده است.
صادرات،  به  شدت  به  همچنین  ژاپن 
ین  اگرچه  است،  متکی  خودرو،  به ویژه 
تویوتا  مانند  بزرگی  شرکت های  به  ضعیف 
بازارهای  در  ضعف  تا  است  کرده  کمک 
به  اما  کنند  جبران  را  چین  مانند  کلیدی 
دلیل کاهش جمعیت و پایین ماندن نرخ زاد 
کارگر  کمبود  نظر  از  آلمان  از  بیشتر  وولد، 
رنج می برد و اقتصاددانان انتظار دارند شکاف 

بین دو اقتصاد بیشتر شود.
که  داد  نشان  پنجشنبه  امروز  داده های 
 ۲۰۲۳ سال  آخر  ماهه  سه  در  ژاپن  اقتصاد 
اول  ماهه  به سه  نسبت  میزان ۰.۱ درصد  به 
برای رشد ۰.۲  بازار  انتظارات  و  یافت  کاهش 

از دست داد. رشد سه ماهه سوم  را  درصدی 
نیز به سمت پایین به منفی ۰.۸ درصد کاهش 
یافت، به این معنی که ژاپن در نیمه دوم سال 
۲۰۲۳ در رکود قرار داشت. توشیهیرو ناگاهاما، 
اقتصاددان مؤسسه تحقیقاتی دای ایچی گفت 
جمعیت آلمان مانند ژاپن، رو به کاهش بوده 

است اما با این وجود به رشد اقتصادی ثابتی 
دست یافته است.

بر اساس گزارش رویترز، صندوق بین المللی 
پول عنوان کرد پیش بینی می شود که هند در 
سال ۲۰۲۶ از ژاپن و آلمان در سال ۲۰۲۷ از 

نظر تولید پیشی بگیرد.

و  معدن  خانه صنعت،  کل  دبیر  مقام  قائم 
تجارت با بیان اینکه ممنوعیت واردات شیرینی 
و  به عراق هنوز در حد خبر است  و شکلات 
اجرایی نشده، گفت که فعلا ابعاد این موضوع 

مبهم است.
  - زرگران  کاوه  اخیرا  ایسنا،  گزارش  به 
رئیس کمیسیون تسهیل و توسعه تجارت اتاق 
شیرینی  صادرات  توقف  از   - تهران  بازرگانی 
که  بود  گفته  و  داده  عراق خبر  به  و شکلات 
با  عراق  به  صادرات  گذشت،  که  هفته ای  در 
است  حالی  در  این  و  شد  مواجه  مشکلاتی 
در  اثرگذار  و  مهم  بازارهای  از  یکی  عراق  که 

صادرات ایران محسوب می شود.
عراقی  بازرگانان  دلایلی  به  بنا  اصل  در 
و صادرات  کرده اند  متوقف  را  خریدهای خود 

و  کاکائویی  کیک  کروسان،  مانند  محصولاتی 
ژله به این کشور فعلًا متوقف شده است. به نظر 
می رسد در لغو این قراردادهای خرید مباحث 
با  عراقی ها  و  نباشد  اثرگذار  چندان  سیاسی 
هدف حمایت از تولید ملی این مصوبه را وضع 
کرده باشند؛ اما نبود تولید شیرینی و شکلات 
در این کشور، این امید را زنده نگه داشته است 
که صادرات این محصولات به عراق به زودی از 

سر گرفته شود.
با  این رابطه آرمان خالقی در گفت وگو  در 
ایسنا، با بیان اینکه ممنوعیت واردات شیرینی 
و  به عراق هنوز در حد خبر است  و شکلات 
اجرایی نشده، تصریح کرد: اما در مجموع این 
موضوع نگران کننده است. اگر این اتفاق برای 
ترکیه هم بود گفته می شد این محدودیت برای 

همه است. اما به نظر می رسد این محدودیت 
برای ایران است.

و  معدن  خانه صنعت،  کل  دبیر  مقام  قائم 
توافقی  می رسد  نظر  به  اینکه  بیان  با  تجارت 
بازار شیرینی و  از  را  ایران  تا  در جریان است 
البته  کرد:  تصریح  کند،  حذف  عراق  شکلات 
که  است  سیاست  این  تعقیب  حال  در  عراق 
به  کند.  تولید  کشورش  در  را  خود  مایحتاج 
همین دلیل در حال بررسی وضعیت ترکیه در 
بازار شیرینی و شکلات عراق هستیم تا از این 

موضوع مطمئن شویم.
خالقی با بیان اینکه ترکیه کشوری نیست 
که به این راحتی بازاری را واگذار کند و به هر 
ترتیب امتیازی می دهد تا بازار را حفظ کند، 

گفت که فعلا همه چیز مبهم است.

رئیس دبیرخانه ستاد ساماندهی و حمایت 
موجب  را  زنان  مشارکت  خانگی  مشاغل  از 
توسعه مشاغل خانگی دانست و بر لزوم پیوند 
بین صنایع و رشته  تحصیلی دانش آموختگان 

با مشاغل خانگی تاکید کرد.
اظهار  ایسنا  با  گفت وگو  در  همتیان  آزیتا 
نرخ مشارکت  افزایش  با  کرد: مشاغل خانگی 
اقتصادی در تحقق نرخ بیکاری ۷ درصد موثر 
بود و در این زمینه زنان نقش بسزایی داشتند 
و اساسا یکی از مسایلی که به گسترش مشاغل 
کمک  اقتصادی  مشارکت  بالارفتن  و  خانگی 

کرده حضور و مشارکت زنان بوده است.
را  به حوزه مشاغل خانگی  نگاه  تغییر  وی 
از دولت  قبل  تا  افزود:  و  داد  قرار  اشاره  مورد 
سیزدهم نگاه به مشاغل خانگی نگاه فرودستی 
بود و حمایت چندانی از سوی دولتها صورت 
بود  اندک  بانکی  اعتبارات  حتی  نمی گرفت، 

رونق  خانگی  مشاغل  سیزدهم  دولت  در  ولی 
استانداران  تا  مجلس  نمایندگان  از  و  گرفتند 
برای توسعه مشاغل برنامه ریزی و دغدغه دارند.

رئیس دبیرخانه ستاد ساماندهی و حمایت 
بهترین  را  خانگی  مشاغل  خانگی  مشاغل  از 
و  دانست  مردمی  اقتصاد  تحقق  برای  قالب 
مشاغل خانگی  که  مزایایی  به  توجه  با  گفت: 
مردمی  برای  مزیت ها  این  از  می توان  دارند، 
کردن اقتصاد و رونق تولید داخلی استفاده کرد 
از طریق  است که  الگویی  لذا مشاغل خانگی 
فارغ  و  زنان  کارجویان،  افراد،  از  بسیاری  آن 
دست  خانگی  تولید  به  می توانند  التحصیلان 

یابند.
همتیان در ادامه بر لزوم ارتباط بین صنایع 
مشاغل  با  دانشجویان  تحصیلی  رشته های  و 
و  دانشجویان  اگر  گفت:  و  کرد  تاکید  خانگی 
فارغ التحصیلان بتوانند بین صنعت و حوزه ای 

که دانش آموخته آن شده اند، با مشاغل خانگی 
ارتباط و پیوند برقرار کنند می توانند به توسعه 

مشاغل خانگی کمک کنند.
وی افزود: در حال حاضر ۶۰ رسته مشاغل 
خانگی در حوزه کشاورزی و صنایع غذایی است 
منطقه ای  مزیت های  از  که  استان هایی  در  و 
خاص در حوزه کشاورزی، دامپروری، شیلات 
حال  در  خوبی  فعالان  برخوردارند  آبزیان  و 
فعالیت هستند که می توان از ظرفیت افراد به 

ویژه فارغ التحصیلان در این زمینه بهره  برد.
ساماندهی  ستاد  دبیرخانه  رئیس  گفته  به 
ارتباط  برقراری  خانگی  مشاغل  از  حمایت  و 
حوزه  فارغ التحصیلان  و  خانگی  مشاغل  بین 
کشاورزی و صنایع مرتبط با آن یعنی صنایع 
مشاغل  توسعه  در  غذایی  تکمیلی  و  تبدیلی 
بخش  در  شغلی  فرصت های  ایجاد  و  خانگی 

کشاورزی اثرگذار است.

خرابکاری ها برای حذف 
۴۰ درصد توان انتقال 

گاز کشور رخ داد

گفت:  کشور  گاز  راهبری  مرکز  مدیر 
اقدامات خرابکارانه برای حذف ۴۰ درصد توان 
انتقال گاز کشور رخ داد که در حال حاضر 
شرایط عادی است. به گزارش ایسنا، سعید 
عقلی در گفت وگویی تلویزیونی با بیان این که 
 ۴۰ حذف  قصد  به  خرابکارانه  عملیات های 

درصد توان انتقال گاز کشور انجام شده بود، 
اظهار کرد: در شرایطی که بیش از ۷۰ درصد 
مصرف در بخش خانگی است، با همکاری و 
هماهنگی تمام نهادها و بخش ها خوشبختانه 
عادی  حالت  به  خانگی  بخش  در  شرایط 
بازگشت. وی ادامه داد: خوشبختانه روستاهای 

باقی مانده که در نزدیکی محل انفجارها بودند، 
تا پایان وقت دیشب به شبکه گاز متصل شدند. 
مدیر مرکز راهبری گاز کشور افزود: در بخش 
وارد  و  شده  انجام  ترمیم  عملیات های  اول، 
عملیات پیش راه اندازی و آزمایش می شویم 
که به زودی شرایط در همه بخش های دیگر 

مصرف نیز عادی می شود. عقلی تأکید کرد: 
در  تجاری  و  خانگی  بخش  حاضر  حال  در 
تمامی نقاط کشور به  طور عادی از گاز استفاده 
مداوم  برنامه ریزی  و  تمهیدات  و  می کنند 
ما تا بازگشت همه مصرف کنندگان در همه 

بخش ها به شبکه توزیع ادامه خواهد داشت.
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رئیس کمیسیون کشاورزی اتاق تعاون عنوان کردخبر

تاخیر یک ساله در اجرای قانون ساماندهی صنعت خودرو

کاهش تورم بخش خدمات در فصل پاییز

تولید واکسن دوگانه جدید در کشور

ضایعات ۳۰ درصدی محصولات کشاورزی از مزرعه تا سفره
رئیس کمیسیون کشاورزی اتاق تعاون ایران 
با بیان اینکه ۳۰ درصد محصولات کشاورزی ما 
از مزرعه تا سفره ضایعات می شود، بر لزوم وارد 
کردن امکانات و دانش روز به مزارع و سرمایه 
گذاری داخلی و خارجی در حوزه کشاورزی و 

 صنایع غذایی و فرآوری تاکید کرد.
گفت:  قاسمی  ارسلان  ایسنا،  گزارش  به 
طبق آمار وزارت جهاد کشاورزی از نزدیک به 
۱۰۵ میلیون تن محصولات کشاورزی خامی 
که در کشور تولید می شود، ۷۵ درصد توسط 
تعاونی ها و فعالان تعاونی در بخش کشاورزی 
صورت می گیرد. سالهاست که بخش تعاون در 
حوزه کشاورزی محصولات مورد نیاز کشور را 
مرهون  غذایی کشور  امنیت  و  تامین می کند 
کشاورزانی است که در شرکت های تعاونی عضو 
شرکت های  خدمات  از  یا  هستند  سهامدار  یا 
تعاونی استفاده می کند و نیاز جامعه را تامین 

می کنند.
از  عظیمی  بخش  صادرات  به  اشاره  با  وی 
محصولات کشاورزی به خارج، گفت: متاسفانه 
صادرات  بحث  در  کمتر  تعاونی  شرکت های 
نقش آفرین هستند ولی بیشترین نقش را در 
تولید دارند و با نگاهی که مقام معظم رهبری 
رئیس  دیدگاه های  و  دارند  تعاون  بخش  به 
جمهور و اقدامات ایشان، امیدواریم مشکلات و 
موانع حضور بخش تعاون در بازارهای صادراتی 
متصل  صادرات  به  تولید  تا  شود  مرتفع  هم 

شود و حاشیه امن تولید کنندگان را از لحاظ 
اقتصادی بالا ببرد.

رئیس کمیسیون کشاورزی اتاق تعاون ایران 
امروز در یک گفت وگوی رادیویی با بیان اینکه 
بهره وری در بخش کشاورزی مطلوب نیست و 

هنوز نمی توانیم از منابع پایه خودمان مثل آب 
و خاک استفاده بهینه داشته باشیم اظهار کرد: 
در حال حاضر حدود ۶ میلیون هکتار زمین زیر 
تولید گندم در  و متوسط  داریم  کشت گندم 
این ۶ میلیون هکتار شامل ۴ میلیون دیم و ۲ 

میلیون تن آبی است که حدود  ۱۰ میلیون تن 
تولید گندم را شامل می شود در حالی که اگر 
بهره ور عمل کنیم این عدد باید از ۱۰ میلیون 
تن محصول حداقل به ۱۵ تا ۱۶ میلیون تن با 

همین امکانات موجود افزایش یابد.

قاسمی خاطرنشان کرد: نقص مهم در بخش 
کشاورزی ما کمبود سرمایه گذاری و عدم بهره 
بخش های  در  روز  دانش  نبود  و  کافی  وری 
کشاورزی است و باید روی آن بیشتر کار کنیم.

جمعیت کشور روز به روز بیشتر می شود و باید 
به گونه ای عمل کنیم که رویه امنیت غذایی 
این  برای  ولی  کنیم  را همچنان حفظ  کشور 

منظور ابتدا دانش را باید وارد مزرعه کنیم .
وی متذکر شد: متاسفانه هنوز در بسیاری 
از  قبل  است.  نشده  وارد  دانش  این  مزارع  از 
پیروزی انقلاب نسبت جمعیت شهر به روستا 
۷۰ به ۳۰ بود ولی این نسبت اکنون برعکس 
شده است، به عبارتی سلول های تولید کشور را 
یک به یک با طرح های مختلف از بین برده ایم 
در حالی که باید این نسبت را با امکانات و دانش 
روز که در روستاها فراهم می کنیم، برگردانیم و 
روی سرمایه گذاری داخلی و خارجی در بخش 
کشاورزی به خصوص  صنایع غذایی و فرآوری 

متمرکز شویم.
اتاق  کشاورزی  کمیسیون  رئیس  گفته  به 
 ۳۰ به  نزدیک  فائو  آمار  طبق  ایران،  تعاون 
تا  مزرعه  از  ما  کشاورزی  محصولات  درصد 
میلیون  تا ۴۰  و ۳۰  سفره ضایعات می شود 
تن محصولات ما ضایعات است اما می توان این 
آمار را با تغییر روش کاشت،داشت و برداشت 
فرآوری و مصرف کاهش داد و از این ضایعات 

مطلوب بهره برداری کرد.

بازیافت  و  اسقاط  مراکز  انجمن  رئیس 
کشور ضمن اشاره به اینکه یکسال از تصویب 
قانون ساماندهی صنعت خودرو می گذرد و با 
گذشت بیش از یک ماه از تصویب در کمیسیون 
زیربنایی دولت، اما هنوز اجرایی نشده است از 

این تاخیر یک ساله در اجرای قانون گله کرد.
 ۱۷ برگزاری  از  پس  ایسنا،  گزارش  به 
جلسه تخصصی در کمیسیون فرعی و چندین 
صنعت  زیربنایی،  اصلی  کمیسیون  در  جلسه 
گذشت  همچنین  و  دولت  زیست  محیط  و 
از تصویب اصلاحیه ماده ۱۰  از یکسال  بیش 
بهمن   ١١( خودرو  صنعت  ساماندهی  قانون 
ماه سال ١۴٠١( و برگزاری ساعت ها جلسات 
کارشناسی،  چهارم دی ماه، آیین نامه اجرایی 
این ماده در کمیسیون اصلی زیربنایی دولت به 
تصویب  رسید و برای تصویب نهایی به هیات 

وزیران رفت.
اصلاحیه  تصویب  از  یکسال  اساس  این  بر 
خودرو  صنعت  ساماندهی  قانون   ۱۰ ماده 
پیرامون از رده خارج کردن خودروهای فرسوده 
خودرو  صنعت  است  ماهی  چند  و  گذرد  می 
خودروهای  اسقاط  آیین نامه  ابلاغ  منتظر 
هنوز  قانون  این  نامه  آیین  اما  است  فرسوده 

ابلاغ نشده است.
این  فعالان  اعتقاد  به  که  درحالیست  این 
حوزه، عدم اسقاط خودروهای فرسوده  از جمله 
مهمترین معضلات اصلی در مسیر اجرای قانون 

هوای پاک است.  
ساماندهی  قانون  که  می شود  یادآوری 
مورد  پیش  سال   ۴.۵ حدودا  خودرو  صنعت 
بحث مجلس قبلی قرار گرفت و در گیرو دار 
رفت وآمد به شورای نگهبان و مجمع تشخیص 
مصلحت نظام، در نهایت پس از سه سال، در 
خرداد ماه سال ۱۴۰۱ به تصویب رسید. قانون 
سه سال طول کشید تا تصویب شد. پس از آن، 
آیین نامه  تا  به دولت مهلت داده شد  ماه  سه 
را  فرسوده  خودروهای  کردن  خارج  رده  از 
اتفاقی  چه  اما  کند؛  ابلاغ  و  تصویب  تدوین، 
افتاد؟ به جای آنکه این آیین نامه تصویب و ابلاغ 
شود، ماده ۱۰ این قانون را اصلاح کردند و نام 
"قانون اصلاح ماده ۱۰ قانون ساماندهی صنعت 
خودرو" را بر آن نهادند. به عبارت دیگر درست 
رده  از  آیین نامه  بود  قرار  که  ماه  شهریور  در 
خارج کردن خودروهای فرسوده تصویب شود، 

ماده ۱۰ را اصلاح کردند.
بر این اساس ٩ ماه از فرصت سه ماهه دولت 

ابلاغ  از  خبری  هنوز  اما  گذشته  ابلاغ  برای 
نیست.

مراکز اسقاط در آستانه تعطیلی کامل
در پی این تاخیر پیش آمده، یکی از مدیران 
مراکز اسقاط خودروهای فرسوده از تعدیل ٩۶ 

درصدی نیروهای فعال در مرکز خود خبر داده 
برخی  لحاظ  به  اخیر  سال های  طی  گفت:  و 
تصمیمات در شرایطی قرار گرفته ایم که از ٨٠ 
پرسنل در حال حاضر با سه نفر مشغول هستیم 

و مراکز در آستانه تعطیلی کامل هستند.
رئیس  مشهدی شریف-  محمود  همچنین 

در  کشور-  بازیافت  و  اسقاط  مراکز  انجمن 
از  ماه   ٩ متاسفانه  کرد:  تصریح  مصاحبه ای، 
فرصت سه ماهه دولت برای تصویب و ابلاغی 
خودروهای  کردن  خارج  رده  از  آیین نامه 
فرسوده گذشته اما هنوز این امر محقق نشده 

است.  
و  تشویقی  بندهای  کرد:  خاطرنشان  وی 
تنبیهی بسیاری از آیین نامه در نظر گرفته شده 
که از جمله آن ها، تعداد گواهی اسقاط به ازای 
سن خودرو است که هر چه سن خودرو، کمتر 
تعداد گواهی اسقاط بیشتر و هرچه سن خودرو، 

بالاتر، تعداد گواهی اسقاط کم تر دریافت کند.

امیدواری نسبت به ابلاغ آیین نامه از رده 
خارج کردن خودروهای فرسوده از ابتدای 

سال 1۴۰٣
ابراهیمی-  محمدمهدی  رابطه،  این  در  اما 
قائم مقام رئیس ستاد نوسازی ناوگان اسقاط 
در  است:  کرده  اعلام   - فرسوده  خودروهای 
حوزه دولت، اقدامات تصویب صورت گرفته و 
امیدوار  بنابراین  است؛  رسیده  پایان  به  کارها 
قانون  این  آینده،  سال  ابتدای  از  که  هستیم 

اجرایی شود.

از  خود  گزارش  جدیدترین  در  آمار  مرکز 
به  نقطه  تورم فصلی،  کاهش هر سه شاخص 

نقطه و سالانه در بخش خدمات خبر داد.

بیش ترین  پاییز  فصل  در  ایسنا،  گزارش  به 
به  با ٨٦.٧ درصد مربوط  به نقطه  تورم نقطه 
گروه فعالیت های خدماتی مربوط به تامین جا 

و غذا  و کم ترین تورم نقطه به نقطه با ١٧.٨ 
ارتباطات  و  اطلاعات  گروه  به  مربوط  درصد 
بخش  های  تولیدکننده  قیمت  شاخص  است. 
خدمات ٩٥٧.٢ است که نسبت به فصل قبل 
)تورم فصلی( ٨.٩ درصد، نسبت به فصل مشابه 
درصد  نقطه( ٥٤.٦  به  نقطه  )تورم  قبل  سال 
و در چهارفصل منتهی به فصل جاری نسبت 
به دوره مشابه سال قبل )تورم سالانه( ٥٧.٩ 

درصد افزایش داشته است.

کاهش تورم فصلی
تغییرات  درصد   ،١٤٠٢ پاییز  فصل  در 
شاخص قیمت تولیدکننده بخش  های خدمات 
نسبت به فصل قبل )تورم فصلی( ٨.٩ درصد 
است که در مقایسه با همین اطلاع در فصل 
کاهش  درصد  واحد   ٣.٧ )١٢.٦درصد(،  قبل 
قیمت  میانگین  عبارتی،  به  است.  داشته 
دریافتی توسط ارائه دهندگان خدمات به ازای 
فصل  در  کشور،  داخل  در  خدماتشان  تولید 
پاییز ١٤٠٢ نسبت به فصل قبل، ٨.٩ درصد 

افزایش دارد. در این فصل بیش ترین تورم فصلی 
و  "آموزش"  گروه  به  مربوط  درصد   ٣٥.٩ با 
به  مربوط  درصد  با ٠.١  فصلی  تورم  کم ترین 
گروه "آب رسانی، مدیریت پسماند، فاضلاب و 

فعالیت های تصفیه" است.

کاهش تورم نقطه به نقطه
تغییرات  درصد   ،١٤٠٢ پاییز  فصل  در 
شاخص قیمت تولیدکننده بخش  های خدمات 
نقطه  )تورم  قبل  سال  مشابه  فصل  به  نسبت 
به نقطه( ٥٤.٦ درصد است که در مقایسه با 
همین اطلاع در فصل قبل )٥٧.٠ درصد(، ٢.٤ 
عبارتی،  به  است.  داشته  کاهش  درصد  واحد 
ارائه دهندگان  میانگین قیمت دریافتی توسط 
داخل  در  خدماتشان  تولید  ازای  به  خدمات 
به فصل  نسبت  پاییز ١٤٠٢  فصل  در  کشور، 
مشابه سال قبل، ٥٤.٦ درصد افزایش دارد. در 
این فصل بیش ترین تورم نقطه به نقطه با ٨٦.٧ 
خدماتی  گروه"فعالیت های  به  مربوط  درصد 
مربوط به تامین جا و غذا" و کم ترین تورم نقطه 

به نقطه با ١٧.٨ درصد مربوط به گروه"اطلاعات 
و ارتباطات" است.

کاهش تورم سالانه
تغییرات  درصد   ،١٤٠٢ پاییز  فصل  در 
شاخص قیمت تولیدکننده بخش  های خدمات 
 ١٤٠٢ پاییز  فصل  به  منتهی  فصل  چهار  در 
 ٥٧.٩ قبل  سال  در  مشابه  مدت  به  نسبت 
درصد است که در مقایسه با همین اطلاع در 
درصد  واحد   ٠.٩ درصد(،   ٥٨.٨( قبل  فصل 
کاهش داشته است. به عبارتی، میانگین قیمت 
دریافتی توسط ارائه دهندگان خدمات به ازای 
تولید خدماتشان در داخل کشور، در چهارفصل 
به دوره مشابه  پاییز ١٤٠٢ نسبت  به  منتهی 
این  در  دارد.  افزایش  درصد  قبل، ٥٧.٩  سال 
درصد   ٩٨.٥ با  سالانه  تورم  بیش ترین  فصل 
مربوط به گروه"فعالیت های خدماتی مربوط به 
تامین جا و غذا" و کم ترین تورم سالانه با ١٦.٦ 
ارتباطات"  و  گروه"اطلاعات  به  مربوط  درصد 

است.

یکی از شرکت های دانش بنیان با دستیابی 
فوق  آنفلوآنزای  نوترکیب  واکسن  تولید  به 
مشترک  بیماری  یک  عنوان  به  پرندگان  حاد 
از  درصد  توانست ۸۰  پرندگان،  و  انسان  بین 
نیاز کشور را تامین کند و اکنون با دستیابی 
به دانش فنی واکسن دوگانه آنفلوآنزای بومی- 
نیوکاسل درصدد است تا کشور را از واردات این 

فرآورده دارویی بی نیاز کند.
دکتر عباس جمالی از محققان این شرکت  
دانش بنیان در گفت وگو با ایسنا، گفت: یکی از 
مهمترین محصولاتی که ما در حال تولید آن 
هستیم، واکسن راهبردی آنفلوآنزای فوق حاد 
آنفلوآنزای  بیماری  افزود:  وی  است.  پرندگان 

فوق حاد پرندگان در سال ۹۶ نزدیک به ۵۶ 
درصد از صنعت مرغ تخمگذار کشور را از بین 
که  مادر  مرغان  از جمعیت  بسیاری  به  و  برد 
جوجه های گوشتی را تامین می کنند، آسیب 
این شد  بر  تصمیم  آن سال  از  رو  این  از  زد؛ 
که واکسیناسیون آنفلوآنزای فوق حاد پرندگان 
جزء برنامه های واکسیناسیون کشور قرار گیرد.

جمالی با بیان اینکه از سال ۹۸ تا ۱۴۰۰ 
واردات این واکسن صورت گرفته است، ادامه 
داد: از سال ۱۴۰۰ ما وارد بازار این واکسن در 
کشور شدیم که در ابتدا سهم ۳۰ درصدی بازار 
این واکسن را در اختیار داشتیم و اکنون این 
سهم را به ۸۰ درصد ارتقاء دادیم و توانستیم 

۸۰ درصد از نیازهای کشور به این واکسن را 
تامین کنیم.

این محقق اظهار کرد: یکی از اتفاقات خوبی 
از  این واکسن رخ داد، استفاده  که در ساخت 
فناوری پیشرفته نوترکیب است که در ساخت 
بذر این واکسن به کار گرفته شد و اولین واکسن 
حوزه دامپزشکی کشور بود که بذر آن با استفاده 
از فناوری نوترکیب ساخته شد. وی تاکید کرد: 
با تولید بذر واکسن آنفلوآنزا از این روش، موفق 

شدیم وارد فرآیند ساخت این واکسن شویم.
جمالی، آنفلوآنزای فوق حاد پرندگان را یک 
بیماری مشترک بین انسان و پرندگان دانست 
در  وحشی  سوش  از  رو  این  از  شد:  یادآور  و 

وجود  واکسن  و  بذر  ساخت  امکان  گردش، 
انسان خطرناک  برای  می تواند  که  چرا  ندارد؛ 
باشد و تنها راهکار تولید بذر این واکسن این 
دست  آن  بذر  ساخت  تکنولوژی  به  که  است 
شرکت  این  اینکه  بر  تاکید  با  جمالی  یابیم. 
فوق حاد  آنفلوآنزای  بذر  تولید  فنی  دانش  به 
پرندگان دست یافته است، افزود: با این دانش 

فنی به فرایند ساخت واکسن دست یافتیم.
دوز  میلیون   ۱۳۰ سالانه  وی،  گفته  به 
نیاز کشور به این واکسن است و این شرکت 
امسال به تولید حدود ۱۰۰ میلیون دوز واکسن 

آنفلوآنزای فوق حاد پرندگان نائل شده است.
آیا  که  سؤال  این  به  پاسخ  در  جمالی 

آنفلوآنزای فوق حاد پرندگان همانند آنفلوآنزای 
انسانی دستخوش جهش می شود، توضیح داد: 
آنفلوآنزای  همانند  بیماری  این  خصوص  در 
انسانی جهش اتفاق می افتد؛ از این رو یکی از 
اقداماتی که برای تولید واکسن آن باید صورت 
گیرد، پایش بذر است تا اطمینان حاصل شود با 

ویروس وحشی در گردش منطبق است.
وی ادامه داد: یکی از مهمترین مزایایی که 
این فناوری برای ما ایجاد می کند، این است که 
اگر تغییر ویروس آن به حدی باشد که واکسن 
مؤثر نباشد، در مدت کمتر از ۳ ماه می توانیم 
تولید  فناوری  این  از  استفاده  با  را  بذر جدید 

کنیم و با بذر جدید کشور را پوشش دهیم.

تاکید رئیس جمهور بر حفظ 
سرمایه های صندوق توسعه ملی

هیئت  زحمات  از  تقدیر  ضمن  جمهور  رئیس 
نیم  و  سال  دو  در  ملی  توسعه  صندوق  امنای 
حفظ  به  توجه  ضرورت  بر  تاکید  با  گذشته، 
سرمایه های صندوق توسعه ملی به عنوان صندوقی 
بین نسلی گفت: از آنجا که اساس و فلسفه صندوق 
توسعه ملی نه برای هزینه بلکه برای ایجاد توسعه 
در کشور بوده، لذا توجه به توسعه کشور با اتکا به 
بر سیاست های  این صندوق منطبق  سرمایه های 

سند هفتم توسعه، مورد تاکید است.
به گزارش ایسنا، جلسه »هیات امنای صندوق 
توسعه ملی« عصر امروز  - پنجشنبه - با حضور 
گزارش  بررسی  منظور  به  رئیسی  ابراهیم  سید 
عملکرد سالانه این صندوق در سال مالی ۱۴۰۱ و 
۹ ماهه سال ۱۴۰۲ و همچنین ارائه گزارش هیات 

نظارت بر این صندوق برگزار شد.
استماع  از  پس  جلسه  این  در  جمهور  رئیس 
گزارش هیئت عامل در خصوص منابع و مصارف 
صندوق و همچنین گزارش هیئت نظارت، ضمن 
تقدیر از زحمات هیئت امنای صندوق توسعه ملی 
ضرورت  بر  تاکید  با  گذشته،  نیم  و  سال  دو  در 
ملی  توسعه  صندوق  سرمایه های  حفظ  به  توجه 
که  آنجا  از  گفت:  نسلی  بین  صندوقی  عنوان  به 
اساس و فلسفه صندوق توسعه ملی نه برای هزینه 
بلکه برای ایجاد توسعه در کشور بوده، لذا توجه 
به توسعه کشور با اتکا به سرمایه های این صندوق 
منطبق بر سیاست های سند هفتم توسعه، مورد 

تاکید است.
توسعه  صندوق  ویژه  توجه  همچنین  رئیسی 
و  نیرو  و  انرژی  بخش  در  سرمایه گذاری  به  ملی 
حمایت جدی از بخش خصوصی در جهت تقویت 
زیرساخت های کشور و نیز جبران عقب ماندگی ها 

در این حوزه ها را مورد تاکید قرار داد.
در این جلسه همچنین ۳ مصوبه در خصوص 
از  ملی  توسعه  صندوق  مطالبات  اخذ  شیوه 

دستگاه های اجرایی به تصویب رسید.

بهره وری های حوزه اقتصاد را 
افزایش دهیم

کشور  تولید  موانع  رفع  و  تسهیل  ستاد  دبیر 
را  اقتصاد  بهره وری های حوزه  کنیم  گفت: تلاش 

افزایش دهیم و در این راه به بازسازی نیاز داریم.
ماه  بهمن   ۲۶ امروز  علیخانی  آقا  باقر  محمد 
محل  در  که  لرستان  تسهیل  ستاد  جلسه  در 
اظهار کرد:  برگزار شد،  استانداری  سالن جلسات 
مسئولیت ما در حوزه اقتصاد بسیار سنگین است 
و چنانچه تفکر دفاع مقدس تفکر حاکم باشد از 
این شرایط سخت عبور خواهیم کرد چرا که هیچ 
در  تحمیلی  جنگ  دوران  از  سخت تر  شرایطی 

کشور نداشتیم.
کشور  تولید  موانع  رفع  و  تسهیل  ستاد  دبیر 
تبیین  و  مقاومتی  اقتصاد  تعریف  از  هدف  گفت: 
آن یعنی پتانسیل ها و مزیت های مطلق جامعه را 
به سمت سرمایه گذاری و مزیت های نسبی را به 

سمت مزیت های مطلق هدایت کنیم.
کشور  تسهیل  ستاد  کرد:  اضافه  علیخانی  آقا 
می تواند حتی از قانونی که صراحت نداشته باشد 
عبور کند و با سیستم های نظارتی توافق کردیم و 
دستگاهی که مصوبه ستاد تسهیل دارد نباید آن 

را مواخذه کرد.
وی خاطرنشان کرد: ستاد تسهیل قانون است و 

در همه حوزه های تولید می تواند ورود کند.
کشور  تولید  موانع  رفع  و  تسهیل  ستاد  دبیر 
گفت: بسیاری از واحدها با تغییرات تکنولوژی دوام 

ندارند و ضرورت دارد خود را به روز کنند.
آقا علیخانی با بیان اینکه زمانی مزیت ما انرژی 
به عهده  بوده، عنوان کرد: هدایت سرمایه گذاری 
مدیران دولتی است و باید بهره وری انرژی را مورد 
توجه قرار دهیم چرا که مشکل عمده ما مصرف 
بالای انرژی است. وی با بیان اینکه چنانچه مصرف 
انرژی ۱۵ درصدی را به ۴ درصد برسانیم مشکلات 
تلاش  کرد:  تاکید  می شود،  برطرف  کشور  عمده  
کنیم بهره وری های حوزه اقتصاد را افزایش دهیم 
نیاز  تولیدی  واحدهای  بازسازی  به  راه  این  در  و 
داریم. آقا علیخانی گفت: اگر بخواهیم استان در 
ستاد تسهیل کشور موفق شود باید مصوباتی را که 
در نظر گرفته شده اجرایی کنیم  و هر مصوبه ای 
را که نمی توانیم در استان اجرایی کنیم انجام آن 
را به ستاد تسهیل کشور بسپاریم تا آن را تعیین 

تکلیف کند.
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گزارش ... به وسیله شبکه بانکی ؛

مدیریت ۲۰۰ میلیارد دلار از تجارت خارجی کشور
اینکه  بر  تاکید  با  بانک مرکزی  رئیس  کل 
بانکی  نظام  روی  بر  کشور  اقتصاد  پایه های 
کشور  مالی  تأمین  درصد   ۹۰ و  شده  استوار 
هم اکنون  گفت:  است  بانکی  نظام  برعهده 
تجارت خارجی  دلار  میلیارد  به ۲۰۰  نزدیک 
کشور در جهان به وسیله نظام بانکی مدیریت 

می شود.
مرکزی،   بانک  از  نقل  به  ایسنا،  گزارش  به 
گردهمایی  چهاردهمین  در  فرزین  محمدرضا 
گفت:  کشور  بانک های  شعب  موفق  روسای 
تلاش  با  بانکی  شبکه  مدیران  و  کارکنان 
شبانه روزی در خدمت رشد و توسعه اقتصادی 
حجم  به  توجه  با  همچنین  و  هستند  کشور 
تجارت خارجی کشور، در خنثی سازی تحریم ها 

نیز موفق عمل کرده اند.
بی مهری هایی  متاسفانه  شد:  یادآور  وی 
دارد؛  وجود  بانکی  نظام  به  نسبت  کشور  در 
زحمات  مختلف  فضاهای  در  دیده شده  بارها 
همکاران ما در نظام بانکی نادیده گرفته می شود 
و سعی در فضاسازی نسبت به همکاران ما در 

نظام بانکی دارند.
تمام  داد:  ادامه  مرکزی  بانک  کل  رئیس 
دارند  و ضعفی  قوت  نقاط  کشور  در  بخش ها 
اما در انتقاد از یک مجموعه باید بدانیم نسبت 
به چه تعداد افراد و چه مقدار کار و چه میزان 
عملکرد مالی صحبت می کنیم. تجارت خارجی 
و نقل انتقالات داخلی و خارجی کشور به همت 
بانکی کشور به خوبی جریان دارد و در  نظام 
واقع یکی از نقاط قوت کشور نظام بانکی است.

وی در ادامه این سخنرانی خاطرنشان کرد: 
از  بسیاری  از  نیز  الکترونیک  بانکداری  نظر  از 
کشورهای اروپایی از جمله روسیه بسیار جلوتر 

هستیم.
باید  کرد:  تأکید  مرکزی  بانک  کل  رئیس 
زحمات همکاران نظام بانکی به خوبی تبیین 
ندارند  کافی  اطلاعات  که  افرادی  به  تا  شود 
اجازه زیر سوال بردن خدمات نظام بانکی داده 

نشود.

از  یکی  بانکی  نظام  اینکه  بیان  با  فرزین 
شد:  یادآور  است،  کشور  اقتصادی  قوت  نقاط 
اگر متوجه نباشیم، دشمن این نقطه قوت را به 
یک نقطه ضعف تبدیل می کند؛ به همین دلیل 
دشمن نظام بانکی و مالی کشور را مورد هدف 

قرار داده است.  
این  به  نسبت  نباید  لذا  کرد:  تأکید  وی 
امور  به  داریم  وظیفه  و  باشیم  غافل  مسئله 
اطلاع رسانی و روابط عمومی و همچنین ارائه 
بانکداری  صنعت  در  که  کارهایی  و  خدمات 

انجام می شود توجه ویژه  داشته باشیم.
کرد:  خاطرنشان  مرکزی  بانک  کل  رئیس 
تکنولوژی های جدید بانکداری موجب شده نیاز 
جامعه نسبت به بانک ها افزایش پیدا کند و هر 
چه جوامع به سمت تکنولوژی پیش می روند، 
نیاز جامعه به بانکداری افزایش می یابد، اما نوع 

خدمات تغییر پیدا می کند.  
فرزین در خصوص تأثیر هوش مصنوعی بر 
صنعت بانکداری گفت: هوش مصنوعی تاثیرات 
بسیار زیادی در صنعت بانکداری خواهد داشت 
و در بانک مرکزی نیز سال گذشته متوجه این 
مسئله شده ایم و اداره جدیدی برای توسعه این 

فناوری ها در بانک مرکزی اختصاص دادیم.
وی یادآور شد: البته اقدامات بانک مرکزی 
بیشتر از منظر بانکداری مرکزی بوده است و نه 
از منظر بانکداری تجاری، اما به نظر می رسد 
باید در حوزه بانکداری تجاری نیز برنامه ریزی 

بیشتری صورت بگیرد.
رئیس کل بانک مرکزی ضمن تأکید بر توجه 
بخشی  کرد:  عنوان  حوزه،  این  در  آموزش  به 
و  برمی گردد  آموزش  حوزه  به  مسئله  این  از 
آموزش نقش مهمی دارد. نباید به دلیل عدم 

آموزش  و  بمانیم  عقب  تکنوروژی  از  آموزش 
صنعت  در  فناوری ها  توسعه  در  مهمی  نقش 
بانکداری و حرکت این صنعت در کشور همگام 
با تغییرات جهان دارد. در این باره آموزش های 

حین خدمت می تواند موثر باشد.
فرزین ادامه داد: هوش مصنوعی و تکنولوژی 
اما  می دهد،  کاهش  را  شعب  به  نیاز  جدید 
خدمات غیرحضوری نیز نیاز به مشاوره دارد. 
ممکن است شکل ارائه خدمات متفاوت شود، 
خواهد  وجود  خدمات  این  به  نیاز  همواره  اما 
داشت. چراکه خدمات پیچیده تر و متنوع تر 
می شود و لذا ارائه این خدمات نیاز به دانش 
خواهد داشت و باید برای آن برنامه ریزی کنیم.

وی افزود: در همایش امروز بیشتر مدیران 
از ۵ سال  بوده اند و کمتر  موفق کشور جوان 
سابقه مدیریت داشته اند و به نظر می رسد هر 

موفقیت  برای  انگیزه ها  رفته  بالاتر  سن  چه 
این  می رسد  نظر  به  است.  کرده  پیدا  کاهش 
مسئله نقطه ضعفی است که باید به آن توجه 
انگیزه  افزایش  برای  برنامه ریزی  باید  و  کنیم 
انسانی  منابع  حوزه  در  بالاتر  تجربه  با  افراد 
داشته باشیم. استفاده از تجربه افراد با سابقه 
بالا بسیار مهم است و امیدواریم در آینده تعداد 
موفق  مدیران  میان  در  بیشتر  باسابقه  افراد 

بیشتر شود.

آموزش کارکنان امری ضروری در فضای 
رقابتی فزاینده است

عالی  موسسه  رئیس   - حیدری  فرشاد 
آموزش بانکداری ایران - نیز در چهاردهمین 
گردهمایی روسای موفق شعب گفت: امروزه بر 
اساس تغییراتی که در حوزه بانکداری به دلیل 
عملیات  بر  آن  گسترده  آثار  و  فناوری  وجود 
بانکی ضروری است که هیئت مدیره بانک ها و 
بانک مرکزی با نگاه به این تغییرات برای ارائه 
خدمات نوین به مشتریان در شعب اقدام کنند.  
سرمایه گذاری  اهمیت  به  اشاره  با  وی 
بانکی  اطلاعات  فناوری  حوزه  در  بلندمدت 
کارکنان  آموزش  با  باید  بانکی  شبکه  افزود: 
با  برای مواجهه  آمادگی   بتواند  این حوزه  در 
این تغییرات  را ایجاد کند و در فضای رقابتی 
به  آحاد جامعه  به  با کیفیت  فزاینده خدمات 
ارائه  از فناوری های نوین  واسطه بهره گیری 

کند.  
رئیس موسسه عالی بانکداری تصریح کرد: 
قطعا آینده بازار، چشم انداز متفاوتی با وضعیت 
کنونی خواهد داشت، از این رو لازم است بانک 
ها با استراتژی بلندمدت با این تغییرات مواجه 
شوند تا بتوانند سهم بازار خود را حفظ کنند.  

وی با ارائه گزارشی در خصوص چهاردهمین 
و  بانک ها  شعب  موفق  رؤسای  گردهمایی 
مؤسسات اعتباری به حضور ۲۹ بانک و موسسه 
اعتباری و قدردانی از ۳۷۰ رئیس موفق شعبه 

در این گردهمایی نیز اشاره کرد.

اتحادیه اروپا به تمدید قرارداد 
ترانزیت گاز روسیه بی علاقه شد

روز  اروپا  اتحادیه  انرژی  سیاست  مسئول 
تمدید  به  نیازی  بلوک  این  کرد  اعلام  پنجشنبه 
طریق  از  اروپا  به  روسیه  گاز  ترانزیت  قرارداد 
اوکراین، قبل از انقضای قرارداد فعلی در پایان سال 

میلادی جاری، نمی بیند.
کمیسر  سیمسون،  کادری  ایسنا،  گزارش  به 
اتحادیه  تحلیل  کرد:  اظهار  اروپا  اتحادیه  انرژی 
اروپا نشان می دهد کشورهایی که از طریق مسیر 
شامل  و  می شود  گازرسانی  آنها  به  گاز  ترانزیت 
خواهند  قادر  هستند،  اسلواکی  و  ایتالیا  اتریش، 
بود از منابع جایگزین، گاز مورد نیازشان را تامین 

کنند.
اتحادیه  پارلمان  کمیته  جلسه  در  سیمسون 
اروپا گفت: ما هیچ علاقه ای به تمدید قرارداد سه 
جانبه ترانزیت گاز با روسیه که تا پایان سال جاری 
های  تحلیل  اساس  بر  نداریم.  منقضی می شود، 
گاز  تامین  برای  جایگزینی  کارهای  راه  ما،  اولیه 
کشورهایی که هنوز  گاز از طریق مسیر اوکراین 

دریافت می کنند، وجود دارد.
اروپا از زمان آغاز حمله نظامی مسکو به اوکراین 
در فوریه سال ۲۰۲۲، در تلاش است تا از وابستگی 
به واردات گاز روسیه رهایی پیدا کند. طبق گزارش 
اروپا  اینسایتس«،  کامادیتی  گلوبال  پی  اند  »اس 
سالانه حدود ۱۲ میلیارد متر مکعب گاز از طریق 
جنگ  از  قبل  روسیه  کند.  می  دریافت  اوکراین 
به  گاز  مکعب  متر  میلیارد  سالانه ۱۵۵  اوکراین، 

اروپا صادر می کرد.
تحلیلگران اظهار کرده اند پایان قرارداد ترانزیت 
گاز روسیه از طریق اوکراین، ممکن است قیمت 
گاز در اروپا را اندکی افزایش دهد، اما امنیت کلی 

انرژی اروپا را به خطر نمی اندازد.
گذاری  سرمایه  اروپا،  اتحادیه  کشورهای   
زیادی در گاز طبیعی مایع )ال ان جی( و انرژیهای 
گاز  عرضه  با  کردن  جایگزین  برای  تجدیدپذیر 
برای  اند. کاهش شدید تقاضا  انجام داده  روسیه، 
گاز که تا حدودی ناشی از فعالیت صنعتی ضعیف 

بوده هم کمک کرده است.
طبق قرارداد پنج ساله ترانزیت خط لوله بین 
گاز  اوکراین  طریق  از  روسیه  کی یف،  و  مسکو 
از شبکه  استفاده  برای  و  کند  می  اروپا صادر  به 
خط لوله همسایه خود، به اوکراین پول می دهد. 
اوکراین گفته است برای تمدید قرارداد با روسیه، 

وارد مذاکره نخواهد شد.
پسکوف،  دیمیتری  رویترز،  گزارش  اساس  بر 
سخنگوی کرملین ماه گذشته اعلام کرد اگر توافق 
اوکراین تمدید نشود، روسیه مسیرهای جایگزینی 

برای صادرات گاز خود پیدا خواهد کرد.

افزایش ذخایر آمریکا سد راه 
صعود نفت شد

قیمت نفت در پی انتشار آماری که رشد بیش 
باعث  و  داد  نشان  را  آمریکا  ذخایر  انتظار  حد  از 
برانگیخته شدن نگرانیها نسبت به وضعیت تقاضا 
در بزرگترین اقتصاد جهان شد، در معاملات روز 

پنج شنبه کاهش یافت.
با  برنت  بهای معاملات نفت  ایسنا،  به گزارش 
۳۴ سنت معادل ۰.۴ درصد کاهش، به ۸۱ دلار و 
۲۶ سنت در هر بشکه رسید. بهای معاملات وست 
تگزاس اینترمدیت آمریکا با ۳۶ سنت معادل ۰.۵ 
درصد کاهش، به ۷۶ دلار و ۲۸ سنت در هر بشکه 

رسید.
تاثیر  تحت  چهارشنبه  روز  شاخص  دو  هر 
رشد ذخایر نفت آمریکا، بیش از یک دلار کاهش 

داشتند.
چهارشنبه  روز  آمریکا  انرژی  اطلاعات  اداره 
اعلام کرد ذخایر نفت آمریکا در هفته منتهی به 
۹ فوریه، به میزان ۱۲ میلیون بشکه افزایش یافت 
و به ۴۳۹.۵ میلیون بشکه رسید که بسیار فراتر از 
انتظارات تحلیلگران از رشد ۲.۶ میلیون بشکه ای 
ذخایر بود. با این حال، آمار رسمی نشان داد ذخایر 
پیش  میزان  از  بیش  دیگر،  و سوخت های  بنزین 
به  بنزین  ذخایر  است.  یافته  کاهش  شده،  بینی 
میزان ۳.۷ میلیون بشکه کاهش یافت و به ۲۴۷.۳ 
میلیون بشکه رسید. ذخایر سوخت های تقطیری 
در  و  یافت  کاهش  بشکه  میلیون   ۱.۹ میزان  به 

۱۲۵.۷ میلیون بشکه ایستاد.
در بخش عرضه، قزاقستان اعلام کرد در راستای 
اضافه خود در  تولید  اوپک پلاس،  نزد  تعهداتش 
کرد.  خواهد  جبران  آینده  ماه  چهار  در  را  ژانویه 
بازبینی  را  خود  نفت  تولید  کرد  اعلام  هم  عراق 
تولید  گونه  هر  به  آینده،  ماه  در چهار  و  می کند 
رسیدگی  پلاس  اوپک  سهمیه  از  بالاتر  اضافی 
السودانی، نخست وزیر  خواهد کرد. محمد شیاع 
عراق، با شاهزاده عبدالعزیز بن سلمان، وزیر انرژی 
عربستان سعودی دیدار کرد و طی این دیدار، بر 
اهمیت هماهنگی میان دو کشور برای حفظ ثبات 

در بازارهای نفت، تاکید کرد.

لزوم افزایش صادرات کالاهای با ارزش افزوده بالا و دانش بنیان

حجم ۳ میلیارد دلاری تجارت بین ایران و ارمنستان

صعود تاریخی بیت کوین

اهمیت  به  اشاره  با  صمت  وزیر  معاون 
بالا  افزوده  ارزش  با  کالاهای  افزایش صادرات 
و  کالاها  کردن  متنوع  گفت:  دانش بنیان،  و 
بازارهای صادراتی، انعقاد موافقت نامه تجارت 
آزاد با اوراسیا برای کشور فرصت مهمی است 
و باید از این شرایط برای ورود به بازارهای دنیا 

بهره برد.
مجمع  اعضای  نشست  ایسنا،  گزارش  به 
کارآفرینان ایران با مهدی ضیغمی- معاون وزیر 
و رئیس کل سازمان توسعه تجارت ایران - روز 
حضور  با   )۱۴۰۲ ماه  بهمن   ۲۵( چهارشنبه 
برگزار  مجمع  این  دبیرکل  غزنوی  حمیدرضا 
شد. در ابتدای این نشست، حمیدرضا غزنوی 
ایران  کارآفرینان  مجمع  اعضای  کرد:  اظهار 
متشکل از پیشران های اقتصادی هستند که در 

۲۰ رشته صنعتی فعالیت دارند.
وی بیان کرد: کشورهای صنعتی دنیا عمده 
اقتصادی  پیشران های  روی  بر  را  خود  تمرکز 
بزرگ  تولیدی  واحدهای  دارند چراکه شرایط 
با واحدهای کوچک کاملا متفاوت است. اگر ما 
هم به دنبال صنعتی شدن هستیم باید بر روی 

شویم؛  متمرکز  کشور  اقتصادی  پیشران های 
بنابراین باید از پیشران های اقتصادی حمایت 
در  و  تامین  داخل  بازار  تا  پذیرد  لازم صورت 
ادامه سرریز اقتصادی این شرکت ها به بیرون از 
مرزها هدایت شود تا بتوانند با تولیدکنندگان 

مطرح دنیا رقابت کنند.
دبیرکل مجمع کارآفرینان ایران به موضوع 
کشورها  از  برخی  در  مشترک  دفاتر  تاسیس 
اشاره کرد و گفت: گفتگوهایی پیرامون تاسیس 
دفاتر مشترک منطقه ای صورت گرفته و مقرر 
با  که  شرکت های  از  تعدادی  که  است  شده 
همیاری  با  دارند  مشترک  صادرات  یکدیگر 

یکدیگر این دفاتر را دایر کنند.
در ادامه این نشست، مهدی ضیغمی، رئیس 
به  کرد:  اظهار  ایران  تجارت  توسعه  سازمان 
تقاضای  کشور  در  ارز  بودن  نرخی  دو  دلیل 
دلیل  به  سویی  از  است.  زیاد  بسیار  واردات 
اختلاف قیمت ارز حجم بسیار زیادی کالا که 
عمده آن محصولات فولادی و پتروشیمی است 
داخل  به  آن  ارز  و  است  کشور صادر شده  از 
کشور بازگردانده نشده که عدد قابل توجه ای 

نیز است؛ بنابراین عدم ورود ارز به کشور باعث 
ارز  با مشکل تخصیص  شده در بانک مرکزی 
به شرکت های تولیدی و واردکنندگان مواجه 

باشیم.
وی اظهار کرد: بیش از ۷۰ درصد صادرات 
کشور را محصولات کامودیتی و کالاهای خام 
و نیمه خام تشکیل می دهد و سهم کالاهای با 

ارزش افزوده بالا همچنان کم است.
ضیغمی با بیان اینکه ورود به بازار اتحادیه 
تعرفه ای  موانع  حذف  و  اوراسیا  اقتصادی 
و  بزرگ تر  بازارهای  به  ورود  برای  مقدمه ای 
کرد:  اظهار  بود  خواهد   WTO به  پیوستن 
سال گذشته ۴۲ میلیارد یورو ارز برای واردات 
اختصاص داده شد که این رقم در سال جاری و 
تا به امروز ۲۹ میلیارد یورو بوده که پیش بینی 
می شود تا پایان سال این رقم به میزان سال 

گذشته برسد.
اهمیت  به  اشاره  با  صمت  وزیر  معاون 
بالا  افزوده  ارزش  با  کالاهای  افزایش صادرات 
و  کالاها  کردن  متنوع  گفت:  دانش بنیان،  و 
بازارهای صادراتی، انعقاد موافقت نامه تجارت 

آزاد با اوراسیا برای کشور فرصت مهمی است 
و باید از این شرایط برای ورود به بازارهای دنیا 

بهره برد.
رئیس سازمان توسعه تجارت ایران تصریح 

به  کالاها  گروه  برخی  در  ارز  تخصیص  کرد: 
سرعت انجام می شود، ولی در مقابل در برخی 
گروه کالاها به دلیل وجود تعداد زیاد متقاضی 

تخصیص ارز به کندی صورت می گیرد.

ایران  اقتصادی  مشترک  کمیسیون  رئیس 
میلادی   ۲۰۲۲ سال  در  گفت:  ارمنستان  و 
ارمنستان  و  ایران  کشور  دو  جمهور  روسای 
را  تجاری  مبادلات  حجم  گرفتند  تصمیم 
افزایش دهند که در گام اول حجم مبادلات را 
به یک میلیون دلار و در گام دوم این رقم را به 

۳ میلیارد دلار برسانند.
در  گریگوریان  مهر  ایسنا،  گزارش  به 
مشترک  کمیسیون  اجلاس  هجدهمین 
ایران و ارمنستان اظهار کرد: کشور  اقتصادی 
مناسبات  در  مهم  شریک  یک  ما  برای  ایران 
اقتصادی و تجاری محسوب می شود. در سال 
۲۰۲۲ میلادی روسای جمهور دو کشور ایران 
مبادلات  حجم  گرفتند  تصمیم  ارمنستان  و 

تجاری را افزایش دهند که در گام اول حجم 
مبادلات را به یک میلیون دلار و در گام دوم 

این رقم را به ۳ میلیارد دلار برسانند.
رئیس  و  ارمنستان  وزیر  نخست  معاون 
کمیسیون مشترک اقتصادی ایران و ارمنستان 
افزود: در سال های گذشته طرح های خوبی به 
دارای  ارمنستان  برای  که  رسید  اجرا  مرحله 

اهمیت استراتژیک است.
برابر  در  گاز  قرارداد  گفت:  گریگوریان 
ارمنستان که توسط  راهسازی در  پروژه  برق، 
همچنین  و  می شود  اجرا  ایرانی  مهندسان 
انتقال برق خط سوم توسط ایران در ارمنستان 
در دستور کار است که اتمام آن برای ما اهمیت 

دارد.

وی بیان کرد: افزایش ظرفیت حمل و نقل 
در برنامه قرار دارد. افتتاح سرکنسولگری ایران 
روابط  کردن  فعال تر  به  منجر  نیز  کاپان  در 
ایجاد  ارمنستان شده است. همچنین  ایران و 
سرکنسولگری ارمنستان در تبریز هم از اهمیت 
کمیسیون  رئیس  است.  برخوردار  بسزایی 
مشترک اقتصادی ایران و ارمنستان امنیت و 
ثبات را مهمترین پیش شرط روابط اقتصادی 
ارمنستان  جمهوری  نگاه  گفت:  و  دانست 
ایجاد ثبات پایدار و امنیت با دورنمای توسعه 
دلیل  همین  به  است.  منطقه  در  اقتصادی 
تمامی  که  کردیم  ارائه  را  طرح چهارراه صلح 
محورهای مواصلاتی باید باز شود و کشورها به 

اصول حاکمیت یکدیگر احترام بگذارند.

ارزش کل بازار کریپتو از ۲ تریلیون دلار 
فراتر رفت و بیت کوین به بالای یک تریلیون 

دلار رسید.
بازار  سرمایه  مجموع  ایسنا،  گزارش  به 
تریلیون  مرز ۲  از  دیجیتال  ارزهای  بخش 
دلار گذشت و بیت کوین در راس آن قرار 
گرفت و برای اولین بار از اواخر سال ۲۰۲۱ 

از یک تریلیون دلار گذشت.
 ۵۱ سطح  همچنین  دیجیتال  ارز  این 
قیمتی  داد،  قرار  تحت الشعاع  را  دلار  هزار 

که از دسامبر ۲۰۲۱ مشاهده نشده است. 
علاوه بر این، این نقطه عطف در بحبوحه 
افزایش مستمری است که از ماه ژانویه سال 
گذشته آغاز شد و با افزایش ۲۲ درصدی 
ارزش بیت کوین از آغاز سال ۲۰۲۴ و رشد 
گذشته  ماه  در ۱۲  درصد  چشمگیر ۱۳۲ 

همراه ست.
در ساعت ۶ و ۴۷ دقیقه صبح به وقت 
شرقی، بیت کوین ۳.۲۷ درصد افزایش یافت 
به قیمت ۵۱ هزار و ۳۵۶ دلار فروخته  و 

شد، در حالی که اتریوم ۴.۰۸ درصد افزایش 
یافت و به طور همزمان به ۲۷۴۹ دلار رسید.

ارزهای  جهانی  بازار  ارزش  مجموع 
دیجیتال در حال حاضر ۱.۹۴ تریلیون دلار 
روز  به  رقم نسبت  این  برآورد می شود که 
در  است.  شده  بیشتر  درصد   ۳.۴۷ قبل  
حال حاضر ۵۲.۵۲ درصد کل بازار ارزهای 
که  است  بیت کوین  اختیار  در  دیجیتال 
کرده  ثبت  را  روزانه  افزایش  درصد   ۰.۲۲

است.

حجم کل بازار ارزهای دیجیتال در ۲۴ 
ساعت گذشته ۹۸.۱۸ میلیارد دلار است که 
حجم  است.  داشته  افزایش  درصد   ۳۲.۶۸
کل در امور مالی غیر متمرکز در حال حاضر 
۷.۷۱ میلیارد دلار است که ۷.۸۵ درصد از 
کل حجم ۲۴ ساعته بازار ارزهای دیجیتال  
اکنون  پایدار  تمام سکه های  و حجم  بوده 
۵۹.۵ میلیارد دلار است که ۹۱.۱۶ درصد از 
کل حجم ۲۴ ساعته بازار ارزهای دیجیتال 

را تشکیل می دهد.
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رئیس سازمان ملی استاندارد تاکید کردخبر

شوک تحولات دریای سرخ بر بازار نفت

آغاز تولید گاز طبیعی قبرس تا ۲ سال آینده

گوگل جان تازه ای به رایانه های قدیمی می بخشد

سیم مسی با گرافن تقویت شد

لزوم رقابت پذیری کالا و خدمات در بازارهای بین  المللی
اشاره  استاندارد ضمن  ملی  سازمان  رئیس 
به اینکه مفهوم رشد تولید، صرفا تقاضای بازار 
داخل نیست، توجه و تقویت جایزه ملی کیفیت 
اقتصاد  رشد  و  کیفی  تولید  رشد  به  منجر  را 
امر باعث رقابت  کشور دانست و گفت همین 
پذیری کالا و خدمات در بازارهای بین  المللی 

می شود.
به گزارش ایسنا، مهدی اسلام پناه - رئیس 
سازمان ملی استاندارد ایران - در جمع ارزیابان 
گفت:  ایران  کیفیت  ملی  جایزه  سرارزیابان  و 
ایران که  ملی کیفیت  دوره جایزه  هفدهمین 
برای نخستین بار مبتنی بر مدل کیفیت جهان 
اسلام برگزار شد، در سطح ملی و بین المللی 

بازتاب های ارزشمندی را به دنبال داشت.
رئیس سازمان ملی استاندارد ایران با اشاره 
به تأکید مقام معظم رهبری برای رشد تولید 
کیفی گفت: این تکلیف فقط به معنای تحریک 
تقاضا برای مصرف داخلی نیست بلکه به معنای 

رقابت پذیری برای صادرات است.
وی با بیان اینکه جایزه کیفیت جهان اسلام، 
ایجاد می کند،  فضای رقابتی برای صادرات را 
کیفیت  جایزه  مقیاس  شدن  بزرگ  افزود: 
بخشی  اطمینان  و  بخشی  کیفی  در  می تواند 
اثر گذار باشد و به بزرگ شدن مقیاس اقتصاد 

کشور کمک کند.
بیان  با  استاندارد  ملی  سازمان  رئیس 
تولید داخلی  به چند  ارزیابی ها محدود  اینکه 
نمی شود، گفت: بسیاری از بنگاه های اقتصادی 
خارجی و داخلی آمادگی خود را برای مشارکت 

در فرایند جایزه اعلام کردند.
اسلام پناه با بیان اینکه مفهوم رشد تولید، 
کرد:  اظهار  نیست  داخل  بازار  تقاضای  صرفا 
توجه و تقویت جایزه ملی کیفیت منجر به رشد 
تولید کیفی و بزرگ شدن رشد اقتصاد کشور 
می شود و این به معنای رقابت پذیری کالا و 

خدمات در بازارهای بین  المللی است.
اینکه  بیان  با  استاندارد  عالی  شورای   دبیر 

توسعه  بر  تکیه  با  ملی  ناخالص  تولید  رشد 
خاطرنشان  می شود،  حادث  جهانی  تجارت 
کرد: در سال مالی منتهی به بهمن ماه جاری، 
 ۱۹ اقتصادی  رشد  اسلام  جهان  کشورهای 
درصدی را رقم زده اند و بی شک این جایزه 
می تواند به افزایش سهم اقتصادی کشورها به 

بیش از رقم کنونی کمک کند.
وی با بیان اینکه، بیش از ۸۰ درصد اقتصاد 

انطباق  ارزیابی  به  نیاز  کشورمان  صادراتی 
بین المللی دارد، اعلام کرد: جمهوری اسلامی 
نهادهای  به  توانست  سال   ۲۸ از  بعد  ایران 
ارزیابی بین المللی بپیوندد و کسب این اعتبار 
خارجی  تجارت  برای  گشایشی  بین المللی، 
در  اینکه  بر  اعتقاد  با  اسلام پناه  بود.  خواهد 
شویم،  می  فنی  سرقت  دچار  تجارت  فرایند 
تصریح کرد: اگر نهادهای ارزیابی کننده داخلی 

بتوانند، ارزیابی انطباق را در تجارت انجام دهند 
دیگر مورد تهاجم و سلطه فنی قرار نمی گیریم.

وی حضور  استاندارد،  سازمان  اعلام  بر  بنا 
هفدهم  دوره  مراسم  در  اسمیک  دبیرکل 
جایزه ملی کیفیت را نخستین استقبال جامعه 
جهانی از این طرح ملی دانست و خاطرنشان 
کرد: بر اساس همین دستاوردها مدل کیفیت 
جهان اسلام در نشست های تخصصی مؤسسه 
اسلامی  کشورهای  اندازه شناسی  و  استاندارد 
)اسمیک( تصویب و به عنوان مدلی برای ارتقای 

کیفیت در بین ۵۷ کشور اسلامی مطرح شد.
رئیس سازمان ملی استاندارد ایران به نشست 
اجلاس هیئت مدیره فنی اسمیک در عربستان 
سعودی، اشاره کرد و یادآور شد: در این اجلاس 
به ابتکار و رویکرد فعال سازمان ملی استاندارد 
ایران در تدوین مدل کیفیت جهان اسلام به 
طور ویژه پرداخته شد و قدرت ایران را به رخ 
همه کشورهای جهان اسلام کشید. وی ادامه 
داد: با ارائه گزارش هفدهمین دوره جایزه در 
مجمع عمومی اسمیک، همه کشورهای عضو 
همگرایی  می تواند  جایزه  این  که  پذیرفتند 
جهان  کشورهای  اقتصاد  مقیاس  در  خوبی 
اسلام باشد. رئیس سازمان ملی استاندارد ایران 
باری دیگر با تقدیر از همت و تلاش مجریان، 
ارزیابان، سرارزیابان و نهادهای عضو در اجرای 
موفق طرح  خاطرنشان کرد: باید با استمرار و 
حرکت رو به جلو، فکر و تفکر ایرانی را صادر 
کنیم و باور بین المللی را به علم و فناوری ایرانی 

تغییر دهیم.

تحولات ماه های اخیر در دریای سرخ، باعث 
و  آفریقایی  نفتی  گریدهای  قیمت  افزایش 
آمریکایی و افزایش قیمت معاملات نقدی نفت 
برنت شده که به منزله محدودتر شدن عرضه 

در بازارها است.
اعمال  زمان  از  که  اروپا  ایسنا،  گزارش  به 
سال  اوایل  در  روسیه  نفت  علیه  تحریم ها 
میلادی گذشته، وابستگی بیشتری به واردات 
نفت و سوخت از خاورمیانه و آسیا پیدا کرد، 
تامین  منابع  کردن  متنوع  دنبال  به  اکنون 
انرژی و خرید از مناطق نزدیکتر است. اکنون، 
حجم زیادی از محصولات نفتی کانال سوئز را 
به  خاورمیانه  و  آسیا  از  مسیر  نزدیکترین  که 
امید  از مسیر دماغه  اروپاست، دور می زنند و 
نیک در آفریقا می روند که بسیار طولانی تر بوده 
و باعث تاخیر در تحویل محموله ها و افزایش 

هزینه های کشتیرانی می شود.
آمریکا و  از  بیشتری  نفت  اروپا،  نتیجه،  در 
معامله گران  می کند.  خریداری  آفریقا  غرب 
برای  فزاینده  تقاضای  گفتند:  بلومبرگ  به 
قیمت  افزایش  باعث  اروپا،  در  آتلانتیک  نفت 
گریدهای نفتی نیجریه و آمریکا شده و بهای 
معاملات نقدی نفت برنت را افزایش داده است.

کاهش  می کنند  بینی  پیش  تحلیلگران 
و  جاری  میلادی  ماه  در  نفت  جهانی  ذخایر 
آینده، از قیمت نفت پشتیبانی خواهد کرد اما 
تا چه  این محدودیت عرضه  نیستند  مطمئن 
نظیر  عواملی  زیرا  داشت  خواهد  ادامه  مدتی 
تعمیرات بهاره پالایشگاهی، نگرانی ها نسبت به 
تقاضا و تصمیم آتی اوپک پلاس درباره تمدید 
توازن میان عرضه و  تولید، ممکن است  فریز 

تقاضا در بازار را دستخوش تغییر کند.

در این بین، عرضه دیزل در اروپا هم به دلیل 
مختل شدن کشتیرانی در مسیر دریای سرخ و 
ظرفیت پایین تر پالایش اروپا به دلیل تعطیلی 
و تعمیرات پالایشگاه های این منطقه، محدود 

شده است.
بر اساس گزارش اویل پرایس، نرخ پریمیوم 
اخیر  روزهای  در  خام،  نفت  به  نسبت  دیزل 
در  میزان  بالاترین  به  و  کرده  پیدا  افزایش 
از  وقت  این  برای  گذشته  دهه  یک  از  بیش 
اروپا، ماه  سال، رسیده است. قیمت دیزل در 
گذشته در بحبوحه محدودتر شدن عرضه به 
دلیل اختلالات کشتیرانی در دریای سرخ، رو 
آوری  تاب  است  و ممکن  افزایش گذاشت  به 
اخیر،  های  ماه  در  که  را  اروپایی  اقتصادهای 
به سختی از رکود اجتناب کردند را به محک 

بگذارد.

در بازارهای نفت، عرضه جهانی، نشانه های 
مجموع  زیرا  است  کرده  نمایان  را  محدودیت 
صادرات در ژانویه، نسبت به دسامبر، بالاترین 

این  به   ۲۰۲۳ سال  اوت  از  را  کاهش  میزان 
ذخایر  کاهش  روند  همزمان،  و  داشت  طرف 

جهانی نفت در خشکی هم ادامه یافت.

قبرس می تواند تولید اولین گاز طبیعی خود 
را تا سال ۲۰۲۶ آغاز کند و قصد دارد در پروژه 
کابل برق پرقدرت که شرق مدیترانه را به قاره 

اروپا متصل می کند، مشارکت کند.
به  اتصال  و  گاز  تولید  ایسنا،  گزارش  به 
بازارهای برق در خارج از کشور، می تواند اوضاع 
جنوب  کشورهای  سایر  و  جزیره  این  برای  را 
اروپا که در پی حمله روسیه به اوکراین، مایلند 
کنند،  رها  مسکو  گاز  به  وابستگی  از  را  خود 

تغییر دهد.
صنعت  بازرگانی،  وزیر  پاپاناستاسیو  جورج 
اولین  به رویترز گفت: قبرس  انرژی قبرس  و 
اکتشاف گازی فراساحلی خود را در سال ۲۰۱۱ 
گزارش کرد، اما یکی از اکتشافات جدیدتر در 
سال ۲۰۲۲ که با مشارکت شرکت انِی ایتالیا 
و توتال انرژی فرانسه انجام شده است، احتمالا 

ابتدا توسعه خواهد یافت.
پاپاناستاسیو در این مصاحبه گفت: انتظار ما 
با توجه به برنامه توسعه و تولیدی که شرکت 
انِی به زودی پیشنهاد خواهد کرد، سال ۲۰۲۶ 

یا اوایل سال ۲۰۲۷ است.
شناخته  کرونوس  نام  با  که  پروژه  این 
می شود، حدود ۲.۵ تریلیون فوت مکعب گاز 
دارد و هنگامی که به مرحله بهره برداری برسد، 
گاز استخراج شده احتمالا به تاسیسات »زهر« 
انِی در مصر که در فاصله ۷۰ کیلومتری است، 

تحویل داده می شود.
در صنعت  سابقه  پاپاناستاسیو که۴۰ سال 
انرژی دارد، گفت: ما در آنجا کشفی داریم که 

می تواند به سرعت توسعه یابد.
از سال ۲۰۰۷، قبرس مجوزهای اکتشاف 
در  فراساحلی  اکتشافی  بلوک  اکثر ۱۳  برای 

است.  کرده  صادر  جزیره  این  جنوب  اطراف 
سه  در  چاه  پنج  در  را  طبیعی  گاز  قبرس، 

بلوک یافت که ۱۷ تا ۱۸ تریلیون متر مکعب 
تخمین زده می شود و بیش از مصرف سالانه 

اروپاست.
پاپاناستاسیو گفت: شرکت های انرژی برای 
بهره برداری از یک یا دو بلوک بدون مجوز، ابراز 

علاقه کرده اند و بحث ها در حال انجام است.
اکتشاف گازی بالقوه دیگر شامل آفرودیت 
مکعب  فوت  تریلیون   ۳.۵ حدود  که  است 
که  این  از  پس  میدان  این  توسعه  دارد.  گاز 
در  شورون،  شرکت  ریاست  به  کنسرسیومی 
سال میلادی گذشته، یک طرح تغییر یافته را 
ارائه کرد، متوقف شد. مقامات قبرس منتظرند 
تا  شرکت ها  این  سوی  از  سازی  بهینه  طرح 

پایان مارس ارائه شود.
بر اساس گزارش رویترز، پاپاناستاسیو گفت: 
از  نمی خواهیم  که  کرده ایم  روشن  کاملا  ما 
اصول توافقنامه ۲۰۱۹ که یک واحد تولیدی 

شناور است، خارج شویم.

گوگل به کسب و کارها امکان می دهد با نصب یک نسخه 
دستگاههای  برای  کروم  عامل  سیستم  روزرسان  به  خود 
ویندوز، از بلااستفاده شدن میلیونها رایانه شخصی پس از 

پایان پشتیبانی مایکروسافت از ویندوز ۱۰، اجتناب کنند.
عامل  سیستم  کرد  اعلام  گوگل  ایسنا،  گزارش  به 
امنیتی  روزرسانی های  به  ChromeOS Flex، همچنان 
معمول و ویژگی هایی مانند رمزنگاری داده را دریافت خواهد 
سیستم های  از  همچنان  می دهد  اجازه  کاربران  به  و  کرد 

ویندوز ۱۰ خود استفاده کنند.
اکتبر سال  مایکروسافت اعلام کرده که ویندوز ۱۰ در 

۲۰۲۵، به پایان سیکل پشتیبانی خواهد رسید و دیگر به 
روزرسانی های امنیتی، ترمیم باگ یا پشتیبانی فنی دریافت 
از مشتریانش خواسته  افزاری  نرم  این غول  نکرد.  نخواهد 
را  یا گزینه های دیگر  ویندوز ۱۱ مهاجرت کنند  به  است 

مورد بررسی قرار دهند.
نشان  کانالایز  تحقیقاتی  شرکت  گزارش  حال،  این  با 
از  مایکروسافت  پشتیبانی  سیکل  یافتن  خاتمه  می دهد 
رایانه های ویندوز ۱۰، باعث دور ریخته شدن حدود ۲۴۰ 

الکترونیکی می  میلیون دستگاه رایانه و افزایش زباله های 
شود زیرا تقاضای اندکی برای دستگاه هایی که به روزرسانی 

امنیتی دریافت نمی کنند، وجود دارد.
به  مجهز  شخصی  رایانه های  از  بسیاری  این،  وجود  با 
ویندوز ۱۰ پس از پایان پشتیبانی مایکروسافت، می توانند 
 ،ChromeOS عامل  سیستم  بمانند.  کاربردی  سال ها 
محبوبیت کمتری نسبت به سیستم های عامل دیگر دارد. 
طبق آمار شرکت تحقیقاتی استات کانتر، این سیستم عامل 

بازار جهانی  از  ژانویه سال ۲۰۲۴، سهم ۱.۸ درصدی  در 
سیستم عامل دسکتاپ داشت که در مقایسه با سهم حدود 

۷۳ درصدی ویندوز مایکروسافت، ناچیز است.
سیستم عامل ChromeOS به دلیل مشکل ناسازگاری 
با برنامه های ویندوز و مجموعه های بهره وری مورد استفاده 

شرکت ها، با مشکل پذیرش گسترده کلنجار می رود.
بر اساس گزارش رویترز، گوگل اعلام کرده که سیستم 
عامل ChromeOS با اجرای برنامه های ویندوز و مجموعه 
های بهره وری در فضای ابری،  به کاربران اجازه می دهد به 

آنها دسترسی داشته باشند.

ایالتی کارولینای شمالی و آزمایشگاه  محققان دانشگاه 
ملی شمال غربی اقیانوس آرام )PNNL( با استفاده از روش 
که  ساختند  مس/گرافن  اکستروژن،کامپوزیت   و  پردازش 

می تواند هدایت بهتری نسبت به فلز مس داشته باشد.
به گزارش ایسنا، این کامپوزیت جدید توانایی بالایی در 
بهبود انتقال برق داشته و می تواند منجر به توزیع کارآمدتر 
ثبت  درخواست  تیم  این  شود.  مشاغل  و  خانه ها  در  برق 
دفتر  توسط  که  است،  داده  را  فناوری  این   برای  اختراع 
 )DOE( مواد پیشرفته و دفتر فناوری تولید وزارت انرژی

پشتیبانی شده است.
کرتی کاپاگانتلا از محققان این پروژه در تحقیقات خود 
دریافت که گرافن می تواند ضریب دمای مقاومت را اصلاح 
کند، ویژگی که توضیح می دهد چرا سیم های فلزی هنگام 
محققان  می شوند.  گرم  آن ها  از  الکتریکی  جریان  عبور 

این  برق،  انتقال  در  فلز  توانایی  افزایش  می خواهند ضمن 
با  آن ها  که  است  سال  چندین  دهند.  کاهش  را  مقاومت 
در  ویژه  به  فلز،  هدایت  فلزات،  این  به  دیگر  مواد  افزودن 
دماهای بالا را، افزایش داده اند. اما آیا این کامپوزیت می تواند 

در مقیاس تجاری قابل دوام باشند؟
به نقل از ستاد نانو، این گروه تحقیقاتی  نشان داده اند 
که می توانند این کار را با پلتفرمی به نام ™ ShAPE انجام 
 ppm 18 دهند. دراین روش با استفاده از گرافن به میزان
که به مس اضافه می شود می تواند ضریب دمای مقاومت را 
بدون کاهش هدایت الکتریکی ۱۱ درصد کاهش داد. این 
دستاورد برای تولید موتورهای وسایل نقلیه الکتریکی بسیار 

مهم است، جایی که افزایش ۱۱ درصدی هدایت الکتریکی 
راندمان  در  درصدی   ۱ افزایش  به  مسی  سیم  سیم پیچ 

حرکتی تبدیل می شود.
معمولًا  که  آنچه  برخلاف  »این کشف  گفت:  کاپاگانتلا 
می شود،  شناخته  هادی  عنوان  به  فلزات  رفتار  مورد  در 
است. به طور معمول، وارد کردن مواد افزودنی به یک فلز، 
ضریب مقاومت را افزایش می دهد، به این معنی که آن ها 
در همان سطح جریان در مقایسه با فلزات خالص سریع تر 
گرم می شوند. ما در حال ارائه ویژگی جدید و هیجان انگیزی 
هستیم که با این کامپوزیت جدید به این ویژگی می رسیم.«

به یک  فاز جامد، منجر  پردازش  آن ها نشان دادند که 
ساختار یکنواخت، در ریزساختار می شود که ممکن است 

مسئول کاهش ضریب مقاومت کامپوزیت باشد.

جلوگیری از واردات اسباب بازی 
با ورود شورای عالی انقلاب 

فرهنگی

اشاره  با  فرهنگی  انقلاب  عالی  شورای  دبیر 
اسباب بازی،  حوزه  به  فرهنگی  نهاد  این  ورود  به 
اقداماتی که تاکنون برای سر و سامان دادن به این 

بخش انجام شده است را تشریح کرد.
والمسلمین  حجت الاسلام  ایسنا،  گزارش  به 
با فعالین جبهه  عبدالحسین خسروپناه در دیدار 
عالی  شورای  در  کرد:  اظهار  بندرعباس،  مردمی 
بسنده  سندنویسی  به  فقط  فرهنگی  انقلاب 
نمی کنیم، سندنویسی را تا ساحت عملیات دنبال 
ورود کردیم  اسباب بازی  مثلا در حوزه  می کنیم؛ 
چرا که اقدامات برخی دستگاه ها داشت به تولید 
اسباب بازی ایرانی آسیب می زد، ما ورود کردیم و 
حتی اعلام کردیم که از مسئول مربوطه شکایت 

می کنیم و بلافاصله جلوی واردات گرفته شد.
او تاکید کرد: قرار است سندی در این زمینه 
با حضور همه ذی نفعان نوشته شود تا نقشه ی راه 

واحد در حوزه اسباب بازی داشته باشیم.
در  را  عمومی  روابط  و  رسانه  مرکز  افزود:  وی 
کردیم  اندازی  راه  فرهنگی  انقلاب  عالی  شورای 
که مرتب در حال اطلاع رسانی هستند، هیچگاه تا 
این اندازه اطلاع رسانی مدنظر نبوده است، در این 
روابط  شورا،  فعالیت های  افزایش  علی رغم  زمینه 
عمومی را ذیل حوزه ریاست خارج و آن را تبدیل 

به مرکزی مستقل کردیم.
انقلاب  بنابر اعلام روابط عمومی شورای عالی 
فرهنگی وی همچنین بیان کرد: ارتباط با جبهه 
ذیل  است،  جدید  راهبردهای  از  یکی  مردم 
کرده ایم.  تعریف  میزهایی  چهارگانه  ستادهای 
باید نخبگان طراح و ایده پرداز را شناسایی کنیم، 
درب شورای عالی انقلاب فرهنگی به سوی جبهه 

مردمی باز است.
خسروپناه با بیان اینکه شورا را قرارگاهی اداره 
می کنیم در استان ها نیز باید چنین شود، تصریح 
برش های  فرهنگی  مهندسی  نقشه  ذیل  در  کرد: 
استانی تدوین می شود، شورا در این زمینه می تواند 
نقش تسهیل گر داشته باشد تا نقشه در استان ها 
عملیاتی شود و در مشکلات احتمالی، موضوعات 

را از وزرا پیگیری کند.

انویدیا از آلفابت جلو زد
شرکت انویدیا که پدیده عصر هوش مصنوعی 
است، روز چهارشنبه، برای مدت کوتاهی از آلفابت 
رتبه سومین  در  و  زد  گوگل( جلو  مادر  )شرکت 

شرکت ارزشمند آمریکا ایستاد.
به گزارش ایسنا، ارزش بازار انویدیا در معاملات 
که  رسید  دلار  تریلیون   ۱.۸۳ به  چهارشنبه  روز 
بالاتر از ۱.۸۱ تریلیون دلار ارزش بازار آلفابت بود. 
سهام انویدیا آخرین بار ۱.۵ درصد افزایش یافت و 
ارزش این شرکت را به ۱.۸۰۷ تریلیون دلار رسید 
در حالی که سهام آلفابت ثابت بود و ارزش این 

شرکت به ۱.۸۱۰ تریلیون دلار رسید.
فناوری  شرکت های  رقابت  برتر  برنده  انویدیا 
به کار بردن هوش مصنوعی در محصولات  برای 
و سرویس هایشان است و جدیدترین رشد ارزش 
سهام این شرکت، یک روز پس از آن روی داد که 
از  بالاتر  بازاری  ارزش  با  را  معاملات روز دوشنبه 

آمازون، به پایان برد.
حدود ۸۰ درصد از بازار تراشه هوش مصنوعی 
موقعیت،  این  و  است  انویدیا  اختیار  در  پیشرفته 
کمک کرده است ارزش سهام این شرکت پس از 
رشد سه برابری در سال ۲۰۲۳، در سال میلادی 
کمبود  با  مشتریان  کند.  رشد  درصد  جاری، ۴۷ 
قطعات پیشرفته انویدیا روبرو هستند و همزمان، 
توسعه دهندگان هوش مصنوعی در لیست انتظار 
چند ماهه برای استفاده از پردازنده های این شرکت 
از طریق فراهم کنندگان خدمات رایانش ابری قرار 

دارند.
شرکت های مرتبط با فناوری نظیر مایکروسافت 
به  بینی  خوش  تاثیر  تحت  هم  پلتفرم«  »متا  و 

هوش مصنوعی، صعودی شده اند.
طبق آمار شرکت مالی LSEG، مایکروسافت که 
در رقابت هوش مصنوعی، پیشتاز بوده است، در 
ژانویه از اپل سبقت گرفت و ارزشمندترین شرکت 
جهان است و اکنون بیش از ۳ تریلیون دلار ارزش 
دارد. غول نفتی دولتی آرامکو هم دومین شرکت 

سهامی عام ارزشمند جهان است.
بر اساس گزارش رویترز، سرمایه گذاران منتظر 
انویدیا  شرکت  ماهه  سه  مالی  گزارش  انتشار 
هستند. تحلیلگران پیش بینی می کنند درآمد سه 
ماهه نخست انویدیا به کمک تقاضا برای تراشه های 
از  بیش  شرکت،  این  پیشرفته  مصنوعی  هوش 
برسد.  دلار  میلیارد   ۲۰.۳۷ به  و  شده  برابر  سه 
این شرکت،  انتظار دارند سود خالص  تحلیلگران 
بیش از ۴۰۰ درصد رشد کرده و به ۱۱.۳۸ میلیارد 

دلار برسد.
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گزارش ... کاهش پیمان سپاری ارزی برای فرش تمدید نشد

اخراج اجباری صدها ماهواره 
اسپیس ایکس از مدار

را  اسپیس ایکس  طراحی، شرکت  بزرگ  نقص 
مدار  از  را  خود  ماهواره  صدها  تا  می کند  مجبور 

خارج کند.
به گزارش ایسنا، شرکت اسپیس ایکس در تعهد 
مستمر خود به ایمنی، پایداری و دسترسی به فضا 
اقدامات پیشگیرانه ای را برای اطمینان از مدیریت 
 )Starlink(استارلینک ماهواره های  مسئولانه 

خود انجام می دهد.
به نقل از آی ای، این شرکت که به تلاش های 
استقرار  و  فضایی  اکتشافات  در  بلندپروازانه اش 
ماهواره های اینترنتی شناخته می شود، بر اهمیت 
حفاظت از محیط فضا و همچنین محیط های روی 

زمین تأکید دارد.
را  توجهی  قابل  منابع  ایکس  اسپیس  شرکت 
سرمایه گذاری کرده است تا اطمینان حاصل کند 
که تمامی وسایل پرتاب، فضاپیماها و ماهواره هایش 
پیروی  فضا  پایداری  و  ایمنی  مقررات  از  تنها  نه 
شرکت  این  می روند.  فراتر  آن  از  بلکه  می کنند، 
به طور فعال بهترین شیوه ها را با دیگر بازیگران 
می گذارد  اشتراک  به  جهان  سراسر  در  صنعت 
برای یک  به تلاش های مشترک  را  تعهد خود  و 

محیط فضایی امن تر و پایدارتر تقویت می کند.
اجزای حیاتی  از  یکی  استارلینک  ماهواره های 
صورت فلکی اینترنتی اسپیس ایکس در مدار پایین 
می کنند.  کار  کیلومتر  زیر ۶۰۰  ارتفاع  در  زمین 
این  این سطوح،  با کشش گرانشی جو زمین در 
طور  به  طراحی شان  و  ارتفاع  به  بسته  ماهواره ها 
خود  مقرر  مدار  از  کمتر  یا  سال   ۵ طی  طبیعی 

خارج می شوند.
اسپیس ایکس به طور فعال ماهواره هایی را که 
در معرض خطر غیر قابل مانور پذیر شدن هستند، 
این  حضور  و  می کند  خارج  مدار  از  و  شناسایی 
ماهواره ها در فضا را به حداقل می رساند. علاوه بر 
طراحی  به  گونه ای  استارلینک  ماهواره های  این، 
شده اند که کاملًا قابل انحلال باشند و خطری را 
افراد روی زمین، هوا یا دریا در حین ورود  برای 

مجدد به جو در هنگام سوختن ایجاد نکنند.
اسپیس ایکس یک رویکرد دور از مدار کنترل 
شده پیشگیرانه را اتخاذ کرده است و اخراج مداری 
به  نزدیک  از  ماهواره   ۴۰۶ روی  را  شده  کنترل 
۶۰۰۰ ماهواره استارلینک که تا به امروز به فضا 

پرتاب شده، آغاز کرده است.
از این تعداد، ۱۷ مورد در حال حاضر غیر قابل 
مانور هستند، اما به خوبی ردیابی می شوند و خطر 
برخورد با سایر ماهواره های فعال در مورد آنها به 
این  از  باقیمانده  درصد  می شود. ۹۵  رصد  خوبی 
ماهواره ها نیز قبلا با اخراج کنترل شده موفقیت 

آمیز از مدار خارج شده اند.
اسپیس ایکس قصد دارد در هفته ها و ماه های 
تقریباً  روی  را  کنترل  شده ای  اخراج های  آینده 
انجام  اولیه استارلینک دیگر  ۱۰۰ ماهواره نسخه 
قابل  حاضر  حال  در  ماهواره ها  این  اگرچه  دهد. 
کاربران خدمات  به  مؤثر  به طور  و  مانور هستند 
ارائه می دهند، اما یک مشکل رایج که توسط تیم 
عملیات استارلینک شناسایی شده است، به طور 
آینده  در  را  آنها  احتمال شکست  می تواند  بالقوه 

افزایش دهد.
این عملیات اخراج که حدود ۶ ماه برای اکثر 
ماهواره ها به طول می انجامد، ایمن، دوار و کنترل 

شده خواهد بود.
اسپیس ایکس در طول این فرآیند به شفافیت 
پیش بینی  اطلاعات  شرکت  این  است.  متعهد 
وضعیت آینده و عدم قطعیت را چندین بار در روز 
با سایر اپراتورها و ارائه دهندگان پرتاب فضایی به 

اشتراک می گذارد.
در  ماهواره ها  موقعیت های  از  دقیق  اطلاع 
بسیار مهم است.  پایداری فضا  برای مسئله  مدار 
اسپیس ایکس همه اپراتورهای ماهواره ای را تشویق 
اطلاعاتی  و  کنند  پیروی  این روش  از  تا  می کند 
آینده  قطعیت های  عدم  و  موقعیت ها  مورد  در  را 

ماهواره های خود منتشر کنند.
در حالی که رویکرد پیشگیرانه برای خارج کردن 
ماهواره ها از مدار شامل از دست دادن ماهواره هایی 
است که به طور مؤثر به کاربران خدمات می دهند، 
اسپیس ایکس معتقد است که این یک گام ضروری 
برای حفظ ایمنی و پایداری فضا است و البته تعهد 

این شرکت به مشتریانش را به خطر نمی اندازد.
ماهواره   ۵۵ ساخت  ظرفیت  با  اسپیس ایکس 
ماه،  در  ماهواره  از ۲۰۰  بیش  پرتاب  و  هفته  در 
می کند،  تضمین  را  خود  سیستم  مستمر  بهبود 
انعطاف پذیری خود را افزایش می دهد و دسترسی 
به اینترنت پرسرعت و کم تاخیر را در سطح جهانی 

گسترش می دهد.
انداز این شرکت، مدیریت مسئولانه  در چشم 
محیط  یک  سوی  به  راهی  و  ضروری  ماهواره ها 

فضایی قابل دسترس تر و پایدار برای همه است.

جزئیات ورود موقت فرش دستباف
تولیدکنندگان  اتحادیه  مدیره  هیات  عضو 
ارائه  ضمن  دستباف  فرش  صادرکنندگان  و 
وزیران  هیئت  اخیر  مصوبه   درباره  توضیحاتی 
در رابطه با ورود موقت فرش دستباف و سایر 
تعمیر،  عملیات  انجام  برای  ایرانی  بافته های 
گفت  رنگ برداری،  شو،  و  شست  رفوگری، 
برای فرش  ارزی  که کاهش میزان رفع تعهد 
دستباف در بودجه سال آینده تمدید نشده، اما 
فعالان حوزه فرش همچنان به دنبال راه حلی 

برای تمدید این قانون هستند.
مرتضی میری در گفت وگو با ایسنا، با بیان 
اینکه مصوبه اخیر هیات وزیران مشکل ورود 
موقت فرش را برای فرش هایی که برای مرمت 
به کشور بر می گردند حل می کند، اظهار کرد: 
نمی کند  را حل  اصلی  مشکل  مصوبه  این  اما 
مشکل اصلی مربوط به فرش هایی است که در 
بازارهای مختلف انباشته شده و مجبور هستیم 
ایران منتقل کنیم. سپس  آنها را بخریم و به 
برای  مجددا  و  کنیم  سرویس  را  فرش ها  این 

بازارهای جدید بازاریابی کنیم.
اینکه در حال حاضر فقط این  با بیان  وی 
مشکل برای فرش هایی که به قصد سرویس و 
مرمت حل شده، تصریح کرد: بنابراین در حال 
حاضر می توانیم فرش ها را با تعهد کتبی برای 

مدت محدودی به کشور وارد کنیم.
میری با اشاره به مدت طولانی پیگیری، در 
حال حاضر فقط با یکی از موارد موافقت شده 
اصلی که  برای حل شدن مشکل  اظهار کرد: 
اشاره شد باید به ماده ۱۱۹ و ۶۵ قانون امور 
گمرکی تبصره ای اضافه شود که بر اساس آن 
فرش در ماده ۱۱۹ به معافیت ها منتقل شود 
و در ماده ۶۵ هم فرش از تشریفات مستثنی 
شود. همچنین باید یک تبصره به ماده ۱۲۱ 

آیین نامه اضافه شود تا این مشکل حل شود.

اخیر  مصوبه  که  کرد  تاکید  همچنین  وی 
را  وزیران مشکل مهاجرت مرمت کاران  هیات 
به طور کامل حل نمی کند و بخشی از مطالبه 
بتوانند  که  است  این  دستباف  حوزه  فعالان 
مالک  به  مجددا  را  فروختند  که  فرش هایی 
که  کنند  سرویس  را  آنها  و  برگردانند  فرش 
این موضوع حل شده، اما بخش بزرگتر مطالبه 
این است که فرش ها به کشور منتقل و مجددا 

بازاریابی شود که این هنوز حل نشده است.
عضو هیات مدیره اتحادیه تولید کنندگان و 
درباره  ادامه  در  دستباف  فرش  کنندگان  صادر 

تمدید کاهش میزان رفع تعهد ارزی برای فرش 
در  موضوع  این  گفت:  آینده  سال  در  دستباف 
لایحه بودجه سال آینده دیده نشد و پیگیری ها 
در مجلس شورای اسلامی هم به دلیل مخالفت 
سازمان برنامه و بودجه به نتیجه نرسید بنابراین 
این قانون در بودجه سال ۱۴۰۳ دیده نشد. وی 
افزود: بنابراین اجرای این قانون در سال آینده فعلا 
منتفی است، اما فعالان حوزه فرش همچنان به 

دنبال راه حلی برای تمدید این قانون هستند.
گفتنی است؛ مشکل مربوط به ورود موقت 
فرش دستباف در سال های اخیر بارها مطرح 

شده، اما موضوع ماده ۱۲۱ آیین نامه اجرایی 
قانون امور گمرکی همچنان حل نشده بود. بر 
اساس این قانون برگشت هر کالای مستعمل 
به کشور مستلزم پرداخت حقوق گمرکی بوده 
باعث شده فرش های  این  بود و   که پرهزینه 
شده،  انباشته  مختلف  بازارهای  در  که  ایرانی 
ارزش  با  و  برگردد  کشور  به  می تواند  حالا 
پیدا  ورود  امکان  شود،  صادر  بیشتری  افزوده 
نکنند و تولیدکنندگان برای تعمیر و خدمات 
پس از فروش نیز با مشکل مواجه باشند. در 
چنین شرایطی نیروی کار مرمت کار مجبور به 

مهاجرت به کشورهای دیگر از جمله آذربایجان، 
ترکیه و ترکمنستان شده است.  

اتحادیه    ۱۳۹۷ سال  از  دیگر  طرف  از 
اتاق  فرش،  صادرکنندگان  و  تولیدکنندگان 
اصناف تهران و اتاق اصناف ایران با مرکز ملی 
فرش توافقی امضا کردند و بر اساس آن مقرر 
شد لایحه ای تدوین و ماده ۱۱۹ و ۶۵ قانون 
است.  نشده  محقق  تاکنون  که  شود  اصلاح 
نکته  این  بارها  دستباف  فرش  فعالان صنعت 
را گوشزد کرده اند که اصلاح نشدن این قانون 
و هزینه بالای ورود فرش مستعمل باعث شده 
از  پس  و خدمات  تعمیر  برای  تولیدکنندگان 
فروش با مشکل مواجه و نیروی کار مرمت کار 

مجبور به مهاجرت به ترکیه شود.
یک  الصاق  پیشنهاد  این،  از  پیش  البته 
تبصره به متن ماده ٧٥ آئین نامه اجرایی قانون 
امور گمرکی مبنی بر امکان ورود موقت فرش 
کمیسیـون  به  تعهد،  اخذ  با  ایرانی  دستباف 
اقتصادی دولت ارسال و در کمیسیون تخصصی 
مربوطه طرح موضوع شد. در نهایت اخیرا مرکز 
ملی فرش و صنایع خلاق ایران، اعلام کرد که 
راستای رونق فضای کسب و کار فعالان فرش 
دستباف، جلوگیری از مهاجرت نیروهای ماهر 
به کشورهای همسایه و افزایش درآمد ارزی از 
طریق فراهم کردن فضای مناسب در بخش های 
ارائه خدمات به فرش دستباف به عنوان یک 
کالای با ارزش غیر نفتی، با نظر مساعد وزیر 
صنعت، معدن و تجارت با ارائه پیشنهاد اصلاح 
ماده ۷۵ آیین نامه اجرایی قانون امور گمرکی، 
هیئت وزیران در تاریخ ۱۸ بهمن ماه مصوبه ای 
در رابطه با ورود موقت فرش دستباف و سایر 
عملیات  انجام  برای  ایرانی  داری  بافته های 
تعمیر، رفوگری، شست و شو، رنگ برداری، و 

عرضه در نمایشگاه تصویب کرد.

تشکیل اتحادیه کشوری تعاونی های تامین نیاز مشاغل خانگی

تدوین ضوابط برنامه ساخت مسکن استاندارد برای کم درآمدها

ری اکت ۲۰۲۴  رویداد  از  روز  نخستین  در 
که با مرور آخرین دستاوردهای تکنولوژی در 
سراسر دنیا همراه بود، در خصوص موضوعاتی 
و  دانشگاه  میان  مسیر  و  چالش ها  همچون 
صنعت، آموزش زبان فارسی به هوش مصنوعی 

و غیره بحث شد.
به گزارش ایسنا، این رویداد که در روز ۲۵ 
بهمن ماه ۱۴۰۲ با حضور اساتید، پژوهشگران و 
افتتاح  دانشجویان در دانشگاه صنعتی شریف 
شد، به مدت سه روز و تا ۲۷ بهمن ماه ادامه 

خواهد یافت.
که  علمی  رویداد  این  سخنران  نخستین 
نخستین روز آن عصر چهارشنبه )۲۵ بهمن( به 
پایان رسید، بابک خلج، مدیر مرکز علوم داده 
دانشگاه شریف و استاد دانشگاه استنفورد، بود 
که ضمن اشاره به تنوع موضوعات ارائه های این 
بین حوزه های  مرز  رنگ شدن  از کم   رویداد، 
بیان  و  گفت  فعلی  روزگار  در  علمی  مختلف 
آن  در  دانشگاهی که  و  دانشکده  مرز  از  کرد: 

هستید، فراتر بروید.
اگر  افزود:  حاضر  دانشجویان  به  خطاب  او 
و  خاص  حوزه ای  به  را  خودتان  می خواهید 
مشکل  دچار  ادامه  در  کنید،  محدود  باریک 

خواهید شد.
مهندسی  دانشکده  رویداد  از  روز  نخستین 
برق دانشگاه صنعتی شریف با سخنان علیرضا 
دانشگاه،  این  کارآفرینی  مرکز  مدیر  جعفر، 
ادامه یافت. او از دانشجویان حاضر در ری اکت 
۲۰۲۴ خواست تا در طی این سه روز از دریچه 
کارآفرینی و نوآوری به سخنرانی ها نگاه کنند و 
ضمن معرفی مرکز کارآفرینی دانشگاه شریف، 
بیان کرد: مشتری ها، خریدار فناوری نیستند 

بلکه فناوری راهکار هستند. 
جعفر همچنین به نیابت از مرکز کارآفرینی 
اگر  تا  کرد  دانشجویان دعوت  از  دانشگاه  این 

ایده ای دارند برای طرح آن و دریافت حمایت 
در این راستا، به این مرکز مراجعه کنند. 

دانش آموخته  فاطمی،  میترا  نیز  ادامه  در 
دانشگاه شریف و مدیر محصول فعلی شرکت 
دیوار، در نخستین ارائه این رویداد با موضوع 
به  آغاز  در  ماشین محور،  یادگیری  محصولات 
کاربرد  از  سپس  و  پرداخت  محصول  تعریف 
الگوریتم های یادگیری ماشین در شرکت هایی 

همچون دیوار، اسنپ فود و تپسی گفت. 
شناسایی  داده محور،  محصولات  بر  مروری 
الگوریتم های  از  استفاده  با  کلاهبرداری 
یادگیری ماشین در بیزنس های آنلاین و غیره 
از جمله دیگر موارد مطرح شده در این ارائه بود. 
بنیان گذار  و  مدیرعامل  رسولی،  محمد 
دانشگاه  فارغ التحصیل  و   Aix۲ شرکت 
روز  تخصصی  ارائه  دیگر  در  نیز  میشیگان 
این رویداد درباره هوش مصنوعی در  نخست 
اقتصاد  با  مصنوعی  هوش  ترکیب  از  صنعت، 

گفت. 
شریف  صنعتی  دانشگاه  دانش آموخته  این 
درخصوص  توضیحاتی  ارائه  ضمن  همچنین 
)حوزه ای   alternative investment
فروش  و  خرید  قابلیت  با  سرمایه گذاری  از 
نوع  این  در  مصنوعی  هوش  تأثیر  از  سریع( 
سرمایه گذاری ها گفت و بر این تأکید کرد که 
هوش مصنوعی با تسریع فرآیندها می تواند به 

انواع سرمایه گذاری ها کمک کند. 
هوش  کرد:  یادآوری  حال  عین  در  رسولی 
مصنوعی هنوز آن قدر توانمند نشده که بتواند 

به انسان استراتژی بدهد. 
در این رویداد همچنین بهروز بحرانی، استاد 
با  آنلاین  ارائه ای  به  استرالیا  موناش  دانشگاه 
 Grid forming inverters for" موضوع
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پرداخت. 

در ادامه، محمدسعید مسیحا، دانش آموخته 
دکتری  فعلی  دانشجوی  و  شریف  دانشگاه 
موضوع  با  آنلاین  ارائه ای  نیز   EPFL دانشگاه 
آن  در  که  داشت  ماشین  یادگیری  نظریه 
مسئله  دو  تشریح  به  تخصصی  صورت  به 

درخصوص بهینه سازی پرداخت. 
ری اکت  روز  نخستین  از  دیگری  بخش 
۲۰۲۴ به یک پنل با حضور مهدی فردمنش، 
استاد دانشگاه صنعتی شریف و مدیر آزمایشگاه 
شریف  ابررسانایی  الکترونیک  پژوهشی 
دانشگاه  استاد  واعظی،  ابوالحسن   ،)SERL(
صنعتی شریف، پژوهشگر در دانشگاه استنفورد 
و  علوم  فرهنگستان  برتر  پژوهشگر  و  آمریکا 
محمدرضا عطار، معاون توسعه محصول شرکت 
دانشگاه  در  دکتری  فوق  پژوهشگر  و  کروز 
موضوع  به  لندن  کالج  امپریال  و  بیرمنگهام 

دانشگاه و صنعت اختصاص داشت. 
در این پنل ضمن اینکه هر یک از استادان 
از تجربه های دانشگاهی یا صنعتی خود گفتند، 
پژوهش  یا  صنعت  مسیر  انتخاب  چالش  به 

دانشگاهی برای دانشجویان پرداختند. 
هوش  ورود  درخصوص  واعظی  ابوالحسن 
مصنوعی به دانشگاه و صنعت بیان کرد: دانشگاه 
در حوزه هوش مصنوعی از صنعت جلوتر است. 
هوش مصنوعی از دهه ۷۰، ۸۰ میلادی بود که 
وارد دانشگاه ها و خیلی دیرتر وارد صنعت شد. 
موضوعات علمی وقتی از دانشگاه وارد صنعت 
گاه  آن  و  شوند  پول ساز  و  مهم  که  می شوند 
است که حتی گاهی صنعت در همان موضوع 

از دانشگاه جلو می زند. 
حوزه  در  کرد:  اظهار  همچنین  واعظی 
فشار  صنعت،  به  نسبت  دانشگاه  در  پژوهش، 
حال  عین  در  اما  دارد  وجود  کم تری  کاری 
صنعت  در  آینده  بر  تأثیرات  و  مادی  مزایای 

بیشتر است. 

چالش  به  پاسخ  در  نیز  عطار  محمدرضا 
مطرح شده در این پنل با بیان اینکه صنعت و 
علم یک طیف هستند و روبه روی هم نیستند، 
بین  زیادی  فاصله  ما  کشور  در  البته  گفت: 

دانشگاه و صنعت وجود دارد. 
از  مطرح شده  پرسش  ضمن  همچنین  او 
صنعت  جایگاه  درخصوص  دانشجویان  سوی 
خودروسازی ایران، با انتقاد از مدیران دولتی در 
این حوزه گفت که همان طور که سایر صنایع 
با دیگر کشورها قابل مقایسه نیستند، صنعت 
و  شرایط  وجود  با  نمی تواند  نیز  خودروسازی 
سایر  با  دارد  صادرات  در  که  محدودیت هایی 
کشورها مقایسه شود؛ اما می توان گفت با این 

وجود وضعیت خوبی دارد. 
اینکه  به  پنل  این  در  فردمنش هم  مهدی 
و  اشاره  نیستند  هم  مقابل  دانشگاه  و  صنعت 
برای  تکاملی ست  مسیری  صنعت  کرد:  بیان 
در  و  نیستند  دور  از هم  دو  این  علوم جدید. 

یک مسیرند. 
او که معتقد است میان دانشگاه و صنعت 

در  هم  با  آن ها  و  ندارد  وجود  دوگانگی 
هم زیستی هستند، افزود: انتظار سرمایه گذاری 
بر برخی مسائل توسط صنعت وجود ندارد و 

این ها باید از دانشگاه شروع شود.
علم  پیشرفت  موجب  را  صنعت  فردمنش 
دانست و گفت: اگر به صنعت ضربه بخورد، به 

دانشگاه نیز ضربه می خورد و بالعکس. 
امیر  توسط  که  رویداد  این  ارائه  دیگر 
 Massachusetts دانشگاه  استاد  اربابی، 
Amherst آمریکا، انجام شد به این موضوع 
ساخته  چطور   Optic سیستم های  که 

می شوند، اختصاص داشت. 
ری اکت  نخست  روز  این  پایانی  بخش  در 
 MCI مدیر  طهمورسی،  حامد  نیز  امسال 
زبانی  مدل های  درباره  صحبت  به   ،NEXT
آن ها  از  استفاده  و  آموزش  چالش  بزرگ، 
پرداخت و ضمن چالش ها و نحوه آموزش زبان 
فارسی به یک مدل زبانی بزرگ، چت باتی را 
معرفی کرد که می تواند به زبان فارسی با انسان 

مکالمه کند.

تدوین  گفت:  و شهرسازی  راه  وزیر  معاون 
ضوابط ساخت مسکن استاندارد و در استطاعت 
از  کم درآمد  زحمتکش  و  شریف  قشر  برای 
برنامه های دولت است که بر اساس سند ملی 
توانمندسازی سکونتگاه های غیررسمی  جدید 

در دستور کار قرار دارد.
به گزارش ایسنا، محمد آیینی ـ مدیرعامل 

نشست  در  ـ  ایران  شهری  بازآفرینی  شرکت 
»مسکن در استطاعت؛ تاملی در سیاست های 
و  میلیون  کرد: یک  اظهار  بازآفرینی شهری« 
بافت های  در  ناپایدار  مسکن  واحد  هزار   ۴۰۰
در  است.  شده  شناسایی  کشور  فرسوده 
حدود  نیز  کشور  فرسوده  تاریخی  بافت های 
وجود  لرزان  سقف  و  ناپایدار  بنای  هزار   ۳۳۰

دارد.
مسکن  نشدن  ساخته  افزود:  وی 
پدیده  ساز  زمینه  کشور،  در  استطاعت پذیر 
در  غیررسمی  یا سکونتگاه های  حاشیه نشینی 
ناپایدار  بنای  هزار   ۹۲۸ حدود  است.  کشور 
)سکونتگاه های  حاشیه نشینی  مناطق  در 

غیررسمی( نیز شناسایی شده است.
اینکه  بیان  با  و شهرسازی  راه  وزیر  معاون 
و  مسکن  حوزه  در  شهری  برنامه ریزی  نظام 
ضوابط شهرسازی مطابق استطاعت گروه های 
برنامه ریزی  گفت:  است،  نبوده  کم درآمدها 
ساخت  برای  لازم  ضوابط  تدوین  و  مسکن 
قرار گیرد  اولویت  در  باید  مسکن کم درآمدها 
مسکن  باید  جامعه  شریف  قشر  این  برای  و 
استاندارد بسازیم، مسکن کم درآمدها مترادف 

با ساخت مساکن با متراژ کوچک نیست.
به گفته آیینی، مسکن کوچک و تنگ مورد 
معصومین  ائمه  روایات  و  دینی  ادبیات  تایید 
از  نیز  وسیع  مسکن  و  نیست  السلام  علیهم 
نشانه های سعادت مومن دانسته شده است. اما 

روی دیگر این سکه، میزان وسع و توانایی افراد 
وسع  را  مسکن  اندازه  دیگر،  عبارت  به  است. 

افراد و میزان حمایت دولت تعیین می کند.
ایران  شهری  بازآفرینی  شرکت  مدیرعامل 
حاضر  حال  در  آیا  که  سوال  این  طرح  با 
مساکن  جوابگوی  کشور  شهرسازی  ضوابط 
بیان کرد: در سند  یا خیر؟  کم درآمدها است 
غیررسمی  سکونتگاه های  توانمندسازی  ملی 
استطاعت پذیر  باید  که شهرسازی  است  آمده 
باشد یعنی قبل از برنامه ریزی ساخت مسکن 

باید بدانیم که مسکن در کجا باید تولید شود.
باید  استطاعت  در  آیینی گفت: شهرسازی 
بتواند دسترسی مسکن و امکانات فضای شهری 

را برای گروه های کم درآمد فراهم کند.
عادلانه   صورت  به  امکانات  توزیع  وی، 
ناروا  تبعیض های  رفع  و  اجتماعی(  )عدالت 
و  دانست  اسلامی  انقلاب  آرمان های  از  را 
این  می تواند  استطاعت  در  شهرسازی  افزود: 
تبعیض های ناروا را برطرف و توزیع مناسبی از 

امکانات ایجاد کند.

پایدار  شهری  بازآفرینی  ملی  ستاد  دبیر 
در  کم درآمد  گروه های  باید  کرد:  تصریح 
مسکن  ساخت  و  شهری  برنامه ریزی   نظام 
حوزه  در  ضوابطی  و  شناخته  رسمیت  به  را 
شهروندان  همه  استطاعت  حد  در  شهرسازی 

جامعه تدوین شود.
معاون وزیر راه و شهرسازی با اشاره به اینکه 
مسکن  ساخت  یعنی  استطاعت  در  مسکن 
دهک های  برای  دولت  حمایت  با  مناسب 
آن  تهیه  توانایی  که  جامعه  پایین  و  متوسط 
جدید  ملی  سند  اساس  بر  گفت  ندارند،  را 
مقرر  غیررسمی  سکونتگاه های  توانمندسازی 
و  راه  وزارتخانه های  همکاری  با  است  شده 
شهرسازی، کشور و تعاون و وزارت کار و رفاه 
اجتماعی و بنیاد مسکن انقلاب اسلامی ضوابط 
تدریجی،  مسکن  استطاعت،  در  شهرسازی 
و  اجرایی  سیاست های  و  اجتماعی  مسکن 
راهکارهای شهرسازی تدوین و به تصویب ستاد 
عالی  شورای  و  ایران  شهری  بازآفرینی  ملی 

معماری و شهرسازی کشور برسد.
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خاندوزی در دیدار با رییس جمهور تاتارستان روسیه:خبر

بریکس برترین قدرت اقتصادی خواهد شد؟

ارتباط صندوق های بازنشستگی تکمیلی با بازار سرمایه چیست؟

ایران برای استفاده از ظرفیت های بریکس
برنامه های جدی آغاز کرده است

مینیخانف  رستم  با  دیدار  در  اقتصاد  وزیر 
میزبانی  به  اشاره  با  تاتارستان  جمهور  رییس 
داشت:  اظهار  بریکس،  آتی  اجلاس  از  کازان 
جمهوری اسلامی ایران اخیرا مراحل پیوستن 
ما  و  است  کرده  آغاز  پیمان  این  به  را  خود 
برنامه ها و  اقتصادی و دارایی  امور  در وزارت 
ظرفیت  این  از  استفاده  برای  جدی  اقدامات 

های جدید آغاز کرده ایم.
به گزارش ایسنا، سید احسان خاندوزی در 
به  اشاره  با  تاتارستان  رییس جمهور  با  دیدار 
همکاری های رو به رشد فی مابین جمهوری 
اخیر  ایام  در  ایران  های  استان  و  تاتارستان 
گفت: ما در ضمن اجرای سیاست اصلی رییس 
روابط  گسترش  بر  مبنی  کشورمان  جمهور 
ماهوی با کشور همسایه روسیه، به شکل ویژه 
جمهوری  خصوص  در  را  سیاست  این  تری 

تاتارستان دنبال می کنیم.
رستم  به  خطاب  کشورمان  اقتصاد  وزیر 
مینیخانف رییس جمهور تاتارستان گفت: یکی 
بین جمهوری  ارتباط  اهمیت  جهات  از  دیگر 
شما  که  نقشی  به  تاتارستان  و  ایران  اسلامی 
در آینده در اجلاس کازان در خصوص اجلاس 

بریکس خواهید داشت، باز میگردد.
هستید  مطلع  که  همانگونه  افزود:  وی 
جمهوری اسلامی ایران اخیرا مراحل پیوستن 

ما  و  است   کرده  آغاز  پیمان  این  به  را  خود 
برنامه ها و  اقتصادی و دارایی  امور  در وزارت 

های  ظرفیت  از  استفاده  برای  جدی  اقدامات 
جدید آغاز کرده ایم.

این  از  اینکه  برای  افزود:  اقتصاد  وزیر 
کنیم،  را  استفاده  نهایت  طرفه  دو  ظرفیت 

پایدار  و  مدت  بلند  های  نهادسازی  نیازمند 
ماههای  وکاری که همکاران من در  هستیم 
های  کمک  نیز  شما  و  دادند  انجام  گذشته 
شعبه  توسعه  ویژه  به  زمینه  این  در  خوبی 
میر بیزینس بنک و همچنین حضور شرکت 
انجام دادید و این  تاتارستان  ایرانی در  های 
اقدامات، یکی از همان نهادسازی هایی است 
که می تواند به توسعه روابط دو جانبه کمک 

کند.
وزیر اقتصاد ابراز امیدواری کرد: ثمره دیدار 
به  منجر  تاتارستان  جمهور  رییس  با  امروز 
شکل گیری پایه های نهادی بلند مدت برای 

همکاری های دو طرف شود.
رستم  دیدار  این  ادامه  در  است  گفتنی 
روسیه  تاتارستان  جمهور  رییس  مینیخانف 
از مهمان نوازی دولت و ملت  ضمن قدردانی 
ایران از وی و هیات همراه اش گفت: وضعیت 
جدید در روابط بین الملل باعث می شود که ما 

بیشتر با هم در ارتباط باشیم،.
وی با اشاره به مشترکات فرهنگی و دینی 
های  زمینه  گفت:  تاتارستان  و  ایران  بین 
بسیاری برای رشد روابط اقتصادی و فرهنگی 
بین و ایران و جمهوری تاتارستان روسیه وجود 
دارد که باید در زمینه استفاده از این ظرفیت 

ها اقدام های لازم را انجام دهیم.

سال  تا  اقتصادی  قدرت  نظر  از  بریکس 
۲۰۲۸ از گروه هفت پیشی خواهد گرفت.

به گزارش ایسنا، رئیس بانک توسعه جدید 
کشورهای  که  گفت  روسف  دیلما   ،)NDB(
ناخالص  تولید  در  سهم  نظر  از  بریکس  عضو 
گروه  از  آینده  سال  داخلی جهانی طی چهار 

هفت پیشی خواهند گرفت.
مدیر این وام دهنده چندملیتی طی سخنرانی 
در اجلاس سران جهانی دولت ها در دبی گفت 
که با اضافه شدن اعضای جدید، سهم این گروه 
در تولید اقتصاد جهانی از ۳۵ درصد فعلی به 
۴۰ درصد تا سال ۲۰۲۸ افزایش خواهد یافت، 
در حالی که سهم گروه هفت، گروه کشورهای 

خواهد  کاهش  درصد   ۲۷.۸ به  یافته  توسعه 
که  کرد  خاطرنشان  همچنین  روسف  یافت. 
سهم بریکس در تجارت جهانی از ۳۷ درصد 
به ۴۱ درصد در سال ۲۰۲۲  در سال ۲۰۱۶ 
رسیده است، در حالی که گروه هفت با کاهش 
سهم خود از ۶۲ درصد به ۵۸ درصد، موقعیت 

خود را کاهش داده است.
نوظهور  اقتصادهای  شامل  بریکس  گروه 
جنوبی  آفریقای  و  هند، چین  روسیه،  برزیل، 
بود و پس از پیوستن عربستان سعودی، ایران، 
ماه  در  عربی  متحده  امارات  و  مصر  اتیوپی، 

ژانویه سال جاری میلادی گسترش یافت.
بریکس  جدید،  کشور  پنج  شدن  اضافه  با 

بیش از ۴۰ درصد از تولید جهانی نفت خام را 
در اختیار خواهد داشت، در حالی که جمعیت 
آن نزدیک به ۳.۶ میلیارد نفر خواهد رسید که 

تقریباً نیمی از کل جهان است.
بانک توسعه جدید مستقر در شانگهای در 
سال ۲۰۱۴ توسط برزیل، روسیه، هند، چین 
و آفریقای جنوبی با هدف تامین بودجه برای 
پروژه های زیرساختی و توسعه پایدار تاسیس 
سال ۲۰۱۵  در  رسمی  به طور  بانک  این  شد. 
متحده  امارات  بنگلادش،  بعدها  و  افتتاح شد 
شدند.  ملحق  آن  به  اروگوئه  و  مصر  عربی، 
برای  مذاکره  حال  در  نیز  سعودی  عربستان 

عضویت در آن است.

صندوق های  جهان  کشورهای  بیشتر  در 
محسوب  مالی  واسطه  عنوان  به  بازنشستگی 
شده و در بیشتر بازارهای مالی از جمله بورس 
خصوص  این  در  کند،  می  ایفا  مهمی  نقش 
بازار  فعلی  روزهای  در  ها  صندوق  این  که  
ایفا  تواند  می  مثبتی  نقش  چه  ایران  سرمایه 
کند، یک کارشناس بازار سرمایه گفت: تاسیس 
کشور  در  تکمیلی  بازنشستگی  صندوق های 
بازار  مدت  بلند  رونق  راستای  در  مهمی  گام 
سرمایه و افزایش شفافیت عملکرد صندوق های 

بازنشستگی است. 
با  گفت وگو  در  عسگری  محمدحسین 
به  شروع  و  مجوز  اخذ  به  اشاره  با  ایسنا، 
فعالیت نخستین صندوق های سرمایه گذاری 
کشور،  سرمایه  بازار  در  تکمیلی  بازنشستگی 
و  کارفرما  توسط  صندوق ها  این  کرد:  بیان 
و  به منظور حفظ و مدیریت سرمایه کارفرما 
کارمندان یک بنگاه اقتصادی تأسیس می شوند 
و هدف اصلی آنها افزایش دارایی و ایجاد منافع 
برای دوران بازنشستگی اعضای صندوق است.

توجه  با  افزود  مالی  بازارهای  تحلیلگر  این 
مدیره  هیات  مصوب  دستورالعمل های  به 
بهادار، در حال حاضر  اوراق  و  بورس  سازمان 
 ۵۰۰۰ باید  حداقل  صندوق ها  این  سرمایه 
میلیارد ریال بوده و تعداد سرمایه گذاران آن 
این  باشند.  حقیقی  شخص   ۵۰۰ حداقل  نیز 
نوع  و  بوده  ابطالی  و  نوع صدور  از  صندوق ها 
آنها شامل صندوق های "سهامی" یا در "سهام با 
ویژگی شاخصی" یا "صندوق در صندوق" است. 
همچنین در هر صندوق یک یا چند کارفرما 

می توانند مشارکت داشته باشند. 
مبنای  ارزش  اینکه  به  اشاره  با  عسگری 

 ۱۰ صندوق ها  این  سرمایه گذاری  واحدهای 
سرمایه  واحدهای  افزود:  است،  ریال  هزار 
گذاری این صندوق ها سه نوع می باشند. نوع 
اول، واحدهایی است که طبق اعلام کارفرما، به 
نام کارفرما و با پرداخت معادل یا درصدی از 
مبلغ صدور واحدهای سرمایه گذاری عادی نوع 

دوم صادر می شود.  
است  واحدهایی  دوم،  نوع  کرد:  اضافه  وی 
که طبق اعلام کارفرما به نام نیروی کار صادر 
که  هستند  واحدهایی  سوم  نوع  و  می شود 
پذیره نویسی  رویه  وفق  سرمایه گذاران،  سایر 
با  سرمایه گذاری،  واحدهای  ابطال  و  صدور 
رعایت مقررات مندرج در اساسنامه و امیدنامه 
زمان  در  یا  پذیره نویسی  زمان  در  صندوق، 
آن  خرید  به  اقدام  می توانند  صندوق  فعالیت 
کنند. حداکثر واحدهای قابل صدور نوع سوم 
این  واحدهای  تعداد  حداکثر  درصد   ۲۰ نیز 

صندوق ها است.
این  فعالیت  سرمایه  بازار  کارشناس  این 
دید  از  متعددی  مزایای  دارای  را  صندوق ها 
و  دانست  سرمایه  بازار  و  کارمندان  کارفرما، 
انسانی  نیروی  نگهداشت  شک،  بدون  گفت: 
اصلی  های  مولفه  از  یکی  باانگیزه  و  کارآمد 
موفقیت هر بنگاه اقتصادی محسوب می شود. 
یک  کارکنان  اصلی  دغدغه های  از  یکی  قطعا 
بنگاه اقتصادی، مباحث مربوط به آتیه آنها در 
دوران بازنشستگی و از کار افتادگی است. لذا، 
کارفرماهای معتبر، با اخذ تدابیر لازم و تاسیس 
می توانند  صندوق ها  این  صحیح  مدیریت  و 
علاوه بر تضمین مطلوب آتیه کارکنان، مزیت 
انگیزه  افزایش  و  نگهداشت  در جذب،  رقابتی 
نیروی انسانی در مقایسه با سایر رقبا به نمایش 

بگذارند. 
الزامات  به  توجه  با  اینکه  بر  تاکید  با  وی 
حد  رعایت  در  بهادار  اوراق  و  بورس  سازمان 
دارایی  کلاس  در  گذاری  سرمایه  نصاب های 
بر  مستمر  و  دقیق  نظارت  و  مختلف  های 
فعالیت و عملکرد این صندوق ها، متذکر شد: 
مدیریت  سوء  خصوص  در  کارمندان  دغدغه 
این  مدیران  نامطلوب  گذاری  سرمایه  و 
می رود.  بین  از  زیادی  حدود  تا  صندوق ها 
و  شفاف  غیر  عملکرد  به  توجه  با  همچنین 
مبهم صندوق های بازنشستگی سنتّی در کشور 
سرمایه  رفتن  بین  از  موجب  مواردی  در  که 
بگیران  مستمری  و  بازنشستگان  از  بسیاری 
شده است، نقطه قوت این صندوق ها، عملکرد 
در  تکمیلی  بازنشستگی  صندوق های  شفاف 

دارایی های  فروش  و  خرید  و  معاملات  انجام 
این صندوق ها است، به گونه ای که عملکرد و 
کارنامه سرمایه گذاری مدیران این صندوق ها 
و  سهولت  به  صندوق ها  این  سایت  طریق  از 
سرعت در معرض دید و قضاوت دارندگان این 
واحدها قرار می گیرد و مدیران این صندوق ها 

باید در قبال عملکرد خود پاسخگو باشند. 
عسگری ادامه داد: موضوع مهم دیگر از دید 
گذاری  سرمایه  تمرکز  واحدها،  این  دارندگان 
توسط این صندوق ها در بازار سهام است. این 
مهم هم ناشی از ماهیت این صندوق ها و افق 
سرمایه گذاری بلند مدت مدیران صندوق های 

سرمایه گذاری بازنشستگی تکمیلی است.  
کرد:  تصریح  سرمایه  بازار  کارشناس  این 
کشور  در  دارایی  بازارهای  بازدهی  به  نگاهی 

حاکی از آن است که در افق بلندمدت، بازدهی 
بازار سهام همواره با اختلاف قابل توجهی برتر 
بازار مسکن،  از جمله  بازارها  سایر  بازدهی  از 
طلا، ارز و سپرده های بانکی بوده است. لذا از 
این حیث، دارندگان واحدهای این صندوق ها 
در بلند مدت مطمئن خواهند بود که بازدهی 
بیشتری در مقایسه با سرمایه گذاری در سایر 

بازارها کسب خواهند کرد. 
به گفته وی، از دید کلان و در سطح بازار 
معنای  به  صندوق ها  این  فعالیت  نیز  سرمایه 
تزریق بلندمدت و پایدار منابع مالی جهت رونق 
بازار سرمایه و تامین مالی طرحها و پروژه های 

سودآور در بازار اولیه است.
عسگری افزود: با توجه به اینکه ورودی های 
بازنشستگی  گذاری  سرمایه  صندوق های 
تکمیلی، ناشی از پرداخت های مستمر ماهانه 
کارفرمایان و کارمندان و در واقع منابع پایدار 
و قابل برنامه ریزی است، توسعه فعالیت این 
صندوق ها به معنای عمق بخشی واقعی بازار 
سرمایه کشور و تزریق مستمر و پایدار پول در 
بازار سهام است که این خود به معنای افزایش 

رونق معاملات در بازار سرمایه کشور است. 
اینکه  بیان  با  سرمایه  بازار  کارشناس  این 
مالیاتی  مشوق های  و  مزیت ها  ایجاد  با  دولت 
همچنین تسهیل شرایط صدور مجوز و فعالیت 
این صندوق ها می تواند موجب توسعه عملکرد 
این صندوق ها شود، ابراز امیدواری کرد که در 
سال های آینده شاهد استقبال بیشتر سرمایه 
حتی  و  خصوصی  بخش  کارفرمایان  گذاران، 
شرکت های دولتی برای استفاده از ظرفیت های 
بازنشستگی  گذاری  سرمایه  صندوق های 

تکمیلی باشیم.

الگوی توسعه اقتصادی چین 
تغییر کرده است؟

چین در حال بازسازی اقتصاد خود است و آن را 
از نظر فناوری پیشرفته تر خواهد کرد.

به گزارش ایسنا، الکسی ماسلوف، شرق شناس 
و رئیس انستیتوی کشورهای آسیایی و آفریقایی 
در دانشگاه دولتی مسکو اظهار کرد: مقامات چینی 
با تمرکز بر  اقتصاد کشور خود  بازسازی  در حال 
توسعه صنایع با فناوری پیشرفته و بهبود آموزش 

مردم هستند.
وی افزود: الگوی توسعه اقتصادی چین تغییر 
تا   ۲۰۱۵ سال های  از  کشور  این  و  است  کرده 
۲۰۱۶ بازسازی تدریجی این مدل را آغاز کرد و از 
وضعیت »کارخانه جهانی همه چیز« به »کارخانه 

فناوری« تبدیل شد.
با  محصولات  تولید  توسعه  با  گفت:  ماسلوف 
شرکت هایی  ظهور  شاهد  بالا  فناوری  و  سرمایه 

مانند هواوی، لنوو همچین زد تی ای هستیم.
به عقیده وی، تغییرات مداوم جهانی بر اقتصاد 
این کشور  چین نشان دهنده رشد طبقه متوسط 

است.
کیفیت نیروی کار در چین نیز تغییر کرده است؛ 
نیروی کار اندیشمندتر شده و ظاهراً چین تصمیم 
گرفته است از این وضعیت )کاهش جمعیت( نه 
با تحریک افزایش جدید در نرخ زاد و ولد، بلکه 
با تمرکز بر کیفیت جمعیت خود خارج شود. به 
رباتیک  شرکت های  مدیریت  برای  ساده،  عبارت 
بزرگی که در چین ایجاد می شوند، به افراد زیادی 
نیاز ندارید اما کسانی که در آنجا کار می کنند باید 

به خوبی آموزش ببینند.
ماسلوف معتقد است که جمعیت چین تا سال 
به  از ۱.۴ میلیارد فعلی  ۲۰۳۵ کاهش می یابد و 
کمی بیش از یک میلیارد نفر نزول می کند، با این 
حال، سطح رفاه و شهرنشینی همچنان در حال 

افزایش است.
این کارشناس گفت: »امروزه سطح شهرنشینی 
چین به ۶۵ درصد رسیده است، اگرچه در دوران 
دنگ شیائوپینگ )از اواخر دهه ۱۹۷۰ تا اوایل دهه 

۱۹۹۰( تنها ۲۰ درصد بود«.

یارانه بهمن ماه دهک های اول تا 
سوم واریز شد

به   ۱۴۰۲ بهمن ماه  معیشتی  کمک  یارانه 
تا  اول  حساب کلیه سرپرستان خانوار دهک های 
سوم در سراسر کشور واریز شده و از ساعت ۲۴ 
روز چهارشنبه )۲۵ بهمن ماه( قابل برداشت شده 

است.
سازمان  اطلاعیه  در  ایسنا،   گزارش  به 
اطلاعیه  پیرو  است:  آمده  یارانه ها  هدفمندسازی 
قبلی در مورد نحوه پرداخت یارانه کمک معیشتی 
از بهمن ماه سال جاری، در راستای اهداف دولت 
سیزدهم و توجه حداکثری به اقشار محروم جامعه، 
یارانه مرحله ۱۵۶ بر اساس دهک بندی اعلامی از 
سوی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، به حساب 
سرپرستان خانوار دهک های اول تا سوم کل کشور 
 ۲۵( چهارشنبه  روز   ۲۴ ساعت  از  و  شده  واریز 

بهمن ماه( قابل برداشت است.
بر همین اساس، در صورتیکه سرپرستان خانوار 
 ۴۰۰ مبلغ  هستند،  سوم  تا  اول  دهک های  جزو 
واریز  آنان  حساب  به  نفر  هر  به ازای  تومان  هزار 

خواهد شد.

کالابرگ الکترونیکی
چنانچه سرپرستان خانوار از کالابرگ الکترونیکی 
استفاده نکرده باشند رقم کامل یارانه برای ایشان 
قابل برداشت است و در صورت استفاده به همان 
میزان از یارانه خانوار کسر شده و باقی مانده مبلغ به 

حساب سرپرست خانوار واریز می شود.

کسر اقساط تسهیلات اربعین و وام کرونایی
این  از  پیش  خانوار  سرپرستان  صورتیکه  در 
 ۱۰ قرض الحسنه  تسهیلات  دریافت  به  نسبت 
میلیون ریالی دوم کرونا اقدام کرده اند، باقی مانده 
اقساط این تسهیلات از مبلغ واریزی به حساب آنان 
خانواری  سرپرستان  همچنین  شد.  خواهد  کسر 
که تسهیلات اعزام به عتبات عالیات )اربعین( را 
دریافت کردند، اقساط این تسهیلات به نسبت بعد 

خانوار از حساب ایشان کسر خواهد شد.
پرداخت  گذشته  ماه های  در  ایسنا،  گزارش  به 
انجام  ماه  هر  بیستم  مشمولان،  همه  برای  یارانه 
می شد؛ اما مقرر شد از بهمن ماه امسال، پرداخت  
بدین ترتیب  انجام شود.  زمان بندی  براساس  یارانه 
مستمری کمیته امداد امام خمینی )ره( و سازمان 
و  نقدی  یارانه  هرماه،  بیستم  کشور  بهزیستی 
معیشتی خانوار دهک های یک تا سه نیز ۲۵ هر 
ماه، یارانه نقدی و معیشتی سایر خانوارهای مشمول 
سی ام هر ماه و یارانه دارو و هزینه حمل ونقل و 

ذخیره سازی سوخت، از ابتدای ماه انجام می شود.

برای دریافت سهام عدالت متوفیان زودتر اقدام کنید
وراث سهام عدالت تا سه هفته آینده مهلت دارند سود 

سهام عدالت متوفی خود را دریافت کنند.
به گزارش ایسنا، ورثه متوفیان که حداکثر تا ۱۰ اسفند 
فرآیند تقسیم ارث سهام عدالت آنها تمام شده باشد سود 

سهام عدالت برایشان واریز خواهد شد.
برای دریافت سود امسال و سال های گذشته،  وراث باید تا 
زمانی که سامانه میراث تعیین  کرده با مدارک خود شامل 
کپی کارت ملی و صفحه اول شناسنامه متوفی، اصل یا کپی 
برابر اصل کارت ملی و صفحه اول شناسنامه تمامی وراث 
برابر اصل  یا کپی  تعیینی در گواهی حصر وراثت و اصل 

گواهی حصر وراثت به مراکز ذی ربط مراجعه کنند.

بنا به گفته محمود حسنلو ـ معاون شرکت سپرده گذاری 
مرکزی، برای این کار یکی از ورثه یا نماینده ورثه که سجامی 
کارگزاری های  کشور  سراسر  شعب  از  یکی  به  باید  شده 
و  تجارت  ملت،  ملی،  بانک های  شعب  از  یکی  یا  بورسی 

پارسیان مراجعه کند.
فرآیند تقسیم سود سهام عدالت میان ورثه حداکثر دو 
روز کاری زمان می برد و تمام مراحلی که پرونده پشت سر 

می گذارد در درگاه یکپارچه ذی نفعان مشخص است.
سپرده گذاری  شرکت  مدیرعامل  ـ  باغستانی  محمد 
نیازی  فرآیندها  این  از  هیچکدام  است:  گفته  نیز  مرکزی 
به پرداخت وجه ندارد و کاملا رایگان است. هم چنین در 

باشند  نداشته  متوفی  دارایی  از  اطلاعی  وراث  که  صورتی 
می توانند با مراجعه به درگاه میراث نسبت به استعلام سهام 

عدالت متوفی اقدام کنند.
بنابراین گزارش، بیش از سه میلیون و ۷۰۰ هزار سهامدار 
سهام عدالت از سال ۱۳۸۴ فوت کرده اند که یکی از وراث 
با مراجعه به ۶۰۰۰ شعبه  متوفیان سهام عدالت می تواند 
بانک های منتخب )ملی،  یا  و  دفاتر شرکت های کارگزاری 

ملت، پارسیان و تجارت( فرایند انتقال سهام را انجام دهد.
درگاه  به  ورود  از  بعد  بورس  سجام  دارای  اشخاص 
ddn.csdiran. یکپارچه ذی نفعان بازار سرمایه به نشانی

ir می توانند از طریق گزینه »امور سهام عدالت متوفی« با 

به استعلام  اقدام  افراد متوفی  تولد  تاریخ  ورود کد ملی و 
وضعیت سهام عدالت آنان کنند.
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گزارش ... اتصال همه روستاهای بالای بیست خانوار در قم

سرنوشت صادرات غلات اوکراین چه می شود؟

بیش از ۶۰۰۰ روستا به اینترنت متصل شده اند
با اقدامات انجام شده طی دو سال گذشته 
و پیشرفت شبکه ملی اطلاعات و طبق آخرین 
از ۶۰۰۰ روستا به  آمار رسمی، تاکنون بیش 
حدود  دسترسی  و  شده اند  متصل  اینترنت 
۲۰۰۰ روستای باقی مانده تا پایان سال فراهم 

می شود.
به گزارش ایسنا، در دنیای آینده تمام زندگی 
مردم بر مدار دیجیتال پیش خواهد رفت و در 
چنین شرایطی کشورهایی که دارایی دیجیتال 
دیجیتال  جغرافیایی  صحنه  از  باشند  نداشته 

دنیا حذف خواهند شد.  
در این روند یکی از طرح هایی که می تواند 
اتصال  کند،  تسریع  را  شدن  دیجیتالی  روند 
روستاها به اینترنت و در سطح وسیع تر اتصال 
از  یکی  چراکه  است  اطلاعات  ملی  شبکه  به 
عدالت  برقراری  شبکه  این  اهداف  مهم ترین 
اجتماعی با اتصال روستاها به اینترنت عنوان 
شده استو در این راستا یکی از وعده های وزیر 
تمامی  دسترسی   ،۱۴۰۰ سال  در  ارتباطات 
پر  اینترنت  به  خانوار   ۲۰ بالای  روستاهای 

سرعت بود.
عمده روستاهایی که پوشش اینترنت در آنها 
برقرار شده است، جزو روستاهایی هستند که 
از نظر وجود زیرساخت هایی مانند جاده، برق 
پوشش  ایجاد  الزامات  که  شبکه  زیرساخت  و 
این  که  بوده اند  مضیقه  در  است،  اینترنت 
موضوع هم سختی و هم هزینه اجرای پروژه را 

به طرز قابل توجهی افزایش داده است.
با اقدامات انجام شده در دو سال گذشته و 
پیشرفت شبکه ملی اطلاعات، بنابر آخرین آمار 
اعلامی تاکنون بیش از ۶۰۰۰ روستا به اینترنت 
متصل شده اند و حدود ۲۰۰۰ روستای باقی 
اینترنت  به  دسترسی  سال  پایان  تا  مانده 
البته در کنار شبکه  برایشان فراهم می شود. 
ملی اطلاعات، خدمات اینترنت ماهواره ای هم 
ارتباطی  زیرساخت  توسعه  و  تقویت  هدف  با 
ارائه  و  صعب العبور  مناطق  در  بویژه  کشور 
سرویس مقرون به صرفه و باکیفیت در مناطق 

روستایی و دور افتاده، می تواند در پیشبرد این 
هدف مهم تأثیر گذار باشد.

ارتقا و توسعه ارتباطات سیار در ۲ 
روستای اندیکا

در این راستا و به دنبال توسعه ارتباطات 
ماه  یک  طی  ارتباطی،  عدالت  رعایت  و 
اینترنت  به  بسیاری  روستاهای  گذشته 
دسترسی پیدا کردند. مدیر مخابرات منطقه 
نصب  با  کرد  اعلام  پیش  چندی  خوزستان 
دکل  در  سه  نسل  تکنولوژی  راه اندازی  و 
تلفن همراه روستاهای شاهزاده  اپراتور  یک 
اندیکا  شهرستان  در  بهار  همیشه  و  عبدالله 
زیر پوشش اینترنت پرسرعت قرار گرفتند و 

از آن بهره مند شدند.
به گفته این مقام مسئول پس از به روزرسانی 
و وارد مدار شدن این سایت در شبکه ارتباطی 
روستای  ساکنان  همراه،  تلفن  اول  اپراتور 
و  مناطق  و  مواصلاتی  جاده  عبدالله،  شاهزاده 
روستاهای اطراف و نزدیک، از نعمت اینترنت 
نیز  مشترکین  و  شدند  برخوردار  پرسرعت 
اطلاعات  تبادل  و  الکترونیک  دولت  خدمات 
دیتایی صوت و تصویر را با سرعت بالا تجربه 

می کنند.

اتصال همه روستاهای بالای بیست خانوار 
در قم

سعی  استقرار  ابتدای  از  سیزدهم  دولت 

هدف  با  را  موثری  گام های  است  داشته 
و  بردارد  مختلف  عرصه های  در  ثبات بخشی 
امروز با گذشت ۲.۵ سال از روی کار آمدن 
این  دولت پروژه های بسیاری در قم به ثمر 
در  موفقیت  به  توان  می  که  است  رسیده 

پروژه های ارتباطی اشاره کرد.
فناوری  و  ارتباطات  رابطه مدیرکل  این  در 
اطلاعات استان قم هم راه اندازی پنج سایت 
ارتباطی نسل پنجم را در سطح شهر قم مورد 
لحاظ  به  قم  استان  گفت  و  داد  قرار  توجه 
اتصال همه روستاهای بالای بیست خانوار آن 
اطلاعات  ملی  و شبکه  پر سرعت  اینترنت  به 
به  عنوان تنها استان با صد درصد پوشش در 

کشور است.

سرمایه گذاری ۸۸ میلیاردی بخش 
خصوصی

در نمونه دیگر استان همدان ۱۰۷۲ روستا 
دارد که تا ابتدای امسال، ۸۲۱ روستا به شبکه 
است،  شده  متصل  اینترنت  و  اطلاعات  ملی 
تلاش می شود تا سال ۱۴۰۳، جمعیت همه 
همدان،  استان  خانوار   ۲۰ بالای  روستاهای 
سه  نسل  همراه  اینترنت  شبکه  به  دست کم 
و  ارتباطات  مدیرکل  شوند.  متصل   )۳G(
تازگی  به  استانداری همدان  اطلاعات  فناوری 
دولت  در  است  کرده  اعلام  زمینه  این  در 
استان  دیگر  روستای   ۱۰۷ اتصال  سیزدهم 
همدان با اعتبار ۳۰۰۰ میلیارد ریال به شبکه 
ملی اطلاعات و اینترنت به آنها ابلاغ شده است: 
از این تعداد در سال  جاری تجهیزات مربوط به 
۲۹ روستا نصب و بهره برداری شده است و تا 
ارتباطی روستای  نیز تجهیزات  خرداد ۱۴۰۳ 
باقی مانده نصب می شود. با اجرای پروژه های 
درصد   ۹۸ از  بیش  دولت،  سوی  از  ابلاغی 
روستاهای استان با اعتبارات بودجه ۱۴۰۲ به 

اینترنت پهن باند مجهز می شوند.

اتصال 1۵ روستای راور به اینترنت 
پرسرعت در دولت سیزدهم

 ۶۲ بهره برداری  از  راور  فرماندار  همچنین 
و ۲۷۶  میلیارد  بر ۴۵۵  بالغ  اعتباری  با  طرح 
میلیون تومان در دهه فجر در این شهرستان 
خبر داد. فرماندار راور سخنانش تأکید کرد دولت 
سیزدهم در راستای گسترش پوشش اینترنت 
پرسرعت روستایی طی یک سال گذشته از محل 
منابع وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات تعداد 
سه سایت جدید اینترنت نسل چهارم نصب و 
راه اندازی و شش سایت موجود را از تکنولوژی 
به  ارتقاء داده است.  به نسل چهارم  نسل دوم 
گفته وی با این اقدام، ۱۵ روستای شهرستان 
ملی  شبکه  به  خانوار    ۱۳۴۶ مجموع  با  راور 
اطلاعات متصل شده و ۳۵۲ میلیارد ریال در این 

زمینه هزینه شده است.

دفتر خارجه بریتانیا اعلام کرد که اوکراین 
در مسیر صادرات تمام غلات حاصل از برداشت 
به  روسیه  وجود حملات  با  سال ۲۰۲۳ خود 
بنادر و زیرساخت های اوکراین است اما سازمان  
ملل هشدار می دهد که وضعیت صادرات دریای 

سیاه همچنان شکننده است.
به گزارش ایسنا، دولت بریتانیا اعلام کرده 
 ۸۰ حدود   ۲۰۲۳ سال  در  اوکراین  که  است 
برداشت  روغنی  دانه های  و  تن غلات  میلیون 
 ۵۰ حدود  صادراتی  مازاد  شامل  که  کرده 
میلیون تن در فصل ۲۰۲۳ تا ۲۰۲۴ جولای 

تا ژوئن است.
مقامات دولت بریتانیا گفتند که اگر اوکراین 
طریق  از  ماهیانه  تن  میلیون   ۶ ارسال  به 
صادرات  مسیر  در  دهد،  ادامه  دریا  و  زمین 
ماه مه  تا  تا۲۰۲۴ خود  تمام محصول ۲۰۲۳ 

خواهد بود. تحلیلگران اظهار کردند که صادرات 
غلات اوکراین تا ۹ فوریه به ۲۵.۲ میلیون تن 
رویترز  به  بیانیه ای  در  اوکراین  است.  رسیده 
و  بنادر  به  روسیه  علی رغم حملات  که  گفت 
شده  موفق  اوکراین  اوکراین،  زیرساخت های 
است بخش زیادی از نیروی دریایی روسیه را 
عقب براند و یک مسیر صادراتی مهم جهانی در 

دریای سیاه را تضمین کند.
عنوان  به  را  صادرات  بینی  پیش  کامرون 
یک  کرد.  توصیف  اوکراین  برای  بزرگ  خبر 
گفت  رویترز  به  ملل  سازمان  سخنگوی 
صادرات از طریق کریدور دریایی اوکراین از 
بنادر اودسا به طور پیوسته در حال افزایش 
بلکه  اوکراین  اقتصاد  برای  تنها  نه  که  است 
است.  خوبی  خبر  جهانی  امنیت غذایی  برای 

اگرچه وضعیت پایدار نیست.

پس  ماه  یک  اگوست،  ماه  در  اوکراین 
با  تاریخی  قرارداد  یک  از  روسیه  خروج  از 
شد،  انجام  ترکیه  و  ملل  سازمان  میانجیگری 
امکان صادرات امن نزدیک به ۳۳ میلیون تن 
غلات اوکراین را از دریای سیاه فراهم کرده بود. 
سازمان ملل متحد حمله روسیه به اوکراین را 
عامل تشدید بحران جهانی غذا دانست. اوکراین 
غلات  عمده  صادرکنندگان  دو  هر  روسیه  و 
هستند. آنتونیو گوترش، دبیرکل سازمان ملل 
متحد در نوامبر گفت که احیای توافق غلات 

دریای سیاه دشوار خواهد بود.
دریای  از  عبور  رویترز،  گزارش  اساس  بر 
زیرا  است  مهم  بسیار  اوکراین  برای  نیز  سرخ 
از طریق  این کشور  تقریبا یک سوم صادرات 
کریدور جایگزین دریای سیاه به چین ارسال 

می شود.

 مصارف اوراق»گام«
متنوع می شود

در  اصلاحات  به  اشاره  با  اقتصاد  وزیر  معاون 
دستورالعمل اوراق »گام« برای رفع نواقص گذشته، 
خبر داد: اصلاح دیگری که در هفته گذشته در این 
زمینه کمیسیون اقتصادی دولت مصوب کرد، در 
صورت تصویب نهایی در دولت، رجوع به »گام« و 
تأمین مالی زنجیره ای از مسیر »گام« را با تعدد 

مصارف آن افزایش می دهد.
به گزارش ایسنا، سید علی روحانی در خصوص 
انتشار اوراق گام به عنوان یکی از ابزارهای تامین 
اوراق  دستورالعمل  اینکه  بیان  با  زنجیره ای  مالی 
گام )گواهی اعتباری مولد( از چند سال قبل نوشته 
شده بود اما در عمل تحققی پیدا نکرد، اظهار کرد: 
هدف از انتشار اوراق تسهیل تامین مالی در زنجیره 
است، یعنی یک شرکت نیاز به مواد اولیه دارد و 
آن شرکت تأمین کننده مواد اولیه نیز خود یک 
مواد اولیه دارد که در طول این زنجیره ما ابزاری را 
ایجاد می کنیم که هر شرکت می تواند به زنجیره 
قبل از خود بابت تسویه مالی بجای پول نقد، اوراق 

گام تحویل بدهد.
روحانی با بیان اینکه ترجیح این است که این 
زنجیره دارای چهار تا پنج حلقه باشد، تصریح کرد: 
انتهایی می رسد، احتمالا  وقتی زنجیره به حلقه 
نزدیک به سررسید اوراق شده ایم و این اوراق که 
یک ماهه یا شش ماهه منتشر می شود، در حلقه 
آخر می تواند به بازار برود و نرخ تنزیلی بخورد یا 
می تواند تا سررسید صبر شود و مبلغ اسمی را 

دریافت کند.
وی با عنوان اینکه سال گذشته نخستین سالی 
تأمین  برای  گام  اوراق  جدی  صورت  به  که  بود 
مالی زنجیره ای استفاده شد، تشریح کرد: در سال 
گذشته بیش از ۵۰ هزار میلیارد تومان اوراق گام 
منتشر شد، اما به مشکل افزایش یکباره تمایل به 
تنزیل این اوراق در بازار برخوردیم و با نرخ های 
بالای ۳۰ درصد تنزیل در بازار انجام شد که خود 
یک سیگنال دهی برای نرخ های مختلف در بازار 
اوایل سال  از  اوراق گام  بود که عواقب آن توقف 

گذشته تا نیمه سال جاری بود.
معاون وزیر اقتصاد ادامه داد: در آستانه التهابات 
اوراق صورت  نقد کردن  برای  تمایلاتی  نیز  ارزی 
می گیرد که ارز خریداری شود و در برابر جهش 
ارز خود را حفظ کنند که در این آستانه نرخ ها 
تکرار  از  پیشگیری  برای  ما  و  رفت  بالا  به شدت 
این موضوع اصلاحاتی در دستورالعمل اوراق گام 
انجام دادیم. روحانی به اصلاحات در دستورالعمل 
کل  اینکه  نخست  افزود:  و  کرد  اشاره  گام  اوراق 
برای هر دور  و  نیست  بازار  تنزیل در  قابل  اوراق 
انتشار، بخشی از اوراق قابل تنزیل در بازار است 
تا  و  کند  زنجیره حرکت  در  باید  دیگر  بخشی  و 
سررسید نیز نگهداری شود. اصلاح دیگری که در 
هفته اخیر کمیسیون اقتصادی دولت مصوب کرد 
که به منظور افزایش رجوع به گام و تأمین مالی 
دیگری  متعدد  گام، مصارف  از مسیر  ای  زنجیره 

برای اوراق گام تعریف کنیم.
وی اضافه کرد: تا پیش از این اصلاحات، به این 
شکل بود که هر تولیدکننده می توانست به حلقه 
قبلی خود بابت تسویه، اوراق گام بدهد و این اوراق 
باید  آخر  حلقه  اما  کرد  می  مرحله حرکت  چند 
اوراق را نزد خود نگه می داشت یا در بازار تنزیل 
آن  از  توانست  نمی  دیگری  استفاده  و  کرد  می 
داشته باشد که در این راستا مصارف اوراق گام را 
توسعه دادیم به این صورت که بسیاری از پرداخت 
هایی که دولت طرف دریافت کننده آن است بجای 
دریافت پول از فعالین اقتصادی، اوراق گام را با یک 
ضوابطی دریافت کنند؛ مثلًا تولیدکننده می تواند 
با گام مالیات، حق بیمه تأمین اجتماعی، حقوق 
گمرکی، پیش پرداخت تخصیص ارز و غیره خود را 
بپردازد. معاون وزیر با تأکید براینکه این اصلاحات، 
تقاضای بزرگی برای اوراق گام را ایجاد می کند، 
نرخ  افزایش  از  جلوگیری  اقدام ضمن  این  گفت: 
اوراق گام در بازار، به صورت درون زا و خودکار از 
انحراف منابع نیز جلوگیری می کند و امیدواریم به 
زودی این اصلاحات در هیئت دولت نیز تصویب 
و ابلاغ شود که طبیعتا تأمین مالی زنجیره ای را 

تسهیل خواهد کرد.
وی با اشاره به حسن های بزرگ تأمین مالی 
زنجیره ای و اوراق گام عنوان کرد: فعالین اقتصادی 
مطمئن هستند که پول پرداخت شده در همین 
زنجیره حرکت میکند و نکته مهم دیگر این شیوه 
تأمین مالی، تقاضای تسهیلات بانک ها را به شدت 
کم می کند یعنی بجای اینکه هر پنج تولیدکننده 
در زنجیره طرف حساب بانک برای تأمین ریالی 
خود باشند، با یک مرحله انتشار اوراق گام انگار هر 
پنج حلقه تأمین مالی شده اند. روحانی بر توسعه 
این  افزود:  و  کرد  تأکید  گام  اوراق  با  بازار  عمق 
توسعه، گسترش کاربرد در بین فعالان اقتصادی 
را نیز در پی دارد و اقدامی که برای تعمیق اوراق 

و افزایش مصارف آن انجام شد، گام بلندی بود.

برنامه های ایران خودرو برای خروج از شمول ماده ۱۴۱ قانون تجارت

تشکیل کمیته مشترک کشاورزی ایران و هند

سودآوری  این که  بیان  با  ایران خودرو،  اقتصادی  معاون 
از  تجارت،  قانون  اصلاحیه   ۱۴۱ ماده  شمول  از  خروج  و 

این منظور  مهم ترین راهبردهای شرکت است، گفت: برای 
بهای  بهینه و مدیریت  با ترکیب  تولید محصولات جدید، 
 تمام  شده در بخش های مواد اولیه و قطعات، متقاعدسازی 
تنظیم  و  منصفانه  قیمت گذاری  جهت  تصمیم گیر  ارکان 

قیمت بازار در دستور کار است.
امروز  ظهر  که  نشستی  جریان  در  ایسنا.  گزارش  به 
صنعتی  گروه  برقی  محصولات  درایو  تست  حاشیه  در 
از رسانه ها، معاون  نمایندگان برخی  با حضور  ایران خودرو 
خروج  و  سودآوری  این که  بیان  با  ایران خودرو،  اقتصادی 
مهم ترین  از  تجارت،  قانون  اصلاحیه  ماده ۱۴۱  از شمول 
برای  گفت:  است،  ایران خودرو  صنعتی  گروه  راهبردهای 
و  بهینه  ترکیب  با  جدید،  محصولات  تولید  این منظور 
مدیریت بهای  تمام  شده در بخش های مواد اولیه و قطعات 

و همچنین استفاده از تمامی ظرفیت ها که توسط نهادهای 
تصمیم گیر پیش روی خودروساز قرار می گیرد، از جمله 

بورس کالا در دستور کار است.
وی ادامه داد: افزایش کارایی و بهبود بهره وری در گروه 
صنعتی ایران خودرو، به خصوص در شرکت های فرعی، جزو 

برنامه های راهبردی شرکت است.
حسین تقدسی افزود: برنامه ایران خودرو برای خروج از 
شمول ماده ۱۴۱ اصلاحیه قانون تجارت، افزایش سرمایه از 
محل مازاد تجدید ارزیابی دارایی ها است، که این امر نیازمند 
قانون و صدور  با درخواست شرکت جهت اصلاح  موافقت 

مجوزهای لازم از سوی مبادی ذی ربط است.
وی همچنین بیان کرد: انتظار می رود، راهبردهای مذکور 
و اقدامات در دست اجرا، شرکت را در مسیر سودآوری قرار 

دهد.
مدیر  اسماعیلی،  جلسه،  این  در  همچنین 
با  ایران خودرو  شرکت  بهادار  اوراق  و  سرمایه گذاری 
انتشار  در  تاخیر  دلیل  به  است  روزی  چند  این که  بیان 
صورت های مالی میان دوره ای حسابرسی شده شش ماهه 
تعلیق  دچار  شرکت  سهام  معاملاتی  نماد   ،۱۴۰۲ سال 
شده ، گفت: دلیل این موضوع تاخیر در ارایه صورت های 
دیزل  ایران خودرو  شرکت  حسابرسی شده  تلفیقی  مالی 
ناشی از استقرار سیستم نرم افزاری جدید در آن شرکت 
بوده است که با توجه به انتشار صورت های مالی مذکور، 
ایران  مالی حسابرسی شده شرکت  می رود صورت  انتظار 
معاملاتی  نماد  و  منتشر  ماه  بهمن   ۳۰ تاریخ  تا  خودرو 

»خودرو« رفع تعلیق شود.

پس از اینکه در حاشیه  اجلاس بریکس، رئیس جمهور 
کشورمان و نخست وزیر هند بر توسعه روابط اقتصادی و 
تجاری در حوزه های غیر تحریمی تاکید داشتند، قائم مقام 
وزیر جهاد کشاورزی ایران در شهریور ماه ۱۴۰۲ به دهلی 

نو سفر و با وزیر کشاورزی هندی دیدار و گفت وگو کرد.
به گزارش ایسنا، قائم مقام وزیر جهاد کشاورزی در امور 
به کشور هندوستان ضمن  بازار در سفر  تجارت و تنظیم 
مذاکرات با مقامات بلند پایه این کشور درخصوص همکاری 
تشکیل  جهت  رایزنی  به  تجاری،  روابط  گسترش  جهت 
موضوعات  فصل  و  حل  برای  کشاورزی  مشترک  کمیته 
مرتبط از جمله قرنطینه  محصولات کشاورزی، تجارت آزاد، 

تعرفه ها و... پرداخت.
نشست  نخستین  آمده،  عمل  به  برنامه ریزی های  با 
با  دهلی نو  در  هند  و  ایران  کشاورزی  مشترک  کمیته 
تجاری  روابط  توسعه  زمینه  در  گو  گفت و  محورهای 

زمینه  در  دوجانبه  همکاری های  کشور،  دو  کشاورزی 
ویژه  به  آن  به  مرتبط  تحقیقات  و  باغبانی  محصولات 
محصولات  گرمسیری،  میوه های  دارویی،  گیاهان  درباره 
گلخانه ای، قارچ خوراکی، کشاورزی هوشمند، رفع موانع 
و  تسهیل  بسترسازی  و  کیوی  صادرات  روی  پیش  فنی 
مسائل  و  زعفران  درختی،  سیب  خرما،  صادرات  توسعه 
موانع  سموم،  کیفیت  و  بیماری ها  و  آفات  کنترل  فنی 
تعرفه   جای  به  آزاد  تجارت  کردن  جایگزین  گمرکی، 
ترجیحی و تبادل اطلاعات و همکاری دوجانبه بخش های 
وزیر  بازرگانی  معاون  حضور  با  کشور  دو  تحقیقاتی 
بازرگانی  شرکت  عامل  مدیر  و  وزیر  معاون  کشاورزی، 
مدیر  کشور،  نباتات  حفظ  سازمان  رئیس  ایران،  دولتی 
الملل مرکز تحقیقات کشاورزی، مدیر کل صادرات  بین 
گمرک ایران و چند تن از مدیران میانی دیگر برگزار شد.

در این کمیته مشترک نمایندگان هر دو طرف مهم ترین 

موضوعات، چالش ها و پیشنهادات خود را برای توسعه روابط 
طرف  کردند،  مطرح  غذایی  صنایع  و  کشاورزی  حوزه  در 
کشاورزی  حوزه های  در  خود  دستاوردهای  آخرین  هندی 
هوشمند، تحقیقات هواشناسی و افزایش بهره وری خاک، 

برای  هند  دولت  تصمیم  و  خوراکی  ارزن  نوعی  پرورش 
ترویج این ماده غذایی در بین مردم، پلتفرم های از مزرعه 
برای توسعه  برای کشاورزان، طرح های دولت هند  بازار  تا 
نارگیل و....  انبه و موز و  بازار محصولات گرمسیری مانند 

را تشریح کرد.
طرف ایرانی نیز مهم ترین موضوعات و چالش های خود 
در کار با طرف هندی را مطرح کرده و عمدتاً بر موانع متعدد 
ایجاد شده بر سر راه فعالیت های مشترک با هند بیان کردند. 
نماینده سازمان توسعه تجارت نیز به موضوع اختلاف فاحش 
تعرفه های واردات اقلام کشاورزی بین ایران و هند اعتراض 
کرده و به صورت تلویحی به طرف هندی تذکر داده شد که 
در صورت عدم پذیرش امضای موافقت نامه تجارت آزاد و یا 
کاهش تعرفه های اعمالی بر روی کالاهای ما، طرف ایرانی 
اقلام  واردات  تعرفه  افزایش  در خصوص  متقابل  اقدام  نیز 

کشاورزی از هند خواهد کرد.
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آیا واقعا ایران نوزدهمین اقتصاد دنیاست؟
مقایسه تولید ناخالص داخلی اسمی کشورها 
ممکن است نادرست باشد زیرا امکان دارد ارزها 
بر  داخلی  ناخالص  تولید  اما  شوند  دستکاری 
اساس PPP، که بر اساس یک سبد کالا است، 
کشورها  بین  تری  عادلانه  مقایسه  تواند  می 

باشد.
رئیس  داود منظور  ایسنا،  اخیرا  به گزارش 
سازمان برنامه و بودجه و معاون رئیس جمهور 
در توییتی نوشته بود: »ایران نوزدهمین اقتصاد 
دنیا با تولید ناخالص داخلی ۱/۸۱ تریلیون دلار 
برای  است.  خرید(  قدرت  شاخص  اساس  )بر 
پنج سال آینده، افزایش تولید ناخالص داخلی 
به سطح ۲/۵ تریلیون دلار )بر اساس شاخص 
قدرت خرید( همزمان با پنجاه سالگی انقلاب 

اسلامی هدفگذاری شده است«.
روبه  متفاوتی  واکنش های  با  نظر  اظهار  این 
روشد تا این که منظور در پاسخ توضیح داد: »این 
رتبه بندی توسط نهادهای بین المللی بر اساس 
نرخ ارز مرجع موسوم به نرخ برابری قدرت خرید  
صورت گرفته است. این نرخ ارز متفاوت از نرخ ارز 
اعلامی از سوی کشورها است و توسط نهادهای 

بین المللی محاسبه می شود.«
به گفته منظور، »برای محاسبه این شاخص، 
یک سبد کالای مشخص بر حسب پول ملی 
این  نسبت  گذاری می شود.  ارزش  دو کشور 
دو ارزش به یکدیگر، نرخ ارز بر حسب برابری 
قدرت خرید را نشان می دهد. در کشورهایی 
مثل ایران که یارانه گسترده ای پرداخت می 
ارز اعلامی  از نرخ  این نرخ بسیار کمتر  شود، 

توسط بانک مرکزی است.«
در ادامه به توضیح چند مفهوم در این زمینه 
می پردازیم و به برخی سوالات پاسخ می دهیم.

برابری قدرت خرید )PPP( چیست؟ 
 )PPP( به گزارش ایسنا، برابری قدرت خرید
اقتصاد  تحلیلگران  توسط  که  است  معیاری 
کشورهای  ارزهای  که  می شود  استفاده  کلان 
مختلف را از طریق رویکرد »سبد کالا« مقایسه 
اجازه می  اقتصاددانان  به  این معیار  می کند. 
استانداردهای  و  اقتصادی  وری  بهره  تا  دهد 
زندگی را بین کشورها عادلانه تر مقایسه کنند.

برابری قدرت خرید یک سبد کالایی به 
چه معناست؟

زمانی که یک سبد کالا در هر دو کشور با در 
نظر گرفتن نرخ های مبادله دو ارز، قیمت یکسانی 

داشته باشد، دو ارز در حالت تعادل هستند.

شاخص برابری قدرت خرید آیا اعتبار 
جهانی دارد؟

و هم   )IMF( پول  بین المللی  هم صندوق 
 )OECD( سازمان همکاری اقتصادی و توسعه
از وزن هایی بر اساس معیارهای برابری قدرت 
سیاست های  توصیه  و  پیش بینی  برای  خرید 

اقتصادی استفاده می کنند.

تولید ناخالص داخلی چیست؟
ناخالص  تولید  معاصر،  کلان  اقتصاد  در 
و  کالاها  پولی  ارزش  کل  به   )GDP( داخلی 

خدمات تولید شده در یک کشور اشاره دارد.

علت محاسبه تولید ناخالص داخلی بر 
اساس برابری قدرت خرید چیست؟

اقتصاددان ها  برخی  و  بین المللی  نهادهای 
تولید ناخالص داخلی را بر اساس برابری قدرت 
خرید تنظیم می کنند. این تعدیل تلاش می 
کند تا تولید ناخالص داخلی اسمی را به عددی 
با  کشورهایی  بین  راحتی  به  که  کند  تبدیل 

ارزهای مختلف قابل مقایسه باشد.
در  خرید  قدرت  برابری  اساس  بر  ارز  نرخ 
بانک  توسط  اعلامی  نرخ  از  کمتر  چرا  ایران 

مرکزی است؟
در کشورهایی مثل ایران که یارانه گسترده ای 
پرداخت می شود، این نرخ بسیار کمتر از نرخ ارز 

اعلامی توسط بانک مرکزی است.
مبنای  بر  ایران  داخلی  ناخالص  تولید 
شاخص قدرت خرید چند است و چه رتبه ای را 

در جهان به خود اختصاص داده است؟
ایران بر اساس شاخص قدرت خرید، دارای 
تولید ناخالص داخلی به ارزش 1.81 تریلیون 
اقتصادهای  نوزدهم  رده  در  و  می باشد  دلار 
دنیا ایستاده است. این آمار بر اساس اطلاعات 
نهادهای  توسط  پول  بین المللی  صندوق 

بین المللی محاسبه شده است.

رتبه بندی کشورها در چه صورت بر اساس 
تولید ناخالص داخلی عادلانه است؟

مقایسه تولید ناخالص داخلی اسمی کشورها 
ممکن است نادرست باشد زیرا امکان دارد ارزها 
دستکاری شوند. تولید ناخالص داخلی بر اساس 
است، می  کالا  اساس یک سبد  بر  که   ،PPP
تواند مقایسه عادلانه تری بین کشورها باشد. بر 
این اساس، از نظر تولید ناخالص داخلی اسمی، 
آمریکا و چین در رتبه های اول و دوم قرار می 
مبنای  بر  داخلی  ناخالص  تولید  با  اما  گیرند، 
PPP، رتبه ی این دو کشور با یکدیگر جابجا 

می شود.

 ۱۴۰۰ سال  در  می دهد  نشان  بررسی ها 
تعداد ۱۷ پروژه، در سال ۱۴۰۱، ۴۷ پروژه و 
امسال ۶۷ پروژه نفتی افتتاح شده و در مجموع 
گاز،  نفت،  تولید  رشد  به منظور  پروژه   ۱۳۲
میعانات گازی، فرآورده های نفتی و محصولات 
به  دلار  میلیارد   ۲۸ ارزش  به  پتروشیمی 

بهره برداری رسیده است.
تولید  سیزدهم،  دولت  در  ایسنا،  به گزارش 
نفت ۶۰ درصد افزایش داشته که این افزایش 
تولید به افزایش صادرات نفت خام و میعانات 
گازی تا ۳ برابر بیشتر از دولت گذشته منجر 
شده است، در این دولت همچنین ۷۰ میلیون 
شده  اضافه  گاز  تولید  ظرفیت  به  مکعب  متر 
بیشتری  صادراتی  و  درآمدی  ارزش  که  است 

برای کشور به دنبال دارد.
برداشت گاز از میدان مشترک پارس جنوبی 
اکنون که ۷۰ درصد گاز را به خود اختصاص 
داده، به روزانه بیش از ۷۰۰ میلیون متر مکعب 
 ۲۸ سرمایه گذاری  و  توسعه  است.  رسیده 
میلیارد دلاری برای تکمیل طرح های نیمه تمام 
و آغاز طرح های تازه نفتی نیز از ابتدای دولت 
سیزدهم تا کنون انجام شده و این طرح ها یا به 
بهره برداری رسیده و یا قرارداد آنها امضا شده 

است.

به زودی؛ امضای 1۴ میلیارد دلار قرارداد 

توسعه میدان های نفتی و گازی
به تازگی جواد اوجی - وزیر نفت، اعلام کرد 
که ۵۰ پروژه تازه و مهم نفتی همسو با رشد 
تولید در دولت سیزدهم تعریف شده است که 
با اجرای این طرح ها، افزون بر ارزش افزوده و 
اشتغالزایی، درآمدهای ارزی نیز ایجاد خواهد 
برطرف می شود.  انرژی  ناترازی  و مشکل  شد 
است  دلار  میلیارد   ۴۸ پروژه   ۵۰ این  ارزش 
که یکی از این پروژه ها، توسعه فاز ۱۱ میدان 
با  سال   ۲۰ که  بود  جنوبی  پارس  مشترک 
قراردادهای مختلف با شرکت هایی مانند توتال، 
شل، سی ان پی سی و پتروناس معطل مانده بود.

وی با اشاره به اینکه فاز ۱۱ پارس جنوبی 
یکی از مرزی ترین فازها با ضخامت بالای لایه 
بودن  مشترک  به  توجه  با  افزود:  بود،  گازی 
میدان پارس جنوبی، با برداشت نکردن گاز از 
سمت ایران، قطر تولید بیشتری داشت. در این 
دولت با کار کارشناسی و جابه جا کردن سکوی 
فاز ۱۲ به موقعیت فاز ۱۱، پروژه حدود ۳ سال 
زودتر با حضور رئیس جمهوری به بهره برداری 
رسید و اکنون روزانه ۱۵ میلیون متر مکعب 
حفاری  با  که  می شود  برداشت  فاز  این  از 
چاه های بیشتر و تکمیل این فاز برداشت گاز 
به ۵۰ میلیون متر مکعب در روز می رسد. این 
استان  در  گاز  که کل مصرف  است  حالی  در 
خراسان رضوی روزانه ۵۰ میلیون متر مکعب 

است.
فاز  پالایشگاه  از  بهره برداری  به  نفت  وزیر 
۱۴ پارس جنوبی و فاز ۲ پالایشگاه آبادان نیز 
اشاره و اظهار کرد: در تولید نفت نیز اقدام های 
مهمی انجام شد تا تولید از ۲.۲ میلیون بشکه 
در شهریور ۱۴۰۰ امروز به ۳ میلیون و ۴۵۰ 

هزار بشکه در روز برسد.
تا  اینکه خبرهای خوبی  بر  تأکید  با  اوجی 
داشت،  خواهیم  نفت  در صنعت  امسال  پایان 
تصریح کرد: به زودی چند پروژه  در حوزه نفت، 
قرارداد  افتتاح و ۶  پالایش  و  پتروشیمی  گاز، 

توسعه میدان های نفتی و گازی به ارزش ۱۴ 
میلیارد دلار امضا می شود.

تکمیل طرح های نیمه تمام در صنعت نفت 
اتفاقات خوبی را در این صنعت رقم زد تاجایی 
میلیون   ۶۰ کشور  گاز  پالایش  ظرفیت  که 
متر مکعب در روز افرایش یافت و شاهد رشد 
هستیم  کشور  پالایشی  ظرفیت  درصدی   ۱۳
از  کشور  نفت  پالایش  ظرفیت  که  به طوری 
دولت سیزدهم  ابتدای  در  بشکه  میلیون   ۲.۱
به روزانه ۲ میلیون و ۳۷۰ هزار بشکه رسیده 

است.

همراه  گازهای  جمع آوری  حوزه  در  اما 
نفتی  میدان های  در  و چه  پالایشگاه  در  چه 
است؛  شده  انجام  مهمی  اقدام های  گازی،  و 
به طوری که از ۴۰ میلیون متر مکعب گاز غنی 
که در مشعل ها می سوزد، اکنون روزانه ۱۱.۵ 
میلیون متر مکعب از این گازها جمع می شود 
تا پایان امسال این عدد به ۱۴.۵ میلیون  که 
پایان ۱۴۰۴  تا  و  متر مکعب در روز می رسد 
همه گازها جمع آوری خواهد شد تا خوراک 
پتروشیمی ها شود و با جلوگیری از خام فروشی، 

درآمد ارزی نیز برای کشور ایجاد شود.
همچنین در تولید بنزین نیز متوسط تولید 
در سال ۱۴۰۰ حدود ۹۱ میلیون لیتر در روز 
بود که این عدد اکنون با رشدی ۲۲ درصدی 
تولید  است،  رسیده  لیتر  میلیون   ۱۱۴ به 
محصولات پتروشیمی در طول دولت سیزدهم 
تاکنون از ۶۸ میلیون تن در سال به ۷۶ میلیون 

تن رسید.
از سوی دیگر سه ماه دوم امسال در بخش 
نفت و گاز رشد ۲۵.۷ درصدی ثبت شد که این 
رشد ثمره سرمایه گذاری و شناسایی و تکمیل 
تولید  رشد  درواقع  است.  نیمه تمام  پروژه های 
در بخش نفت و گاز سبب رشد اقتصادی در 
کشور شد و در طول این مدت نیز همواره رشد 
اقتصادی با نفت بیشتر از رشد اقتصادی بدون 

نفت بوده است.

دولت ها جهت دستیابی به اقتصادی باثبات، 
برنامه ریزی  رصد،  توانایی  باید  پویا  و  کارآمد 
داشته  را  اقتصادی  حوزه  برنامه های  اجرای  و 
باشند و مسئله رصد، برنامه ریزی و اجرا در ابعاد 
مختلف به مقوله شفافیت فضای اقتصادی، گره 

خورده است.
به  پیشرو  کشورهای  در  ایسنا،  گزارش  به 
جامعه  تولیدی  درآمدهای  به  وابستگی  علت 
حداکثرسازی  جهت  دولت  مالیات ستانی،  و 
نیاز  خود،  درآمدهای  تداوم  آن  از  مهم تر  و 
فضای  به  نسبت  آگاهی  از  بالایی  درجه  به 
کسب وکار، وضعیت مبادلات تجاری و مالکیت 
رصد  و  اطلاعات  اخذ  طریق  از  امر  این  دارد. 
می شود  میسر  اقتصادی  جریان های  دقیق 
سامانه های  ضرورت،  این  احساس  به دلیل  و 
اطلاعات  شفاف سازی  منظور  به  مختلفی 
و  راه اندازی  و  اجرا  کشورها  این  در  اقتصادی 
هم گام با روند رشد فناوری، شکل و قالب آن 

نیز کامل تر و به روزتر شده است.
حال، با وجود این که در بند ۱۹ سیاست های 
کلی اقتصاد مقاومتی بر »شفاف سازی اقتصاد و 
سالم سازی آن و جلوگیری از اقدامات، فعالیت ها 
و زمینه های فسادزا در حوزه های پولی، تجاری، 
ارزی و ...« تاکید شده، اما در کشور ما که اقتصاد 
آن متکی به منابع طبیعی است، به علت وابستگی 
اندک دولت به اقتصاد داخلی و کسب وکار مردم، 

ضرورت ایجاد بسترهای لازم برای رصد اطلاعات 
اقتصادی، چندان احساس نشده است. در حالی 
که یکی از الزامات توسعه، آگاه شدن دولت ها 
نسبت به این نکته است که شفافیت اطلاعات، 
بستری جهت درآمدزایی پایدار برای حکومت 
است و به مرور رهایی بخش دولت از وابستگی 
به درآمدهای پرنوسان، موقتی و اخلال گر نفت، 

خواهد بود.
همچنین باید توجه داشت که منافع مالی 
ناشی از افزایش شفافیت اطلاعات، منحصر در 
برای سایر دستگاه ها  نیست و می تواند  دولت 
نیز متصور باشد. برای مثال، سامانه های ثبت 
از طریق  بین شهری،  و  ترددهای درون شهری 
امکان رهگیری مکانیزه تخلفات، می تواند منبع 
دیگر  و  راهداری  شهرداری ها،  برای  درآمدی 

ارگان های مرتبط باشد.

شفافیت در تجارت خارجی
کشورهای  در  اخیرا  که  اقداماتی  جمله  از 
دارد،  قرار  اقدام  دردست  یافته  توسعه 
بسترسازی جهت ایجاد »شجره نامه الکترونیکی 
کالاها« است. به این معنی که همه کالاها در 
کلیه مراحل مربوط به ماده خام اولیه، فرآیند 
مورد  نهایی،  مصرف  و  توزیع  انبارش،  تولید، 

رصد و رهگیری قرار دارند.
به عبارتی برای هر واحد کالا شناسنامه ای از 

فرآیند تولید، توزیع و مصرف ایجاد می شود تا 
گردش کالا، تغییرات کیفی کالا )ارزش افزوده( 
و گردش پولی ناشی از آن ثبت و ضبط شود. 
اعمال  مستندسازی،  و  شفافیت  این  دنبال  به 
سیاست های مالیاتی و تنظیم گری دولت با درجه 

صحت و دقت بالاتری به انجام خواهد رسید.

افزایش سطح اشتغال و کاهش آسیب های 
اجتماعی

اشراف دولت ها بر جریان اقتصادی نه تنها 
موجب افزایش درآمد دولت می شود، بلکه به 
دلیل نیاز دولت به تداوم این درآمدها به خودی 
خود موجبات مبارزه  دولت با انواع فساد و رانت 
را نیز فراهم می آورد؛ چراکه از طریق افزایش 
امنیت کسب  و کار و تشویق مردم به امر تولید 
است که چرخه  درآمد دولت )ناشی از مالیاتِ 
به  باز نمی ایستد.  از حرکت  بخش خصوصی( 
بازی  یک  اقتصادی  شفافیت  مقوله   عبارتی 
برد - برد برای هر دو بخش دولتی و خصوصی  
است. اما متاسفانه به علت نبود نظام شفافیت 
ما  کشور  امروز  احوالات  در  آن چه  اطلاعاتی، 

می توان دید، اتفاقی کاملا متناقض  است.

احراز هویت و انکارناپذیری در فضای 
مجازی

تعاملات  روزافزون  رشد  با  همچنین 

تجارت  توسعه  به  اقبال  و  الکترونیکی 
»تعاملات  به  اعتماد  چالش  الکترونیکی، 
الکترونیکی و صحت اسناد الکترونیکی مبادله 
شده« به عنوان چالش جدیدی در این عرصه 
مطرح است. اعتماد و امنیت در فضای مجازی، 
و  مطمئن  زیرساخت  از  برخورداری  نیازمند 
قابل  اعتماد است که در نظام قانونی کشورهای 

به  کار گیرنده، پذیرفته شده باشد.

لزوم شفافیت در حوزه جریان پولی
تسویه  ابزار  عنوان  به  که  پول  جریان 
معاملات به کار می رود، باید به صورت یکپارچه 
در سراسر کشور مستند شود تا بتوان برداشت 
به یک معامله کالا، خدمت،  را  واریز وجوه  یا 
و جریانات  منتسب کرده  استقراض  یا  دارایی 
تعیین  از  اعم  را  پول شویی  به  مشکوک  مالی 
مبدأ، مقصد، میزان و هدف از جابه جایی وجوه 

به موقع تشخیص داد.
به طور خلاصه، شفافیت حوزه های متعددی 
را شامل می شود که مهم ترین آن ها را می توان 
در شفافیت ورود و خروج کالا به اقتصاد )تولید، 
بازیافت، صادرات و واردات(، شفافیت در حوزه 
ثبت موقعیت جغرافیایی )تردد و انبارش( کالا 
قاچاق  از  جلوگیری  منظور  به  کشور  درون 
کالا، شفافیت در حوزه ثبت تغییرات مالکیت 
کشور  در  دارایی  و  خدمات  کالا،  معاملات  و 

اثرگذار  و  مهم  و شفافیت حوزه های خدماتی 
مانند؛ سلامت، آموزش عالی، آموزش وپرورش، 

خلاصه کرد.

پاشنه آشیل طرح های توسعه ملی
بهنگام،  و  صحیح  کافی،  اطلاعات  فقدان 
با  را  گذشته  دولت های  و  کنونی  دولت 
تمام شده  قیمتِ  افزایش  همچون  مشکلاتی 
از  تسهیلات  انحراف  تولید،  و  توزیع  نظام  در 
تولید، اقتصاد غیررسمی، قاچاق و احتکار، نیاز 
کالاهای  بازار  تنظیم  در  مستقیم  دخالت  به 
از ذخایر  نگرانی  و واسطه ای،  اساسی مصرفی 
یارانه  پرداخت  انحراف  و  استراتژیک  کالاهای 
به بنگاه های تولیدی و خدماتی مواجه نموده 

است. 
شفاف سازی  و  مستندسازی  بنابراین، 
اطلاعات اقتصادی، می تواند بخش قابل توجهی 
از این نواقص و محدودیت ها را مرتفع نماید و 
تاسیس سامانه شفافیت اطلاعات اقتصادی، تنها 
یکی از گام های ابتدایی برای تحقق شفافیت به 
منظور کسب و پردازش اطلاعات، است و آن چه 
می تواند تضمین کننده تحقق کامل شفافیت و 
بقای آن در یک حوزه باشد، طرحی فرآیندهای 
مداوم  پایش  و  به روزرسانی  برای  مناسب 
اطلاعات، تقاطع و به اشتراک گذاری اطلاعات 

با سایر سامانه های حاکمیتی است.

ایجاد بیش از ۵۰ هزار 
فرصت شغلی توسط سازمان 

فنی و حرفه ای
معاون وزیر تعاون،کار و رفاه اجتماعی از ایجاد 
سازمان  توسط  شغلی  فرصت  هزار   ۵۰ از  بیش 
آموزش فنی و حرفه ای طی ۵ ماهه دوم سال خبر 
ابتدای دولت سیزدهم تاکنون، ۴  از  داد و گفت: 
میلیون و ۶۰۰ هزار نفر دوره آموزش مهارتی در 

کل کشور به ثبت رسیده است.
بندی  طبقه  نظام  به  نگاه  ایسنا،  گزارش  به 
مشاغل در کشورهای پیشرفته ننشان می دهد که 
در فهرست مهارتهای مورد نیاز برای احراز بسیاری 
از شغل های تخصصی، مهارت عمومی و تخصصی 

بیش از مدرک تحصیلی مورد نیاز است.
افراد  کشورها  از  بسیاری  در  حاضر  درحال 
دانشگاه ها،  در  تحصیل  از  پیش  کار  جویای 
دوره های مهارتی و فنی و حرفه ای را طی می کنند 
زیرا آموزش های مهارتی بستر ورود آنها به بازار کار 

را فراهم می کند.

در کشور ما سازمان آموزش فنی و حرفه  ای به 
عنوان متولی ارائه آموزش  های مهارتی غیررسمی 
نقش موثری در تربیت نیروی انسانی ماهر و مورد 
نیاز بنگاه های اقتصادی و جذب افراد ماهر به بازار 

اشتغال دارد.
در همین راستا مهرداد عظیمی ـ معاون وزیر 
هزار   ۵۰ ایجاد  از  اجتماعی  رفاه  و  کار  تعاون، 
شغل در ۵ ماهه منتهی به پایان سال خبر داده 
اخیر  ماه  سه  از  کمتر  زمانی  بازه  در  می گوید:  و 
۶۷ هزار شغل را در سامانه رصد اشتغال به ثبت 
رساندیم که ۱۷ هزار نفر بیشتر از تعهد سازمان 

آموزش فنی و حرفه ای بوده است.

 دولت ورود ایرلاین  خارجی
 به پروازهای داخلی را

پیگیری می کند
موضوع  دولت،  اقتصادی  سخنگوی  گفته  به 
پرواز  برای  خارجی  ایرلاین های  به  مجوز  اعطای 
در مسیرهای داخلی که از سوی دولت در برنامه 
مجلس  سوی  از  اما  شد  گنجانده  توسعه  هفتم 
مورد تایید قرار نگرفت، از روش های دیگر از سوی 

دستگاه های اجرایی در حال پیگیری است.
به گزارش ایسنا، موضوع کمبود بلیت هواپیما 
در یک سال گذشته، گریبان گیر صنعت حمل ونقل 
هوایی بوده و در ماه های گذشته هم به واسطه دلایلی 
مانند افزایش نرخ ارز، تحریم ها و ترخیص نشدن 
قطعات از گمرک که مسئولان هوایی هم بارها اشاره 

کردند، بیش از پیش خود را نشان داده است.
چند  هم  هواپیمایی  شرکت های  میان  این  در 
داشتند،  را  بلیت  قیمت  افزایش  درخواست  بار 
در  بسیار  کش وقوس های  از  پس  درخواست  این 
اردیبهشت ماه عملی شد و قیمت بلیت ۲۹ درصد 
افزایش یافت. با وجود این، افزایش قیمت هم در این 
ماه ها کمکی به توسعه ناوگان نکرد؛ در عین حال که 
با وجود وعده هایی مبنی بر افزایش تعداد هواپیماهای 
سازمان  رئیس  سوی  از  فروند   ۲۵۰ به  ناوگان 

هواپیمایی کشوری، این وعده هم عملی نشد.
از سوی دیگر، در شرایطی که به دلیل کمبود 
ناوگان هوایی، عرضه و تقاضا در این حوزه متعادل 
هواپیمایی  شرکت های  به  مجوز  اعطای  نیست، 
خارجی برای انجام پروازهای داخلی مطرح شده، 
توسعه مطرح  پنجم  برنامه  زمان  از  موضوعی که 
بود اما به جایی نرسید؛ این ماده بار دیگر از سوی 
دولت در برنامه هفتم توسعه گنجانده شد، اما باز 

هم با مخالفت مجلس، از این برنامه کنار رفت.
حوزه   مسئولان  می رسد  نظر  به  این،  وجود  با 
روش  این  پیگیری  حال  در  همچنان  حمل ونقل 
و  راه  -وزیر  بذرپاش  مهرداد  رو،  این  از  هستند. 
شهرسازی- به تازگی درباره انجام برخی پروازهای 
داخلی توسط شرکت های هواپیمایی خارجی گفت: 
۱۰۰ درصد با انجام برخی پروازهای داخلی توسط 

شرکت های هواپیمایی خارجی موافق هستم.
خاندوزی  احسان  امروز  اظهارات،  این  به دنبال 
-سخنگوی اقتصادی دولت- درباره موضوع »ورود 
اظهار  داخلی«  پروازهای  به  خارجی  ایرلاین های 
برنامه هفتم  زمینه در لایحه  این  بندی در  کرد: 
توسعه در نظر گرفته شده بود که در نهایت تأیید 
صحن علنی مجلس را به دست نیاورد. در دولت هم 
فعلًا مصوبه ای در دستور کار کمیسیون ها نیست. 
اما در دستگاه های اجرایی با توجه به جزئیاتی که 
از سوی رئیس سازمان هواپیمایی کشوری و وزیر 
راه و شهرسازی مطرح شده، این موضوع در حال 
پیگیری است. اگر چه در این سال ها، شرکت های 
هواپیمایی به روش های مختلف مخالفت خود را 
با اعطای مجوز به ایرلاین های خارجی برای انجام  
پروازهای داخلی ایران  داده اند، اما در شرایطی که 
به گفته مسئولان، کشور ما با جمعیت فعلی ۵۵۰ 
فروند هواپیما نیاز دارد و در حال حاضر کمتر از 

۲۰۰ فروند هواپیمای سرخط داریم.

۱۴ میلیارد دلار برای توسعه میدان های نفت و گاز

شفافیت اقتصادی زیربنای توسعه اقتصادی و فسادزدایی

قائم مقام ســتاد انتخابات جبهه پیشرفت، 
رفاه و عدالت از نهایی شدن فهرست این جبهه 

در تهران برای انتخابات مجلس خبر داد.
به گــزارش مرکز اطلاع رســانی جبهه 
پیشــرفت رفاه و عدالت دکتر محمد جواد 
محمــدی نوری قائم مقام ســتاد انتخابات 
این جریان اصولگرایی با اعلام خبر بررسی 
انتخابات  از ۱۰۰ داوطلــب  ســوابق بیش 
حوزه تهران در آســتانه دوازدهمین دوره 

انتخابات مجلس شــورای اســلامی گفت: 
با توجه بــه رویکرد سیاســی این دوره از 
انتخابات مبنی بر استفاده از متخصصین و 
جوانان و نیروهای کارآمدی که تحول ساز 
و تاثیر گذار باشــند ضمــن اعلام فراخوان 
به ۲۲ حزب رســمی پروانه دار این جبهه 
در  نظرشــان  مورد  نامزدهای  معرفــی  در 
انتخابــات بحمدالله مورد اســتقبال احزاب 
واقع شــده و در روزهای گذشــته سوابق 

بیــش از ۱۰۰ کاندید در ســتاد انتخابات 
جبهه پیشــرفت رفاه و عدالت بررســی و 
نهایتا فهرست ۳۰ نفره این جریان انتخاب 

نیزمعرفی شدند. و به شورای وحدت 
بزودی  تاکید کــرد:  نــوری  محمــدی 
انتخاباتی در رسانه ها  این فهرست  اسامی 
ابتدای  امیدواریم در  اعلام خواهد شــد و 
هفتــه نیــز با توجا به بررســی فهرســت 
اســتانها بتوانیــم در حــدود ۱۵۰ نفر از 

داوطلبان نهایی شــده در صحنه انتخابات 
را درحوزه  شهرســتانها به مردم شــریف 

نماییم. معرفی  ایران 
این تشکیلات به دبیرکلی دکتر سید شهاب 
الدین صدر نایب رئیس سابق مجلس هشتم و 
معاون اســبق قوه قضائیه بوده و ریاست ستاد 
انتخابات نیز برعهده مهندس حســن بیادی 
نایب رئیس دو دوره شــورای اســلامی شهر 

تهران می باشد.

فهرست نهایی جبهه پیشرفت رفاه و عدالت در تهران قطعی شد

محمدی نوری قائم مقام ستاد انتخابات مجلس جبهه پیشرفت رفاه و عدالت:
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گزارش ... طبق اعلام مرکز آمار

تورم نهاده های ساختمانی ۶ درصد کم شد
طبق اعلام مرکز آمار، در فصل پاییز ۱۴۰۲ 
تورم نقطه به نقطه نهاده های ساختمانی شهر 
تهران به ۴۱.۲ درصد رسیده که در مقایسه با 

فصل قبل ۶.۱ درصد کاهش داشته است.
 ١٤٠٢ پاییز  فصل  ایسنا،در  گزارش  به 
نهاده های  قیمت  شاخص  تغییرات  درصد 
ساختمان های مسکونی شهر تهران )بر مبنای 
سال پایه ۱۳۹۰( نسبت به فصل مشابه سال 
قبل )تورم نقطه به نقطه( ٤١,٢ درصد بود که 
در مقایسه با فصل قبل )٤٧.٣ درصد( معادل 

٦.١ واحد درصد کاهش داشته است.

شاخص کل
قیمت  شاخص  پاییز١٤٠٢  فصل  در 
نهاده های ساختمان های مسکونی شهر تهران 
 ٠.٣ قبل  فصل  به  نسبت  که  است   ٢٢٠٣,٩
درصد، نسبت به فصل مشابه سال قبل ٤١.٢ 
درصد و در چهار فصل منتهی به فصل جاری 
قبل ٤٥.٣ درصد  به دوره  مشابه سال  نسبت 

افزایش داشته است.

کاهش تورم فصلی
در فصل پاییز١٤٠٢ درصد تغییرات شاخص 
قیمت نهاده های ساختمان های مسکونی شهر 
تهران نسبت به فصل قبل )تورم فصلی( ٠,٣ 
درصد است که در مقایسه با همین اطلاع در 
فصل قبل )١.٩درصد( ١.٦ واحد درصد کاهش 

داشته است.
اجرایی،  گروه های  بین  در  فصل،  این  در 
بیشترین تورم فصلی با ٣,٩ درصد مربوط به 
سرامیک«  کاشی،  »موزاییک،  اجرایی  گروه 
است، این در حالیست که گروه اجرایی »آهن 
آلات، میلگرد، پروفیل درب و پنجره و نرده« با 
٤.٨ درصد کاهش نسبت به دوره قبل مواجه 

شده است.

کاهش تورم نقطه به نقطه
در فصل پاییز ١٤٠٢ درصد تغییرات شاخص 
قیمت نهاده های ساختمان های مسکونی شهر 
تهران نسبت به فصل مشابه سال قبل )تورم 
نقطه به نقطه( ٤١,٢ درصد است که در مقایسه 
با همین اطلاع در فصل قبل )٤٧.٣ درصد( ٦.١ 

واحد درصد کاهش داشته است.
اجرایی،  گروه های  بین  در  فصل  این  در 
درصد  با ٧٢,٦  نقطه  به  نقطه  تورم  بیشترین 
و  درب  آلات  »یراق  اجرایی  گروه  به  مربوط 
پنجره« و کمترین تورم نقطه به نقطه با ٢٩.٦ 
آلات،  »آهن  اجرایی  گروه  به  مربوط  درصد 

میلگرد، پروفیل درب و پنجره و نرده« است.

 افزایش تورم سالانه
در فصل پاییز ١٤٠٢ درصد تغییرات شاخص 
قیمت نهاده های ساختمان های مسکونی شهر 
جاری  فصل  به  منتهی  فصل  چهار  در  تهران 

به دوره مشابه سال قبل)تورم سالانه(  نسبت 
٤٥,٣ درصد بوده است که در مقایسه با همین 
اطلاع در فصل قبل )٤٣.٥ درصد( ١.٨ واحد 

درصد افزایش داشته است.
اجرایی  گروه های  بین  در  فصل  این  در 
مربوط  درصد   ٧٠,٧ با  سالانه  تورم  بیشترین 
پنجره«  و  درب  آلات  »یراق  اجرایی  گروه  به 
و کمترین تورم با ٣٤.٨ درصد مربوط به گروه 

»سنگ« بوده است.

شاخص قیمت و تورم نهاده های 
ساختمان های مسکونی شهر تهران، به 
تفکیک گروه های اجرایی )پاییز 1۴۰۲(

گروه سیمان، بتن، شن و ماسه: در این فصل 
عدد شاخص قیمت به ٢٥٧٨,٤ رسیده است 
که نسبت به فصل قبل ٢.٦ درصد افزایش و 
نسبت به فصل مشابه سال قبل ٥٧.١ درصد 
افزایش داشته است. همچنین، متوسط شاخص 
به  نسبت  جاری  فصل  به  منتهی  چهارفصل 
 ٤٢.٢ سالانه(  )تورم  قبل  سال  مشابه  دوره 

درصد افزایش داشته است.
عدد  فصل  این  در  کاری:  گچ  و  گچ  گروه 
که  است  رسیده   ٢١٦٥,٣ به  قیمت  شاخص 
و  افزایش  درصد   ٢.٠ قبل  فصل  به  نسبت 
نسبت به فصل مشابه سال قبل ٥٠.٧ درصد 
افزایش داشته است. همچنین، متوسط شاخص 
به  نسبت  جاری  فصل  به  منتهی  فصل  چهار 
دوره مشابه سال قبل)تورم سالانه( ٤٠.٣ درصد 

افزایش داشته است.
گروه انواع بلوک، سفال و آجر: در این فصل 

عدد شاخص قیمت به ١٩٤٧,٣ رسیده است 
که نسبت به فصل قبل ٣.٠ درصد افزایش و 
نسبت به فصل مشابه سال قبل ٤٠.٠ درصد 

افزایش داشته است. همچنین، متوسط شاخص 
به  نسبت  جاری  فصل  به  منتهی  چهارفصل 
 ٣٧.٤ سالانه(  )تورم  قبل  سال  مشابه  دوره 

درصد افزایش داشته است.
این  در  سرامیک:  و  کاشی  موزاییک،  گروه 
فصل عدد شاخص قیمت به ٢٠٨٤,٤ رسیده 
است که نسبت به فصل قبل ٣.٩ درصد افزایش 
و نسبت به فصل مشابه سال قبل ٤٠.٨ درصد 
افزایش داشته است. همچنین، متوسط شاخص 
به  نسبت  جاری  فصل  به  منتهی  فصل  چهار 
 ٣٨.٠ سالانه(  )تورم  قبل  سال  مشابه  دوره 

درصد افزایش داشته است.
شاخص  عدد  فصل  این  در  سنگ:  گروه 
قیمت به ٢١٤٠,١ رسیده است که نسبت به 
فصل قبل ٠.٦ درصد افزایش و نسبت به فصل 
داشته  افزایش  درصد   ٣٠.١ قبل  سال  مشابه 
چهارفصل  شاخص  متوسط  همچنین،  است. 
به دوره مشابه  نسبت  به فصل جاری  منتهی 
افزایش  درصد   ٣٤.٨ سالانه(  قبل)تورم  سال 

داشته است.
درب  پروفیل  میلگرد،  آلات،  آهن  گروه 
شاخص  عدد  فصل  این  در  نرده:  و  پنجره  و 
قیمت به ٢١١١,١ رسیده است که نسبت به 
فصل قبل ٤.٨ درصد کاهش و نسبت به فصل 
داشته  افزایش  درصد   ٢٩.٦ قبل  سال  مشابه 
فصل  متوسط شاخص چهار  است. همچنین، 
به دوره مشابه  نسبت  به فصل جاری  منتهی 

افزایش  درصد   ٥١.٦ سالانه(  قبل)تورم  سال 
داشته است.

شاخص  عدد  فصل  این  در  چوب:  گروه 

قیمت به ٢٧٤٩,٨ رسیده است که نسبت به 
فصل قبل هیچ تغییری نداشته است. و نسبت 
به فصل مشابه سال قبل ٣٩.٢ درصد افزایش 
داشته است. همچنین، متوسط شاخص چهار 
دوره  به  نسبت  جاری  فصل  به  منتهی  فصل 
درصد   ٤٢.١ سالانه(  قبل)تورم  سال  مشابه 

افزایش داشته است.
گروه ایزو گام، قیرگونی و آسفالت: در این 
فصل عدد شاخص قیمت به ٢٨٨٥,٥ رسیده 
است که نسبت به فصل قبل ٢.٤ درصد افزایش 
و نسبت به فصل مشابه سال قبل ٤٦.٦ درصد 
افزایش داشته است. همچنین، متوسط شاخص 
به  نسبت  جاری  فصل  به  منتهی  چهارفصل 
 ٥١.٣ سالانه(  )تورم  قبل  سال  مشابه  دوره 

درصد افزایش داشته است.
فصل  این  در  بهداشتی:  آلات  شیر  گروه 
عدد شاخص قیمت به ٢٨٩١,٣ رسیده است 
که نسبت به فصل قبل ١.١ درصد افزایش و 
درصد  قبل٥٨.٠  سال  مشابه  فصل  به  نسبت 
افزایش داشته است. همچنین، متوسط شاخص 
به  نسبت  جاری  فصل  به  منتهی  چهارفصل 
دوره مشابه سال قبل)تورم سالانه( ٥٥.٤ درصد 

افزایش داشته است.
گروه تأسیسات مکانیکی و انواع عایق حرارتی: 
در این فصل عدد شاخص قیمت به ٣٢٩١,٠ 
رسیده است که نسبت به فصل قبل ٠.٩ درصد 
افزایش و نسبت به فصل مشابه سال قبل ٤٦.٥ 

درصد افزایش داشته است. همچنین، متوسط 
شاخص چهارفصل منتهی به فصل جاری نسبت 
 ٥١.٨ سالانه(  قبل)تورم  سال  مشابه  دوره  به 

درصد افزایش داشته است.
گروه یراق آلات درب و پنجره: در این فصل 
عدد شاخص قیمت به ٣٢٢٦,٠ رسیده است 
که نسبت به فصل قبل ١.٨ درصد افزایش و 
نسبت به فصل مشابه سال قبل ٧٢.٦ درصد 
افزایش داشته است. همچنین، متوسط شاخص 
به  نسبت  جاری  فصل  به  منتهی  چهارفصل 
 ٧٠.٧ سالانه(  )تورم  قبل  سال  مشابه  دوره 

درصد افزایش داشته است.
عدد  فصل  این  در  نقاشی ساختمان:  گروه 
که  است  رسیده   ٣٠٠٨,٩ به  قیمت  شاخص 
و  افزایش  درصد   ٣.٢ قبل  فصل  به  نسبت 
نسبت به فصل مشابه سال قبل ٣٢.٦ درصد 
افزایش داشته است. همچنین، متوسط شاخص 
به  نسبت  جاری  فصل  به  منتهی  چهارفصل 
دوره مشابه سال قبل)تورم سالانه( ٣٦.٣ درصد 

افزایش داشته است.
عدد  فصل  این  در  برقی:  تأسیسات  گروه 
شاخص به ٣٥٩٨,٠ رسیده است که نسبت به 
فصل قبل ٠.١ درصد کاهش و نسبت به فصل 
داشته  افزایش  درصد  قبل٤٦.٧  سال  مشابه 
چهارفصل  شاخص  متوسط  همچنین،  است. 
به دوره مشابه  نسبت  به فصل جاری  منتهی 
افزایش  درصد   ٦٠.١ سالانه(  قبل)تورم  سال 

داشته است.
این فصل عدد شاخص به  گروه شیشه: در 
٢٨٠٩,٧ رسیده است که نسبت به فصل قبل 
١.٩ درصد افزایش و نسبت به فصل مشابه سال 
قبل٤٨.١ درصد افزایش داشته است. همچنین، 
فصل  به  منتهی  چهارفصل  شاخص  متوسط 
قبل)تورم  سال  مشابه  دوره  به  نسبت  جاری 

سالانه( ٥٨.٦ درصد افزایش داشته است.
شاخص  عدد  فصل  این  در  خدمات:  گروه 
فصل  به  نسبت  که  است  رسیده  به ١٣٩١,٧ 
مشابه  فصل  به  نسبت  و  افزایش  درصد   ٠.٧
است.  داشته  افزایش  درصد   ٣٥.٥ قبل  سال 
همچنین، متوسط شاخص چهار فصل منتهی 
به فصل جاری نسبت به دوره مشابه سال قبل 

)تورم سالانه( ۴۱ درصد افزایش داشته است.

خلاصه نتایج متوسط قیمت آمارگیری از 
قیمت مصالح ساختمانی پاییز 1۴۰۲

طرح آمارگیری از قیمت مصالح ساختمانی 
سطح  در  شش ماهه  به صورت   ١٣٦٥ سال  از 
اجرا  ایران  آمار  مرکز  توسط  تهران  شهر 
بصورت  این طرح  تابستان ١٤٠٠  از  می شود. 
فصلی اجرا می  شود. دراین آمارگیری، اطلاعات 
مربوط به قیمت مصالح ساختمانی با مراجعه 
مصالح  عمده فروشان  یا  تولیدکنندگان  به 
جمع آوری  تبلت،  از  استفاده  با  و  ساختمانی 

می شود.

شرایط عضویت در صندوق بیمه 
روستاییان و عشایر چیست؟

صندوق بیمه اجتماعی کشاورزان، روستائیان و 
زیر مجموعه   از بخش های  یکی  عنوان  به  عشایر 
وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، درحالی در سال 
۱۳۸۴ در راستای اجرای قانون ساختار نظام جامع 
از  یکی  که  شد  تشکیل  اجتماعی  تأمین  و  رفاه 
مهم ترین مزایای این صندوق، پرداخت ۷۰ درصد 
داشتن  با  افراد  که  است  دولت  توسط  حق بیمه 

شرایطی می توانند عضو آن شوند.
ایسنا، حداکثر ۵۰ سال سن، عدم  به گزارش 
جمهوری  تابعیت  و  صندوق ها  سایر  در  عضویت 
این  خانواده  در  عضویت  شرایط  از  ایران  اسلامی 
کشاورزان  روستا،  ساکنین  که  بوده  صندوق 
عشایری،  مناطق  ساکنین  روستا،  در  غیرساکن 
بین شهری  مسافر  و  بار  نقل  و  حمل  رانندگان 
در شهرهای زیر ۲۰ هزار نفر، روستاها و مناطق 
عشایری و ساکنین شهرهای زیر ۲۰ هزار نفر به 

عنوان مشولان صندوق محسوب می شوند.

اما مزایای عضویت در صندوق چیست؟
کلی،  افتادگی  کار  از  مستمری  پرداخت 
مستمری سالمندی )پیری(، کمک هزینه کفن و 
انتقال  و  نقل  )بازماندگان(،  فوت  مستمری  دفن، 
بیمه  حق  درصد   ۷۰ پرداخت  و  بیمه ای  سوابق 

توسط دولت از مزایای این صندوق است.

شرایط مستمری بگیران
مستمری از کارافتادگی کلی

از کارافتادگی کلی ناشی از کار:
دریافت  مشمول  شرایطی  در  صندوق  اعضای 
با  مرتبط  حادثه  تائید  که  هستند  مستمری  این 
شغل و تأیید کمیسیون پزشکی مبنی بر ۶۶ درصد 

از کارافتادگی کلی را دریافت کنند.
از کارافتادگی کلی غیر ناشی از کار / بیماری:

اعضای صندوق در شرایطی مشمول دریافت این 
مستمری هستند که بیماری یا حادثه غیر مرتبط 
با شغل، حداقل یک سال سابقه عضویت، ۹۰ روز 
سابقه طی یک سال قبل از تاریخ از کارافتادگی 
کلی و تأیید کمیسیون پزشکی مبنی بر ۶۶ درصد 

از کارافتادگی کلی را دارا باشند.

مستمری سالمندی
دریافت مستمری سالمندی )پیری( نیز مشروط 
به دارا بودن شرایطی همچون ۶۵ سال سن تمام 
با حداقل ۱۵ سال سابقه پرداخت حق بیمه است.

کمک هزینه کفن و دفن
دریافت  مشمول  شرایطی  در  صندوق  اعضای 
این مستمری هستند که یک سال سابقه پرداخت 
حق بیمه در ۱۰ سال ماقبل فوت، ۹۰ روز سابقه 
بیمه پردازی طی یک سال قبل از تاریخ فوت باشد 
دریافت  شرایط  واجد  بازمانده  فاقد  شده  بیمه  و 

مستمری باشد.

مستمری فوت )بازماندگان(
برای دریافت مستمری فوت ناشی از کار باید 
افراد دارای شرایطی همچون تائید حادثه مرتبط با 
شغل و احراز شرایط بازماندگان باشند و همچنین 
کار/  از  غیرناشی  فوت  مستمری  دریافت  برای 
احراز  همچون  شرایطی  دارای  باید  افراد  بیماری 
شرایط بازماندگان، بیماری یا حادثه غیرمرتبط با 
شغل، حداقل یک سال سابقه عضویت و ۹۰ روز 

سابقه طی یک سال قبل از تاریخ فوت باشند.

انتقال سوابق بیمه ای
نقل و انتقال سوابق از صندوق بیمه  اجتماعی 
کشاورزان، روستائیان و عشایر به سایر سازمان های 
بازنشستگی  اجتماعی  تأمین  )مانند  بیمه ای 
کشوری و نیروهای مسلح( و بالعکس امکان پذیر 

است.
متقاضیان عضویت در صندوق، می توانند هنگام 
ثبت نام یکی از سطوح درآمدی را انتخاب و حق 
بیمه تعیین شده را پرداخت کنند. آنها می توانند 
را به صورت یکجا  بیمه  درخواست پرداخت حق 
و  )۴ قسط(  ماهه  پرداخت های سه  به صورت  یا 
باشد.  داشته  یکسال  در طول  )۲ قسط(  ماهه   ۶
همچنین بیمه شده باید ۵ درصد حق بیمه سالانه 

را پرداخت کند.

از تناقض در برنامه افزایش سرمایه همراه اول تا تملک برج دوقلو
انباشته  از سود  که  ارتباطات سیار  شرکت 
ای ۸ هزار میلیارد تومانی برخوردار است)فراتر 
از برنامه افزایش سرمایه آن( چرا می بایست بر 
تامین بخش عمده افزایش سرمایه خود از محل 
سهامدار  شده  حال  مطالبات  و  نقدی  آورده 
عمده اصرار بورزد؟ و اینکه دلیل تملک دارایی 
بجای مطالبات و آورده نقدی از جمله برج های 
هیئت  سوی  از  مخابرات  کاره  نیمه  قلوی  دو 
مدیره همراه اول در تناقض با ادعای جلوگیری 

از خروج نقدینگی از شرکت نیست؟
به گزارش ایسنا، جلسه مجمع عمومی فوق 
العاده همراه اول برای سومین بار با دستور کار 
برگزار شد که  افزایش سرمایه، در روز جاری 
این  از  پیش  است.  تامل  قابل  آن  تصمیمات 
برای  اول  همراه  العاده  فوق  عمومی  مجمع 
نوبت دوم در روز چهارشنبه ۱۱ بهمن به دلیل 
شرکا  نماینده  دهناد  اسدالله  نکردن  شرکت 
لغو شد.  به حد نصاب نرسید و  اعتماد مبین 
جلسه اول مجمع فوق العاده همراه اول نیز ۲۱ 
آذر ماه آگهی شده بود که دلیل آن مشخص 

نشده است. 
مجوز  مهلت  اتمام  به  توجه  با  اول  همراه 
افزایش سرمایه سازمان بورس، از این سازمان 

خواسته بود مجوز مذکور را به مدت ۳۰ روز 
و تا ۲۳ بهمن ماه امسال تمدید کند. هیئت 
این  برای  که  داده  پیشنهاد  اول  مدیره همراه 
افزایش سرمایه مبلغ ۱۴۰۰ میلیارد تومان از 
سود  تومان  میلیارد  هزار   ۸ از  بیش  مجموع 
تومان  میلیارد   ۲۶۰۰ بعلاوه  شرکت  انباشته 
شده  حال  مطالبات  و  نقدی  آورده  محل  از 
مالی  ساختار  اصلاح  منظور  به  سهامداران  از 
به  شرکت  از  نقدینگی  خروج  از  جلوگیری  و 

تصویب مجمع فوق العاده سهامداران برسد.
در مجمع فوق العاده امروز در نهایت مرحله 
نخست افزایش ۱۸,۶ درصدی سرمایه  همراه 
از  تومان  میلیارد  و ۴۰۰  یکهزار  مبلغ  به  اول 
تصویب  به  شرکت  این  انباشته  سود  محل 

سهامداران رسید.
در  شرکت  مدیره  هیئت  به  همچنین 
از  که  شد  داده  اختیار  آینده  سال  دو  مدت 
محل مطالبات حال شده سهامداران ناشی از 
املاک با شرکت مخابرات ایران و آورده نقدی 
افزایش  ۲ هزار و ۶۰۰  به  سهامداران نسبت 
دوم  مرحله  در  خود  سرمایه  تومانی  میلیارد 

معادل ۲۹,۱ درصد اقدام کند.
به این ترتیب سرمایه همراه اول از ۷,۵۲۰ 

میلیارد تومان به ۸,۹۲۰ میلیاد تومان افزایش 
 ۲,۶۰۰ مطالبات  بابت  شرکت  این  و  یافت 
این  الباقی  تامین  برای  خود  تومانی  میلیارد 
افزایش سرمایه؛ گفته می شود بخشی از برج 
در  خود  تملک  به  را  مخابرات  دوقولوی  های 

می آورد.
امروز  العاده  فوق  برگزاری مجمع  ادامه  در 

خسارت  درباره  اول  همراه  مدیره  هیئت 
احتمالی این شرکت از بابت فسخ قرارداد کلان 
ارزی با هلدینگ پرتوآبی توضیحی نداده است.  
پیشتر اعضای یک تشکل صنفی که اعضای 
سهامداران  و  عمده  سهامدار  کارکنان  آن 
مجید  به  ای  نامه  ارسال  با  هستند  ترجیحی 
عشقی، رئیس سازمان بورس از وی درخواست 

کرده اند برنامه افزایش سرمایه ۴۰۰۰ میلیارد 
تومانی همراه اول را متوقف کند.

ارتباطات  شرکت  مدیره  هیئت  گزارش  در 
سیار عنوان شده که این شرکت به دلیل آنکه 
دارد،  وجود  آینده  در  سود  تقسیم  احتمال 
تصمیم گرفته که ۱۴۰۰ میلیارد تومان از محل 
سود انباشته به سرمایه شرکت اضافه نماید و 
سرفصل  در  تومان  میلیارد   ۳۴۰۰ مبلغ  تنها 

سود انباشته شرکت باقی بماند. 
انباشته  از سود  که  ارتباطات سیار  شرکت 
ای ۸ هزار میلیارد تومانی برخوردار است)فراتر 
از برنامه افزایش سرمایه آن( چرا می بایست بر 
تامین بخش عمده افزایش سرمایه خود از محل 
سهامدار  شده  حال  مطالبات  و  نقدی  آورده 
عمده اصرار بورزد؟ و اینکه دلیل تملک دارایی 
بجای مطالبات و آورده نقدی از جمله برج های 
هیئت  سوی  از  مخابرات  کاره  نیمه  قلوی  دو 
مدیره همراه اول در تناقض با ادعای جلوگیری 
از خروج نقدینگی از شرکت نیست؟ آیا همراه 
محل  از  دارایی  خلق  بجای  نیست  بهتر  اول 
همراه  تلفن  های  زیرساخت  توسعه  بر  بدهی 
نرم  و  افزاری  بهبود تجهیزات سخت  و  کشور 

افزاری نماید؟

اتحادیه نمایشگاه داران و فروشندگان خودرو تهران 
اشخاص  کدملی  فروش  و  خرید  هرگونه  کرد  اعلام 
تحت هر عنوان و قراردادی به شخص ثالث، به منزله  
حقیقی تخلف بوده و عواقب سنگین حقوقی، کیفری 

و مالیاتی در پی خواهد داشت.
همزمان  که  است  روزی  چند  ایسنا،  گزارش  به 
ویژه   وارداتی  خودروی   ١٣ فروش  طرح  اجرای  با 
جدید،  متقاضیان  و  اول  مرحله  ثبت نام کنندگان 
خودروهای  ثبت نام  برای  ملی  کد  فروش  موضوع 

وارداتی مطرح شده است.

ثبت نام  این  با  همزمان  که  است  شده  شایعه 
فضای  در  ملی  کد  فروش  بازار  وارداتی،  خودروهای 
مجازی داغ شده تا سوء استفاده کنندگان از این محل 

بتوانند کسب سود کنند.
قیمت  آگهی ها  این  از  یکی  گفته می شود که در 
شماره  ملی برای ثبت نام در طرح خودروهای وارداتی 

تا ۲۵۰ میلیون تومان هم قیمت گذاری شده است. 
و  نمایشگاه داران  اتحادیه  موضوع،   این  پی  در 
فروشندگان خودرو تهران اقدام به انتشار اطلاعیه ای 

در این خصوص به شرح زیر کرد: 

پیرو شایعاتی که اخیراً در خصوص خرید و فروش 
کد ملی اشخاص حقیقی برای موضوع واردات و ثبت نام 
ضمن  اتحادیه  این  بدینوسیله  یافته،  رواج  خودرو 
تکذیب این موضوع به مردم  هشدار می دهد »هرگونه 
واگذاری کدملی و سایر مدارک مرتبط تحت هر عنوان 
و قرارداد به شخص ثالث تخلف و موجب سواستفاده 
افراد سودجو است و عواقب سنگین حقوقی، کیفری 
و مالیاتی در پی خواهد داشت؛ لذا خواهشمند است با 
هوشیاری و اطلاع رسانی به سایرین از بروز مشکلات و 

تبعات صنفی آن جلوگیری کنید.

هشدار اتحادیه فروشندگان خودرو در مورد فروش کد ملی / متخلفان مجازات می شوند
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شعله انتظارات تورمی فروکش می کند؟
رشد  مهار  شده،  منتشر  آمارهای  مطابق 
ارز در نیمه دوم  نقدینگی و ثابت ماندن نرخ 
همراه  تورمی  انتظارات  کاهش  با  جاری  سال 

بوده است.
به  تورمی  انتظارات  ایسنا،  گزارش  به 
پیش بینی نرخ افزایش قیمت ها در آینده اشاره 
دارد. این انتظارات اهمیت زیادی دارند؛ چرا که 

بر تصمیمات اقتصادی اثرگذار است.
مصرف کنندگان  و  کسب وکارها  وقتی 
رفتار،  باشند،  داشته  انتظار  را  بیشتری  تورم 
را  خود  سرمایه  کردن  خرج  و  قیمت گذاری 
تغییر  انتظارات،  و  پیش بینی  این  با  متناسب 

می دهند.
البته، بانک های مرکزی هم در زمان تعیین 
قوانین پولی، این انتظارات را در نظر گرفته و 
نرخ بهره و ثبات اقتصادی نهایی را بر اساس 
آن، تعیین می کنند. با این حال، در حال حاضر 
خود  بازیابی  حال  در  جهان  اقتصادهای  که 
پس از زیان های دوران پاندمی کرونا هستند، 
به  می تواند  واقعی  و  درست  تورمی  انتظارات 

رشد متعادل اقتصادی کمک کند.

انتظارات تورمی چگونه محاسبه می شوند
طریق  از  تورمی  انتظارات  محاسبه  ملاک 
بازار  شرایط  و  تورم  واقعی  نرخ های  بررسی 
انتظارات  کلی،  طور  به  اما  می شود  محاسبه 
پرسشنامه،  تحقیق،  طریق  از  تورمی 
مانند  بازار  ابزارهای  و  اقتصادی  شاخص های 
اوراق تورمی و قراردادهای مشتقه، اندازه گیری 

می شوند.

چرا انتظارات تورمی اهمیت دارند
در  را  انتظارات جامعه  اهمیت  که  موضعی 
پویایی  می کند،  روایت  فرآیند سیاست گذاری 
اقتصاد و همچنین اثرگذاری متقابل بازارهای 

مختلف بر نحوه عملکرد یکدیگر است.
تورمی،  انتظارات  اهمیت کنترل  به منظور 
نظر  به  ضروری  مهم  موضوع،  یک  به  توجه 
می رسد. فرض شود در یک دوره سیاست گذار، 
سیاست خود مبنی بر مهار تورم را به صورت 
مکانیزم  کنار  در  اما  می کند،  اعلام  عمومی 
اصولی اجرای سیاست، لازم است قبل و حین 
باورپذیری  مختلف  بازارهای  سیاست،  اجرای 

لازم را داشته باشند.
اثرگذار  برای  سیاستی  هر  دیگر  عبارت  به 

بودن به طور کامل، لازم است در کنار مکانیزم 
اجرایی اصولی، همراهی انتظارات عموم جامعه 

را با خود داشته باشد.

اثرگذاری انتظارات تورمی
مثل  مالی  تصمیمات  بر  تورمی  انتظارات 
پس انداز و سرمایه گذاری تاثیر می گذارد و به 

فرد برای برنامه ریزی های آینده کمک کند.
وقتی قیمت کالاها و خدمات افزایش یابد، 
روی خود  را  فشار  این  کار  نیروی  و  کارگران 

میانگین  با  دستمزدها  اگر  می کنند.  احساس 
نیروی  باشد،  نداشته  زندگی همخوانی  هزینه 
تورم  و  می کند  خریداری  کمتری  کالای  کار 
این گونه و به تدریج استانداردها و قدرت خرید 

را کاهش می دهد.
با این حال، هر چه سیاست گذار در اجرای 
تعهدات قبلی خود موفق تر باشد، سیاست های 
جدید او برای مردم باور پذیرتر خواهد بود و 
هر چه شرایط حال و آینده اقتصاد با سیاست 
اعلام شده همسوتر باشد، باورپذیری سیاست 

اقتصادی ساده تر است.

روند کاهشی انتظارات تورمی در ایران
اقتصاد  از  گزارشی  در  جهانی  بانک  اخیرا 
چالش ها«  و  کلیدی  »شرایط  عنوان  با  ایران 
نوشت: اقتصاد ایران با کمک بخش نفت برای 
چهارمین سال متوالی در مسیر رشد قرار دارد.

بانک جهانی در ادامه گزارش خود آورده: بالا 
رفتن قیمت مواد غذایی و هزینه های ساخت 
مسکن نرخ تورم را به ۴۶ درصد در پنج ماهه 
انتظارات  کاهش  اما  رساند.   ۱۴۰۲ نخست 
تورمی و ثبات نرخ ارز به کاهشی شدن تورم 

ماهانه کمک کرد.

کاهش رشد نقطه به نقطه »شبه پول«
طبق استانداردهای بانک مرکزی، به مجموع 
سپرده های قرض الحسنه پس انداز، کوتاه مدت، 
یک ساله، دوساله، سه ساله، چهارساله، پنج ساله 

و متفرقه، شبه پول گفته می شود.
به نقل از برخی منابع؛ پول از نقدشوندگی 
بالاتری در مقایسه با شبه پول برخوردار است و 
رشد نقدینگی به طور کلی روندی کاهشی را از 
زمان اعمال سیاست های کنترل ترازنامه ای در 
سال ۱۴۰۰ تجربه کرد. در سال  ۱۴۰۱ رشد 
شبه پول ۳۸.۱ درصد بود و در مهرماه ۱۴۰۲ 
به ۲۳.۵ درصد رسید. همسو با این روند نسبت 
پول به نقدینگی نیز به رقم ۲۴.۳ درصد رسیده 
است که نسبت به ابتدای سال ۱.۷ واحد درصد 

کم شده است.
در  که  می دهد  نشان  ارقام  این  نهایت،  در 
سال جاری »انتظارات تورمی« در یک مسیر 
که  صورتی  در  و  است  گذاشته  قدم  کاهشی 
اقتصادی  شرایط  بر  که  منتظره ای  غیر  اتفاق 
پایان سال  تا  این روند  ندهد،  موثر است، رخ 

تداوم خواهد داشت.

گمرک ایران آمار عملکرد ۱۰۰ صادرکننده 
و واردکننده اول کشور در حوزه تجارت خارجی 
را طی ۱۰ ماهه سال جاری اعلام کرد که بر 
 ۱۰۰ توسط  صادرات  درصد   ۶۰ آن  اساس 
صادرکننده اول انجام شده و ۱۰۰ واردکننده 

اول کشور حقوقی ها بوده اند.
غیر  صادرات  مجموع  از  ایسنا،  گزارش  به 
نفتی کشور در ۱۰ ماهه سال جاری ۶۰ میلیون 
و ۳۰۲  میلیارد  ارزش ۲۴  به  تن  هزار  و ۲۴ 
انجام  صادرکننده   ۱۰۰ توسط  دلار  میلیون 

گرفته است.
وزن  از  درصد   ۵۳ گزارش،  این  اساس  بر 
نفتی کشور  غیر  ارزش کل صادرات  از  و ۶۰ 
توسط ۱۰۰ صادر کننده نخست کشور انجام 

گرفت.
همچنین از ۱۰۰ صادر کننده نخست کشور، 
۵۷ شرکت آن در حوزه پتروشیمی، نفت و گاز 
فعال هستند و در ۱۰ ماهه سال جاری شرکت 
و  نوری  پتروشیمی  شرکت  ایران،  گاز  ملی 

پردیس سه شرکت عمده  پتروشیمی  شرکت 
صادرکننده کالا در بین ۱۰۰ صادر کننده اول 

کشور بودند.
 ۱۴ ایران  گاز  ملی  شرکت  مدت  این  در 

میلیون و ۲۹۲ هزار تن به ارزش پنج میلیارد 
و ۲۷۲ میلیون دلار، شرکت پتروشیمی نوری 
ارزش ۷۴۵  به  تن  هزار   ۴۱۸ و  میلیون  یک 
میلیون دلار و شرکت پتروشیمی پردیس با دو 

میلیون و ۲۵۷ هزار تن به ارزش ۶۹۷ میلیون 
دلار، به خارج از کشور صادر کردند.

بر اساس این گزارش، از ۱۰۰ صادر کننده 
برتر کشور در ۱۰ ماهه سال جاری ۹۱ صادر 
صادرکننده   ۹ و  حقوقی  شخصیت  کننده 

شخصیت حقیقی داشته اند.
همچنین در خصوص ۱۰۰ واردکننده اول 
و  میلیون   ۱۹ جاری  سال  ماه   ۱۰ در  کشور 
۶۹ هزار تن کالا به ارزش ۲۰ میلیارد و ۳۶۳ 
انجام  واردکننده   ۱۰۰ توسط  دلار  میلیون 
گرفته است که ۵۸.۳۵ درصد از وزن و ۳۷.۴۶ 
به خود  را  کشور  واردات  کل  ارزش  از  درصد 

اختصاص داده اند.
گفتنی است؛ ۱۰۰ واردکننده نخست کشور 
مادر  بودند؛  شرکت  دارای شخصیت حقوقی 
آوا  شرکت  ایران،  دولتی  بازرگانی  تخصصی 
تجارت صبا و شرکت پشتیبانی امور دام کشور 
 ۱۰ در  کالا  واردکننده  شرکت   ۱۰۰ بین  در 

ماهه سال جاری رتبه برتر را داشته اند.

بر اساس این گزارش، سه شرکت یاد شده به 
ترتیب دو میلیون و ۹۸۷ هزار تن کالا به ارزش 
یک میلیارد و ۸۷۴ میلیون دلار، سه میلیون 
ارزش یک میلیارد و  به  و ۳۶۵ هزار تن کالا 
۴۳۱ میلیون دلار و دو میلیون و ۶۴ هزار تن 
به ارزش یک میلیارد و ۱۱۶ میلیون دلار کالا 

در مدت یادشده وارد کشور کرده اند.
در  جاری  سال  ماهه   ۱۰ در  همچنین 
اظهارنامه  فقره   ۸۸۸ و  هزار   ۶۰۰ مجموع 
و  حقوقی  شخص   ۷۸۰۳ توسط  صادراتی 
اظهارنامه  فقره  و ۶۳۸  هزار  و ۲۹۱  حقیقی 
وارداتی توسط ۲۲ هزار و ۸۳۴ شخص اعم از 
حقوقی و حقیقی از گمرکات کشور ترخیص 

قطعی شده است.
ماهه سال جاری  در ۱۰  است  شایان ذکر 
۱۱۳ میلیون تن کالا به ارزش ۴۰ میلیارد و 
۴۷۲ میلیون دلار صادر و ۳۲ میلیون و ۶۸۳ 
هزار تن به ارزش ۵۴ میلیارد و ۳۵۹ میلیون 

دلار وارد کشور شده است.

نسل پنجم اینترنت که نسبت به نسل های 
است؛  برخوردار  بالاتری  از سرعت  خود  قبلی 
در ایران همانند سایر کشورها توسط اپراتورها 
براساس  و  است  توسعه  و  اندازی  راه  در حال 
آخرین آمار رسمی ارائه شده، تاکنون بیش از 

۱۰۰۰ سایت ۵G راه اندازی شده است.
سرعت  مقدار  چه  اینکه  ایسنا،  گزارش  به 
در شبکه های موبایلی مورد نیاز هر فرد است، 
در اصل به کاربردها و سرویس های ارایه شده 
میانگین  امروز  و  دارد  بستگی  کاربران  نیاز  و 
به  جهان  در  سیار  شبکه های  دیتای  مصرف 
ازای هر فرد حدود ۲۰ گیگ در ماه است، این 
در حالی است که در آینده حجم ترافیک دیتا 
رشد خواهد کرد، به صورتی که در سه سال 
آینده این مقدار به ۳۵ گیگ در هر ماه خواهد 

رسید.
 بر اساس اخبار و گزارش های منتشر شده 
در منابع و رسانه های خبری، می توان دریافت 
توسعه  در  جهان  کشورهای  از  برخی  که 
زیرساخت های لازم و برقراری آزمایشی و نهایی 

شبکه نسل پنجم اینترنت ۵G نسبت به سایر 
کشورها تمایل بیشتری از خود نشان داده اند 
بزرگترین  با  همکاری  قراردادهای  انعقاد  با  تا 
به کاربران و شهروندان  اپراتورهای مخابراتی، 

اینترنت  خدمات  از  بهره مندی  امکان  خود 
پرسرعت ۵G را اعطا کنند.

سرعت  پنجم،  نسل  یا   ۵G شبکه های 
دارند  قبلی  با نسل  بالاتری در مقایسه  بسیار 

و قابلیت های آینده گرا مانند رانندگی خودران 
را امکان پذیر می کنند و پیش بینی می شود 
 ۴.۴ به   ،۲۰۲۷ سال  در   ۵G های  اشتراک 

میلیارد برسد.
و  ارتباطات  حوزه  کارشناسان  اعتقاد  به 
از  نسل  این  باند  پهنای  اطلاعات  فناوری 
فناوری  اگر  بنابراین  بالاست،  بسیار  اینترنت 
۵G را مصداق یک اتوبان در نظر بگیریم، شاید 
 ۵G ۴ یک اتوبان دو باندی و فناوریG فناوری
همان اتوبان با چهار باند باشد، بنابراین سرعت 

و کیفیت آن بالاتر می رود.
نسل  کشورها  سایر  همانند  ایران  در 
زیرساخت هایی  و  نیازمندی ها  اینترنت  پنجم 
فرکانس  آن  اصلی  زیرساخت  که  می خواهد 
سوی  از  اعلامی  آمار  آخرین  اساس  بر  است؛ 
وزارت  کار  به  آغاز  ابتدای  از  ارتباطات  وزارت 
ارتباطات در دولت سیزدهم ۸۴۰ سایت نسل 
و  افزایش کیفیت  با هدف  تلفن همراه  پنجم 

سرعت اینترنت راه اندازی شده است.
در این باره اپراتور دوم تلفن همراه به تازگی 

اعلام کرده که به مناسبت ۴۵ سالگی دهه فجر 
انقلاب اسلامی، تعداد سایت های ۵G خود را به 

عدد ۸۴۵ رسانده است.
از سوی دیگر درباره اپراتور اول تلفن همراه 
هم در مجمع عمومی فوق العاده اخیرش اعلام 
شده تا کنون بیش از ۹۰۰ سایت نسل پنجم 

در کشور نصب کرده است. 
و  مقررات  تنظیم  سازمان  رئیس  گفته  به 
فقط  پنجم  نسل  فرکانس  رادیویی،  ارتباطات 
فرکانس ۳۶۰۰ و ۳۸۰۰ نیست و طبیعتا از زیر 
۱۰۰۰ تا ۲۴ هزار می توان برای ۵G استفاده 
کرد؛ اما طبیعتا کیفیت سرویس متفاوت است 
سایر  روی  بر  اپراتورها  هم  حاضر  درحال  و 
سرویس  شده  داده  آنها  به  که  فرکانس هایی 

۵G  ارائه می دهند.
وی تأکید کرد اما فرکانس ۳۸۰۰-۳۶۰۰ را 
که عملا می شود سرعت های چند صد مگابیت 
بر ثانیه را در آن به کاربر ارائه دهند، در اختیار 
اپراتورها قرار خواهند داد و امیدوارند این کار تا 

پایان سال انجام شود.

عضو اتاق بازرگانی با اشاره به اقدامات بانک 
مرکزی طی یک سال گذشته برای کنترل بازار 
ارز تاکید کرد که تا پایان سال افزایشی برای 

نرخ ارز متصور نخواهیم بود.
رئیس  ایسنا، حسین سلیمی -  به گزارش 
انجمن سرمایه گذاری  خارجی ایران و عضو اتاق 
بازرگانی - درباره کاهش قیمت دلار در هفته 
اخیر گفت: بانک مرکزی طی یک سال گذشته 
اقدامات مختلفی برای کنترل بازار ارز انجام داد 
که نمونه ای از این اقدامات شامل ایجاد مرکز 
مبادله ارز و طلای ایران، الزام به افتتاح حساب 
کنترل  ملی،  کارت  با  ارز  دریافت  برای  ارزی 

نقدینگی و رساندن آن به ۲۵ درصد، افزایش 
و  شده  بلوکه  منابع  آزادسازی  ارزی،  ذخایر 

اجرای سیاست تثبیت می شود.
رونق  با  گذشته  هفته های  در  افزود:  وی 
منطقه  در  سیاسی  اختلافات  و  تنش  گرفتن 
خاورمیانه تعدادی از کشورها تصمیم گرفتند 
که  کنند  باز  تنش ها  این  به  را  ایران  پای 
نکرد؛  ورود  مسئله  این  به  ایران  خوشبختانه 
اما با این وجود قیمت دلار به بهانه تنش های 

عده ای  رسانه ای  جوسازی های  با  و  سیاسی 
ذینفع به صورت موقت افزایش یافت.

عضو اتاق بازرگانی با اشاره به این موضوع 
که با کاهش تنش های سیاسی شاهد کاهشی 
شدن نرخ دلار هستیم، گفت: درست است که 
نقش  ارز  نرخ  افزایش  در  سیاسی  تنش های 
بانک  خوب  اقدامات  از  نباید  ولی  داشتند؛ 
غافل  نرخ  این  شدن   کاهشی  برای  مرکزی 
شویم. وی افزود: از جمله اقدامات خوب بانک 

انتشار  ارز،  نرخ  کردن  نزولی  برای  مرکزی 
بود؛  درصد   30 با سود  گواهی سپرده خاص 
گواهی،  این  سود  و  جذابیت  علت  به  چون 

استقبال گسترده ای از آن صورت گرفت.
سلیمی تاکید کرد: با انتشار گواهی سپرده 
خاص عده ای برای به دست آوردن سود 30 
درصدی پول های خود را به سمت این گواهی 
باعث  این موضوع  آورند که  تولید  نوعی  به  و 

کاهش گردش پول در بازار ارز و طلا  شد.

افزود: نرخ شکست این گواهی سپرده  وی 
خاص ۱۲ درصد است؛ بنابراین به نوعی مردم 
تا سررسید یک  را  پول  این  ترجیح می دهند 
ساله نزد خود نگه دارند؛ در نتیجه با این اقدام 
و  مردم جمع خواهد شد  در دست  نقدینگی 
اتاق  عضو  می رود.  بالا  نیز  بانک ها  بازدهی 
بازرگانی در پایان بیان کرد: پول های در دست 
ارز  بازار  به  فشار  ایجاد  باعث  نوعی  به  مردم 
می شد که خوشبختانه این پول ها جذب گواهی 
سپرده خاص شدند؛ بنابراین نرخ دلار در بازار 
ارز دوباره کاهشی شد و تا پایان سال افزایشی 

برای نرخ ارز متصور نخواهیم بود.

فیبر نوری چه سرعت اینترنتی 
به کاربران می دهد؟

میزان پوشش پروژه فیبر نوری منازل و کسب 
و کارها که اخیرا از ۶ میلیون خانوار فراتر رفته، 
به  تا  می کند  فراهم  کاربران  برای  را  امکان  این 
پیدا  دست  ثانیه  بر  مگابیت   ۱۰۰۰ سرعت های 

کنند. 
حال  در  روز  به  روز  فناوری  ایسنا،  گزارش  به 
گسترش است و اکنون در عصر فناوری اطلاعات 
می توان گفت که وجود زیرساخت های نسل جدید 
کارها،  و  بر روی کسب  تاثیرهای جدی  می تواند 
فناوری  این حال،   با  بگذارد؛  و...  اقتصاد، جامعه 
بخش  در  گذشته  سال های  طی  که  نوری  فیبر 
ارتباطات ثابت ایران کمتر به کار گرفته شده بود؛ 
مورد توجه مسئولان وزارت ارتباطات قرار گرفت.   
فناوری فیبر نوری پهنای باندی بسیار بالاتر از 
صوتی  داده های  و  دارد  معمولی  مسی  کابل های 
تا ۱۰  بالا  باند  پهنای  با  راحتی  به  را  و تصویری 
گیگابیت بر ثانیه و بالاتر انتقال می دهد، به همین 
دلیل است که با گسترش فناوری و نیاز به اینترنت 
با  قدیمی  مسی  کابل های  جایگزینی  پرسرعت، 

فیبر نوری به یک ضرورت تبدیل می شود.
بنابر گفته مسئولان، اجرای این پروژه می تواند 
آینده  دهه های  تا  را  کشور  ارتباطات  زیرساخت 
تامین کند و به دلیل اهمیت بالای آن در قانون 
است  شده  قید  توسعه  هفتم  برنامه  و  بودجه 
و کسب  منازل  نوری  فیبر  پروژه  اجرای  بنابراین 
و کارها برای وزارت ارتباطات و تمامی دستگاه ها 

تبدیل به تکلیف شده است.
با  ارتباطات،  وزیر  وعده  طبق  حاضر  حال  در 
افتتاح پروژه فیبر نوری منازل و کسب و کارها در 
سه شهر میبد، بافق و حمیدیه استان یزد میزان 
پوشش از ۶ میلیون خانوار در سراسر کشور فراتر 
رفته است و این قابلیت وجود دارد تا کاربران به 
سرعت تا ۱۰۰۰ مگابیت بر ثانیه دست پیدا کنند. 
موضوعی که بارها مسئولان از جمله وزیر ارتباطات 
به آن اشاره و تأکید کردند هیچ تکنولوژِی نمی تواند 

جای ارتباطات پرسرعت فیبرنوری را بگیرد.
به طور مثال در آمریکا که ارتباطات ماهواره ای 
توسعه  برای  کشور  این  کنگره  دارد،  وجود  هم 
دلار  میلیارد   ۴۰ مبلغی  آن  منازل  فیبرنوری 
نمی تواند  تکنولوژی  هیچ  که  چرا  کرده  تصویب 
را  نوری  بر فیبر  ارتباطات پرسرعت مبتنی  جای 

بگیرد.

نحوه دریافت فیبر نوری برای کاربران تهرانی
کاربران در مناطق تحت پوشش قرار گرفته می 
توانند درخواست خود را برای دریافت خدمات ارایه 
است حداکثر ظرف مدت  موظف  اپراتور  و  کنند 
یک ماه دسترسی به اینترنت فیبر نوری را برای 

متقاضیان فراهم کند.
اما کاربران تهرانی می توانند با شماره ۲۰۲۰ 
یا ۲۰۲۱ تماس بگیرند و یک شماره تلفن همراه 
یا ثابت اعلام کنند، به پارتنرهای فروش اعلام و 
درصورتی که منطقه مورد نظر در سطح پوشش 
درصورتی  و  می کنند  واگذار  را  نوری  فیبر  باشد، 
که نباشد، مخابرات از منطقه مورد نظر بازاریابی 
می کنند درصورتی که به تعداد ۱۰ متقاضی برسد 

کارهای نهایی انجام شود.
نکته قابل توجه این است حتی اگر فردی در 
یک ساختمان درخواست اجرای فیبر داشته باشد، 
بقیه  برای  سپس  و  انجام  کار  نفر  یک  آن  برای 
کار  هزینه  شود.  می  بازاریابی  ساختمان  اعضای 
هم با اجرای فیبرکشی و مودم حدود سه الی سه 
میلیون و ۲۰۰ هزار تومان اما سرعتی که ارائه می 

شود سرعت مناسب و بالایی است.
اطلاعات  دریافت  برای  مشترکان  نهایت  در 
ایران  بیشتر می توانند به سایت شرکت مخابرات 
مراجعه کنند و نکته قابل توجه این است مشوق 
یا پروموشن هایی مانند مودم قسطی هم ارائه شده  

است.

ذخیره سازی ۹۰۰ تن خرما برای 
ماه رمضان

اشاره  ضمن  روستایی  تعاون  سازمان  رئیس 
رمضان  ماه  برای  خرما  تن  ذخیره سازی ۹۰۰  به 
از تعیین عوارض صادراتی برای خرما خبر داد و 
گفت: عوارض ۵۰ درصدی صادرات خرما از هفته 
آینده  سال  خرداد  پایان  تا  و  می شود  آغاز  دیگر 
ادامه دارد. به گزارش ایسنا ایوب فصاحت از ذخیره 
سازی ۹۰۰ تن خرمای مضافتی برای عرضه با نرخ 
مصوب در روزهای منتهی به ماه رمضان خبر داد و 
گفت: در راستای تنظیم بازار خرما علاوه بر ذخیره 
عوارض  جهادکشاورزی  وزارت  تصمیم  با  سازی، 
درصد   ۵۰ به  صفر  از  مضافتی  خرمای  صادراتی 
افزایش یافته است. وی افزود: اعمال تعرفه جدید 
از هفته دیگر آغاز می شود و تا پایان خرداد سال 

آینده ادامه دارد.

انجام ۶۰ درصد صادرات توسط ۱۰۰ صادرکننده

جدیدترین آمار سایت های ۵G در کشور اعلام شد

اقدامات موثر بانک مرکزی برای کاهش نرخ ارز
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گزارش ... عضو ستاد احیای تالاب های استان فارس مطرح کرد؛

توجه به معیشت محیط بانان، پیش نیاز بهبود محیط زیست
یک مسئول محیط زیست استان فارس بر 
لزوم توجه به وضعیت معیشتی و رفع مشکلات 
اقتصادی محیط بانان تاکید می کند و این امر را 
از ملزومات اصلی در راه رسیدن به یک محیط 

زیست مطلوب توصیف می کند.
است.  رنجور  و  زخمی  طبیعت  مادر 
زیست  محیط  میراث  و  طبیعت  اکوسیستم 
از سوی گذشتگان به شایستگی در اختیار ما 
قرار گرفت و در قبال آن برای آیندگان مسئول 

هستیم.
به همین دلیل دغدغه های اقتصادی، جنگ 
و تحریم، بازی های کهنه سیاسی، ناکامی های 
و  اجتماعی  مجهولی  چند  معادلات  ورزشی، 
همه تنش های پیرامون، نباید زمینه ساز غفلت 
از محیط زیست و طبیعت شود و نباید از کنار 

تهدیدهای آن به سادگی عبور کنیم.
ما در جنگ تحمیلی به رشادت های سربازان 
میهن پی بردیم و در کشاکش کرونا به ایثارگری 
کادر درمان واقف شدیم. اما متاسفانه شهادت 
محیط بانان تلنگری بر افکار عمومی وارد نکرد 
و  شریف  اقشار  این  دغدغه های  به  نسبت  تا 

زحمتکش توجه بیشتری داشته باشیم.

اهمیت ترمیم حقوق محیط بانان
عدیده  مشکلات  با  محیط بانان  امروزه 
اقتصادی و معیشتی روبه رو هستند و متاسفانه 
قانونی  حقوق  و  حق  از  آن ها  رنجور  دست 

بازمانده است.
فراکسیون  رئیس  این  از  پیش  چنانکه 
محیط زیست مجلس شورای اسلامی در یکی 
از مصاحبه ها با اشاره به اختصاص ۲۸۸ میلیارد 
محیط  حقوق  ترمیم  برای  ویژه  اعتبار  تومان 
بانان گفته بود: متأسفانه علی رغم اختصاص این 
اعتبار، عملا شاهد بهبود پرداختی و معیشت 

محیط بانان نیستیم.
سمیه رفیعی با تأکید بر اینکه یگان حفاظت 
سازمان محیط زیست باید تمام توان خود را 
بانان به کار بگیرد،  برای رفع مشکلات محیط 
افزود: در این حوزه عملا شاهد اقدامات نمایشی 
قوت  به  کشور  محیط بانان  مشکلات  هستیم. 
خود باقی مانده است و چالش های معیشتی، 

تجهیزاتی و نیازهای فنی آن ها پابرجاست.

حمایت از محیط بانان به منظور پایداری 
اکوسیستم

در همین زمینه نماینده تشکل های کشور 
در ستاد ملی تالاب ها در گفت وگو با خبرنگار 
ایسنا، خواستار حمایت از جامعه محیط بانان به 

منظور صیانت از محیط زیست شد.
این  بر  تاکید  با  کاظمینی  جواد  محمد 
موضوع که پایداری اکوسیستم ها تاثیر بسزایی 
بر وضعیت عمومی کشور دارند، اظهار کرد: بر 
اساس آخرین آمار، ۱۰ درصد از خاک کشور 

این  حفاظت  و  است  زیست  محیط  زیرنظر 
منابع  در حفظ  بسزایی  تاثیر  مناطق حساس 
آب، خاک، تقویت آبخوان ها و مدیریت بحران 

دارد.

پیشتازان  عنوان  به  بانان  محیط  از  وی 
افزود:  و  کرد  یاد  طبیعی  منابع  از  حفاظت 
رسالت محیط بانان منحصر به صیانت از محیط 
زیست نمی شود، بلکه آن ها در کنار مسئولیت 
در  سازی  سرنوشت  نقش  حفاظتی،  ارزنده 
اساس  بر  منطقه  اکولوژیکی  مسایل  پیشبرد 

تصمیم سازی طبیعت دارند.
فارس  استان  تالاب های  احیای  ستاد  عضو 
کشور  جغرافیایی  مناطق  از  بسیاری  افزود: 
پهناور ایران دارای موقعیت کوهستانی هستند 
برای  را  شرایطی  چنین  در  وظیفه  انجام  و 

محیط بانان سخت و دشوارتر است.
منزله  به  را  محیط بانی  به  توجه  بذل  وی 
کرد  ارزیابی  کشور  آینده  برای  سرمایه گذاری 
آبی  منابع  تامین کننده  کوهستان ها  گفت:  و 
آن ها  اکولوژی  توان  چنانچه  و  هستند  کشور 
حفظ شود، می توان انتظار داشت ساختارهای 
اصلی آب، خاک و تنوع زیستی کشور محافظت 

شوند.

نقش محیط بانان در تنوع زیستی گیاهی 
و جانوری

کرد:  اضافه  زیست  محیط  حوزه  فعال  این 
و  گیاهی  زیستی  تنوع  در حوزه  بانان  محیط 
منزله  به  این  و  دارند  بنیادین  نقش  جانوری 
ارتقای اکوسیستم است که تاثیر مستقیمی بر 

کیفیت زندگی انسان دارد.

وی با بیان اینکه محیط بانان معمولا اولین 
پیشامدهای  به  نسبت  که  هستند  افرادی 
درصدد  و  یافته  آگاهی  شده  حفاظت  مناطق 
برطرف سازی آن بر می آیند، افزود: برای مثال 

بارها شاهد این ماجرا بوده ایم که محیط بانان 
و  کرده  اقدام  وحش  حیات  درمان  به  نسبت 

حریق را در نطفه خاموش ساخته اند.
تقدیر  با  فروردین   ۱۳ موسسه  مدیرعامل 
بانان،  محیط  خستگی ناپذیر  تلاش های  از 
نقش آنان را در بهبود محیط زیست بی همتا 
ارزیابی کرد و گفت: بخش عمده ای از مناطق 
می دهند  تشکیل  جنگل ها  را  شده  حفاظت 
مهار  در  حیاتی  نقش  گیاهی  پوشش های  و 
سیلاب، بازچرخش آب در منطقه، حاصلخیزی 

خاک و تقویت آبخوان ها دارند.
کاظمینی با یادآوری این موضوع که محیط 
روانی  و  روحی  فشارهای  دچار  همواره  بانان 
دوچندانی به دلیل ماهیت شغلی شان می شوند، 
به  بر عشق  بانی مبتنی  گفت: رسالت محیط 
طبیعت و میهن دوستی است و باید در کنار آن 
شرایطی را فراهم آورد که این اقشار زحمتکش 
معیشتی  رفاه  از  خانواده های شان  همراه  به 

برخوردار باشند.

فاصله محیط بانی ایران با استانداردهای 
جهانی

وی با اشاره به جایگاه شایسته محیط بانان 
بر اساس استانداردهای جهانی  در دنیا گفت: 
هر محیط بان قلمرویی معادل یک هزار هکتار 
را باید تحت پوشش قرار دهد و این در حالی 
است که در کشور ما این سرانه به طور متوسط 

محیط  هر  ازای  به  هکتار  هزار  در حدود ۱۱ 
فشارهای  و  مسئولیت  امر،  این  که  است  بان 

مضاعفی را بر آن ها تحمیل می کند.
وی خواستار افزایش استخدام محیط بانان 

به منظور صیانت از طبیعت و چرخه اکوسیستم 
شد و اظهار کرد: در کشور ما هر محیط بان 
وظیفه ۱۰ محیط بان را بر اساس استانداردهای 
جهانی ایفا می کند. باید به این گروه شریف و 
زحمتکش که منجی محیط زیست و طبیعت 

هستند، نگاه ویژه ای داشت.
ملی  ستاد  در  کشور  تشکل های  نماینده 
تالاب ها با اشاره به این موضوع که محیط بانان 
معمولا در مناطق سخت و دشوار جغرافیایی 
ادوات،  میزان  گفت:  می کنند،  وظیفه  انجام 
ماشین آلات، تجهیزات و دریافتی محیط بانان 
جهانی  استانداردهای  به  نسبت  ما  کشور  در 
پایین تر است و از مسئولان امر انتظار می رود 

که حداقل های لازم را برای آنها فراهم سازند.
این فعال حوزه محیط زیست بر این نکته 
تاکید کرد که مهم ترین عامل برای یک محیط 
بان که به واسطه آن بتواند بر دغدغه های خود و 
خانواده اش فائق آید، مربوط به میزان درآمد و 
برخورداری از حق و حقوق های قانونی است و 
در شرایط فعلی بسیاری از محیط بانان از رفاه 

اقتصادی برخوردار نیستند.

گرفتاری محیط بانان در تنش های 
معیشتی

کاظمینی ادامه داد: بسیاری از محیط بانان 
صیانت  صرف  را  خود  عمر  همه  که  شریف 
عدیده  مشکلات  با  کرده اند،  اکوسیستم  از 
از آن ها  معیشتی روبه رو هستند. پس چگونه 
محیط  هزینه های  که  داشت  انتظار  می توان 
به  خودرو  تعمیر  و  سوخت  تامین  نظیر  بانی 

همراه جیره غذایی را متحمل شوند.
وی خواستار افزایش انگیزه محیط بانان با 
اتخاذ راهکارهای حمایتی بر اساس قانون شد 
و گفت: چنانچه محیط بانان از نظر معیشتی و 
قانونی خود دست  و حقوق  به حق  اقتصادی 
شرایط  با  که  داشت  انتظار  می توان  یابند، 
این  و  باشیم  روبه رو  مطلوب تری  اکوسیستم 
زمره  در  طبیعی  منابع  که  است  حالی  در 
ارزشمندترین سرمایه های کشور قرار می گیرند.

فارس  استان  تالاب های  احیای  ستاد  عضو 
در پایان با اشاره به این موضوع که بسیاری از 
محیط بانان در راستای عمل به وظایف فاخر 
نائل شده اند،  والای شهادت  به درجه  را  خود 
با شکارچیان غیرمجاز یکی  مقابله  بیان کرد: 

برابر  در  که  است  بانان  محیط  رسالت های  از 
هجمه آن ها ایستادگی کرده و جان خود را به 

خطر انداخته اند.

کمبود ۵۰ درصدی نیروهای محیط بانی
حفاظت  یگان  معاون  راستا،  همین  در 
یکی  در  این  از  پیش  زیست  محیط  سازمان 
از سخنرانی های خود مشکلات مطرح شده از 
سوی فعالان این حوزه را تایید کرد و گفت: ۵۰ 
درصد کمبود نیروی محیط بانی داریم و این 
وضعیت باعث فشار چندین برابری به این اقشار 

زحمتکش می شود.
غذایی  جیره  پیرامون  فلاحی،  منوچهر 
دستورالعمل  براساس  کرد:  اظهار  محیط بانان 
به  باید  زیست  محیط  حفاظت  سازمان 
بگیرد.  تعلق  خشک  جیره  محیط بانان 
می شوند،  محسوب  دولت  کارمند  محیط بانان 
بدین جهت عدد ریالی که برای آن ها در نظر 
می گیرند شاید کمتر از ۲۰ هزارتومان باشد. با 
رایزنی مسئولان سازمان حفاظت محیط زیست 
از محل رفاهیات سایر نیروها، جیره غذایی به 
حدود سه برابر افزایش یافته و اکنون روزانه ۵۰ 

هزارتومان به آنان تعلق می گیرد.
خودروهای  بیشتر  اینکه  به  اشاره  با  وی 
محیط بانی فرسوده هستند، افزود: در موضوع 
طوری که  به  داریم،  بسیاری  مشکلات  خودرو 
یک  از  پس  شده  خریداری  خودروهای  غالب 
مناطق  در  استفاده  برای  لازم  کارایی  سال، 
مختلف  هوایی  و  آب  شرایط  با  صعب العبور 
آن ها  مدتی  از  پس  جهت  بدین  ندارند.  را 

هزینه های سنگین تعمیر و نگهداری را دارند.
ناوگان  تا ۶۰ درصد  داد: ۵۰  ادامه  فلاحی 
خودرویی ما فرسوده هستند و نیاز به بازسازی 
در این زمینه بسیار احساس می شود. می توان 
گفت اقداماتی هم که در این حوزه انجام شده 

چندان جوابگو نبوده است.
از  حمایتی  پوشش های  درباره  وی 
برای  تکمیلی  بیمه  کرد:  تصریح  بانان  محیط 
محیط بانان صد درصد رایگان است. همچنین 
از  مدنی  مسئولیت  و  حوادث  عمر،  بیمه 
مهم ترین مواردی است که برای آن ها به صورت 
رایگان انجام می پذیرد. اکنون اگر اتفاقی ناشی 
محیط بان  محکومیت  باعث  سهل انگاری  از 
شود، دغدغه پرداخت دیه را ندارد. چراکه بیمه 
این موارد  به علاوه  تعهد پرداخت داده است. 
برای همسر آن ها ۵۰ درصد تخفیف در بیمه 

تکمیلی در نظر گرفته شده است.
این  تمامی  کرد:  تاکید  پایان  در  فلاحی 
بهبود شرایط کاری  برای  انجام شده  اقدامات 
محیط بانان و حذف کاستی ها و کمبودها بوده 

است.

توسعه فرع برمحیط زیست است
پرداخت جیره  عدم  از  بانان  محیط  امروزه 
خودرو  تعمیر  و  سوخت  هزینه های  غذایی، 
می کنند  تاکید  نکته  این  بر  و  داشته  گلایه 
کارکنان  حقوق  کارکنان،  ماموریت  حق  که 
حجمی، ارفاغی سنوات ایثارگران و جانبازان و 

مواردی از این دست را دریافت نمی کنند.
تعریف  در  که  باشد  رسیده  آن  وقت  شاید 
ریاست  کنیم.  نظر  تجدید  کشور  اولویت های 
دولت سیزدهم بر این موضوع تاکید می کند که 
محیط زیست بر توسعه مقدم است و این تفکر 
شایسته را می توان به حمایت از محیط بانان 
نیز تعمیم داد. بنابراین از دولتمردان و اهالی 
بهارستان انتظار می رود به محیط بانان در مقام 
منجیان اکوسیستم توجه بیشتری داشته و با 
قانون، زمینه برخورداری  بر متن صریح  تکیه 
آن  شایسته  که  معیشتی  و  رفاه  از  را  آن ها 

هستند، فراهم آورند.

نابودی بخشی از آبسنگ های 
مرجانی در جهان

انجام  مطالعات  برخی  اساس  بر  که  حالی  در 
شده حدود ۲۰ درصد از آبسنگ های جهان نابود 
شده اند و این اکوسیستم در آب های جنوب کشور 
هم وضعیت چندان مطلوبی نداشته است، سازمان 
جهت  در  را  اقداماتی  زیست  محیط  حفاظت 

حفاظت از آبسنگ های مرجانی انجام داده است.
جانوران  از  گروهی  مرجان ها  ایسنا  گزارش  به 
دریایی هستند که معمولا روی بستر دریا به صورت 
ثابت زیست می کنند مرجان های پولیپ جاندارانی 
رنگ های  و  اندازه ها  و  اشکال  که  هستند  ریز 
شاید  و  صدها  به  آن  انواع  که  دارند  مختلفی 
هزاران گونه پولیپ برسد. این جانداران دیوارها یا 
آبسنگ های مرجانی را که نامی رایج است، تشکیل 
سفت  آبسنگ هایی  مرجانی  صخره  دهند.  می 
و  می آیند  بالا  آب  تا سطح  که  محکم هستند  و 
آن را می شکافد. رشد این جاندار از هزاران سال 
پیش آغاز شده است و تا ابد هم ادامه دارد و این 
به شبیه سازی  قادر  انسان  محصولات عظیم که 
آن نیست، نتیجه رشد همان جاندارریزی است که 
تقریبا در اغلب موارد با چشم غیر مسلح هم قابل 

رویت نیستند.

انواع آبسنگ های مرجانی
آب  و  سخت  بستری  به  مرجانی  آبسنگ های 
گرم و زلال نیاز دارند تا برای اولین بار به عنوان 
و  کنند  آغاز  را  خود  رشد  و  خودنمایی  مرجان 
و  بزرگ می شوند سپس می میرند  زمان  مرور  به 
تبدیل به سطحی سخت برای مرجان می شود که 
روی آن رشد می کند و با گذشت سال ها بزرگ و 
بزرگتر می شود تا صخره مرجانی را تشکیل دهد و 
از اینجاست که رشد فزاینده آبسنگ های مرجانی 
می  پیدا  مختلفی  اشکال  و  انواع  و  می یابد  ادامه 
کند. مهمترین انواع آبسنگ های مرجانی عبارتند 
و  آبسنگ های سدی  ای،   حاشیه  آبسنگ های  از: 

 آبسنگ های مرجانی حلقوی یا اتول.

آبسنگ های مرجانی، از غرب تا شرق عالم
دریاها و اقیانوس های جهان در بردارنده حدود 
مرجانی  آبسنگ های  مربع  کیلومتر  میلیون   ۶
هستند که عمدتا در مناطق استوایی بین دو عرض 
۳۰ درجه شمالی و ۳۰ درجه جنوبی واقع شده اند. 
اقیانوس های  وسعت  از  درصد  میزان ۰.۰۸۹  این 
از مساحت آب های  از ۱.۲ درصد  و کمتر  جهان 

ساحلی را تشکیل می دهند.
آبسنگ های مرجانی منبعی غنی از ثروت های 
طبیعی هستند که انسان از آن بهره می برد اما بر 
اساس تحقیقی در ارزیابی آبسنگ های مرجانی در 
سطح جهان نشان داده شد که حدود ۲۰ درصد از 
آبسنگ های جهان عملا نابود شده اند. این پژوهش 
در  جهان  ابسنگهای  از  درصد   ۲۴ که  می افزاید 
معرض تاثیرات به شدت زیان بار هستند که ناشی 
این  در  است.  کننده  نابود  انسانی  فعالیت های  از 
بزرگ  دیواره  که  می کند  تاکید  یونسکو  شرایط 
مرجانی  باید در فهرست میراث جهانی در جایگاه 

اکوسیستم های »در معرض خطر« قرار گیرد.
مساحت  مرجانی  آبسنگ های  اینکه  وجود  با   
کمی از کره خاکی را تشکیل می دهند اما از هر 
نظام زیست محیطی دیگر متنوع تر هستند.  نوع 
مرجانی  ماهی  نوع  حدود ۴۰۰۰  حاضر  حال  در 
میزان  این  که  دارد  وجود  جهان  نقاط  اقصی  در 
های  ماهی  فقط  انواع  همه  چهارم  یک  معادل 
گونه   ۱۵۰۰ حدود  همچنین  است  دریایی 
استرالیا  بزرگ  سدی  مرجانی  آبسنگ های  ماهی 
شناسایی شده اند. ماهی های مهره دار بیشترین 
تنوع را در آبسنگ های مرجانی دارند که می توان 
آنها را با پرندگانی که در جنگلهای اطراف هستند، 
مقایسه کرد.  تحقیقات نشان می دهد که بیشتر 
اقیانوس  دو  بین  منطقه  در  مرجانی  آبسنگ های 
هند و آرام وجود دارند که از دریای سرخ تا وسط 
درصد   ۸ از  کمتر  یافته اند.  امتداد  آرام  اقیانوس 
آبسنگ های جهان در منطقه کارائیب و آتلانتیک 
مرجانی  آبسنگ های  گسترش  و  رشد  و  هستند 

محدود به مناطق نزدیک به ساحل است.
به گزارش سازمان محیط زیست قلمرو هند و 
از  آرام به علت وسعت زیاد به چندین زیر قلمرو 
جمله استرالیا، زنجیره هاوایی، فیلیپین، دریای سرخ 
و خلیج فارس تقسیم می شود. نتایج یک گزارش 
گرمای  موج  اخیر  در سال های  که  نشان می دهد 
تابستان، ۹۱ درصد از دیواره بزرگ مرجانی در شرق 
استرالیا را سفید کرده است. انزوای خلیج فارس یا 
نیمه بسته بودن آن و حرارت نسبتاً زیاد آب های 
این دریا نیز سبب بومی گرایی بسیاری از گونه های 
مرجانی شده است و به همین دلیل تعداد بسیاری 

از گونه های بی نظیر در این منطقه یافت می شوند.

فوریه(   ۱۵( پنجشنبه  امروز،  طلا  قیمت 
خود  ماهه  دو  سطح  پایین ترین  به  نزدیک 
باقی ماند زیرا معامله گران اظهارات متناقض 
مقامات فدرال رزرو ایالات متحده را در مورد 
ژانویه  انتظار  حد  از  داغ تر  تورمی  داده های 
که باعث کاهش امیدها به افت زودهنگام و 

بیشتر نرخ بهره شد، ارزیابی کردند.
به گزارش ایسنا، قیمت طلا پس از اینکه 
روز چهارشنبه به پایین ترین حد خود از ۱۳ 
سنت   ۷۷ و  دلار   ۱۹۹۲ در  رسید،  دسامبر 
طلای  آتی  معاملات  بود.  ثابت  اونس  هر  در 
و ۶۰  در ۲۰۰۴ دلار  و  بود  ثابت  نیز  آمریکا 
سنت در هر اونس بود. آستان گولسبی، رئیس 
فدرال رزرو شیکاگو روز چهارشنبه اظهار کرد 
هدف  نرخ  به  فدرال رزرو  بازگشت  مسیر  که 
تورم ۲ درصدی خود همچنان در مسیر قرار 
افزایش قیمت ها در  خواهد گرفت، حتی اگر 
چند ماه آینده اندکی بیشتر از حد انتظار باشد 

و بانک مرکزی باید نسبت به انتظار طولانی 
این  باشد.  محتاط  بهره  نرخ  کاهش  از  قبل 
اعلام بعد از آن بود که یک شگفتی صعودی 
ایالات متحده در روز سه شنبه نشان  در تورم 
داد که شاخص قیمت مصرف کننده  به طور 
از  بالاتر  که  یافت  افزایش  درصد  سالانه ۳.۱ 
بود.  درصدی   ۲.۹ افزایش  برای  پیش بینی ها 
طلا پس از این داده ها حدود ۱.۴ درصد کاهش 
یافت که بزرگترین کاهش روزانه آن از چهارم 
بر اساس گزارش رویترز،  بوده است.  دسامبر 
خرده فروشی  داده های  روی  بر  تمرکز  اکنون 
منتشر  روز جمعه  در  که  است  ایالات متحده 

می شود.
پلاتین  ارزشمند،  فلزات  سایر  بازار  در 
 ۸۸۶.۴۶ به  کاهش  درصد   ۰.۳ با  نقطه ای 
دلار در هر اونس رسید، پالادیوم ۰.۵ درصد 
کاهش یافت و به ۹۲۹.۷۲ دلار آمریکا و نقره 

با ۰.۱ درصد کاهش به ۲۲.۳۵ دلار رسید.

طلای جهانی خیال بلندشدن 
ندارد
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ارزان ترین
سایت آنلاین
رزرو بلیت

چارتر چارتر 30243024

آژانس مسافرتی

0923  14   299   49
مسافران

کنیــد ســکن  ا

سیستمی و چارتری



شنبه 28 بهمن 1402 / سال هفتم / شماره 378

 صاحب امتیاز:  مؤسسه د     انش فرهنگ مینو
مد           یرمسئول:  محسن نامور صد     یق
مد     یرعامل : محمد            انصاری منش
سرد     بیر: امیر خردمندپور
هیأت تحریریه:  رضا آهنگر، علی پاکزاد                    ، 
 احمد  حلمی، کرار انصاری منش، مهد                    ی خلوجینی،  
حسین تارین، رضا ضیغمی، انسیه ربیعی و حسن آهنگر

نشانی: تهران، شهرری، دولت آباد، خیابان مرادی
 گروه 114، بلوک 17، ورودی 2، واحد 12

تلفن: 33743752   - 021
فاکس: 42695696 - 021

 سازمان آگهی ها: زهرا نوروزی 
چاپ: معلم

توزیع: محمد ملکوتی خواه

د           بیر سرویس فرهنگی: غلامرضا کاشفی
مد                      یر اجرایی: حید           ر انصاری منش  

مد                      یر هنری: امین الدین زنجانی
صفحه آرایی:  حمیدرضا محمدرضایی

عکس:  رسول انصاری منش
روابط عمومی: آلا آهنگر  

ویراستاری: حد           یثه رمضانی

m . a n s a r i 1 9 0 0 @ g m a i l . c o m

خبر ورزشی خبر ورزشی

ارسلان مطهری از استقلال جدا شد

نشست مطبوعاتی نکونام، پر از نیش و کنایه

دوش بیماری چشم تو ببرد از دستم
لیکن از لطف لبت صورت جان می بستم...

عشق من با خط مشکین تو امروزی نیست
دیرگاه است کز این جام هلالی مستم...

پس از چهار فصل و با اعلام رسمی باشگاه

شهاب زاهدی دنبال جدایی از پرسپولیس امضای قرارداد رسمی با دلتیچ؛

 زنوزی برای پرسپولیس
ستاره خرید!

در آستانه بازی پرسپولیس، تراکتور وینگر صربستانی را به خدمت 
گرفت. به گزارش "ورزش سه"، میلوش دلتیچ، وینگر صربستانی که 
در لیگ یونان حضور داشت، پس از حضور در تبریز و گذراندن تست 
پزشکی، قرارداد خود را با سرخ پوشان تبریزی رسمی کرد و به این 
تیم پیوست. او جدیدترین خرید تراکتور محسوب می شود که بعد 
از خروج رومل کیوتو از لیست قرمزها به این تیم ملحق شد و به 
راهی  نیم فصل  در  که  آلوارو خیمنس خواهد شد  نوعی جایگزین 

لالیگا دو شد.
رضایت نامه  شد  موفق  تراکتور  باشگاه  که  است  حالی  در  این 
را رسمی  قراردادش  او  تا  بگیرد  یونانی  باشگاه  از  را  دلتیچ  میلوش 

کند و به تراکتور ملحق شود.
بازی  برای  و  دارد  را  وینگر  پست  در  بازی  توانایی  بازیکن  این 
که  دید  باید  البته  و  بود  خواهد  اختیار خمس  در  هم  پرسپولیس 

باتوجه به زمان اندک، خمس او را به زمین خواهد فرستاد یا خیر.

نام  که  کرد  اعلام  استقلال  باشگاه 
امیر ارسلان مطهری از لیست این تیم 
"ورزش  گزارش  به  است.  شده  خارج 
سه"، همانطور که پیش از این نیز حدس 
ارسلان  و  استقلال  باشگاه  می شد،  زده 
دادند.  پایان  خود  همکاری  به  مطهری 
مهاجم باتجربه ای که در نیم فصل دوم 
لیگ نوزدهم به این تیم آمد، پس از آنکه 
توسط جواد نکونام از تیم کنار گذاشته 

شد، قراردادش را با آبی ها فسخ کرد.
استراماچونی و روی  از جدایی  پس 
او  که  بود  مجیدی  فرهاد  آمدن  کار 
تا  کرد  درخواست  باشگاه  مدیران  از 
این  و  بگیرند  خدمت  به  را  مطهری 
حضور  ابتدایی  روزهای  در  نیز  بازیکن 

در لباس این تیم، گل های پیاپی را به 
ثمر رساند و در دربی پایتخت نیز بریس 
کرد و به محبوبیت بالایی نزد هواداران 
دست یافت. ارسلان که تجربه همکاری 
و  فکری  محمود  مجیدی،  فرهاد  با 
نیز  امسال  داشت،  را  ساپینتو  ریکاردو 
در هفته هایی ابتدایی، مهره ثابت خط 
بازی  بود و حتی در  نکونام  تیم  حمله 
ستاره  نفت  صنعت  برابر  نخست  هفته 
تیمش بود و یک گل به ثمر رساند و 
از هفته چهارم  داد،  نیز  یک پاس گل 
خوزستان،  استقلال  برابر  دیدار  و 
نیمکت نشین و سپس سکونشین شد و 
مورد  در  را  نکونام  نظر  نتوانست  هرگز 

خودش تغییر دهد.

برای  ارسلان  که  باری  آخرین 
وقت های  به  رفت،  میدان  به  استقلال 
اضافه دیدار برابر شمس آذر برمی گردد 
که او تنها برای چند دقیقه حضور در 
زمین را تجربه کرد. از آن دیدار تاکنون، 
مطهری طی تمام این مدت، جایی در 
بازی های  در  و  نداشته  نکونام  تفکرات 

تیمش نیز سکونشین بوده است.
و  بار  یک  نیز  این  از  پیش  ارسلان 
ابتدایی حضور ساپینتو در  در روزهای 
تیم کنار گذاشته شد ولی  از  استقلال 
توافق  به  قرارداد  فسخ  سر  بر  طرفین 
دست پیدا نکردند تا کاوه رضایی مجبور 
به جدایی از جمع آبی ها شده و لباس 

تراکتور را بر تن کند.

که  روزی  در  می گوید  استقلال  سرمربی 
پیروز  گل  چند  اختلاف  با  می توانست  تیمش 

شود، بازی برای آبی ها سخت شد.
به گزارش "ورزش سه"، استقلال در نخستین 
دیدار از دور برگشت رقابت های لیگ برتر موفق 
شد با تک گل مهدی مهدی پور از سد صنعت 
آبادان عبور کرده و صدر جدول را حفظ  نفت 
کند. جواد نکونام در نشست خبری پس از بازی 
حضور یافت و به سوالات خبرنگاران پاسخ داد 

که مشروح آن را در زیر می خوانیم:

محروم شدیم تا نه سیخ بسوزد نه کباب
استقلال  هواداران  به  را  برد  این  ابتدا  در 
تبریک می گویم و جای آنها واقعا در استادیوم 
اینکه نه سیخ بسوزد و نه  خالی بود. به خاطر 
کباب، تیم ما را هم از حضور هواداران محروم 
کردند. خوشحالیم که بازی را توانستیم ببریم و 

۳ امتیاز را به هواداران تقدیم می کنیم.

 تغییر تاکتیک دادیم و توانستیم موقعیت 
گل ایجاد کنیم

تمام تلاش مان را کردیم که بازی خوبی انجام 
دهیم. می دانستیم برای تیمی که شرایط خوبی 
پانزده  هر  دوم  نیم فصل  در  ندارد،  جدول  در 
بازی مرگ و زندگی است. در نیمه دوم تغییر 
ایجاد  گل  موقعیت  توانستیم  و  دادیم  تاکتیک 
کنیم. در نیمه اول می توانستیم به گل برسیم و 
گل زودهنگامی که در نیمه دوم زدیم باعث شد 
موقعیت های دیگری به دست بیاوریم و بازی را 

با اختلاف دو، سه گل ببریم.

طبیعی بود که نیمه اول خیلی خوب نبودیم
بازی  اواخر  در  و  کردیم  سخت  را  بازی 
حریف ما را تحت فشار گذاشت ولی خداراشکر 
موقعیتی به آنها ندادیم. در نیمه اول طبیعی بود 
که خیلی خوب نبودیم ولی در نیمه دوم خوب 
بازی کردیم و توانستیم ببریم. باید ادامه دهیم و 

ببینیم در ادامه مسیر چه اتفاقی می افتد.

توجهی به آمار ندارم
پیروزی در خانه و ناکامی در خارج از خانه؟ 

تلاش  بازی  هر  در  ندارم.  توجهی  آمار  به  من 
می کنیم که بهترین عملکرد را داشته باشیم، هر 

اتفاقی بیفتد شرایط خاص فوتبال است.

همه خسته شده اند و هیچ جانی برای ما 
نمانده است

خسته  همه  هواداران؟  نگرانی  و  اختلافات 
به  است.  نمانده  ما  برای  جانی  هیچ  و  شده اند 
خودمان  یاران  دست  به  شمشیر  اینکه  جای 
آنها  از  را  شمشیر  بجنگند،  بروند  تا  بدهیم 
می کنیم.  سلاح  خلع  را  خودمان  و  می گیریم 
نیم فصل اول همین داستان بود و الان هم همین 

داستان است.

قطعاً دوست ندارند من نتیجه بگیرم
قطعاً  که  می کنم  تکرار  و  می گویم  هم  باز 
اگر شهامت  و  بگیرم  نتیجه  ندارند من  دوست 
داشته باشند می توانند بگویند بله ما نمی خواهیم 
نکونام نتیجه بگیرد. من به پشتیبانی تیمی که 
دارم زحمت می کشم و کارمان را انجام می دهم 
و به برد و باخت نگاه نمی کنم. در فوتبال باید 

همه تیم ها لذت ببرند.

ما آرامش نداریم
ما آرامش نداریم و هر روز از قصد و عمد یک 
داستان برای ما درست می کنند. به یک بازیکن 
بیشتر.  دیگر  یکی  به  و  می دهند  پول  کمتر 
قرارداد بازیکنان را درست نمی کنند و یک روز 

مانده به بازی ها قرارداد ها را امضا می کنند.

اینها همه کار می کنند که تیم نتیجه نگیرد
هواداران  و  است  مشخص  ما  مشکلات 
می دانند اینها همه کار می کنند که تیم نتیجه 
نگیرد. من اول فصل گفتم و الان هم می گویم 
را  ما  نکرده و همه جوره  که هیچ چیزی فرق 

اذیت می کنند و تحت فشار می  گذارند.

یک آدم بی سروپا درباره من می خواهد 
حرف بزند

درباره  و  می آید  بی سروپا  آدم  یک  هم  الان 
متأسفانه  بزند.  حرف  می خواهد  من  نظرات 

که  کنند  کوچک  را  فوتبال  می خواهند  آنقدر 
بیاید  است  کسی  چه  نیست  معلوم  که  آدمی 
درباره صحبت های من حرف بزند. ایشان بیخود 
اصلًا  بدهد،  را  من  جواب  بخواهد  که  می کند 
کی هست؟ همین که وجود نمی کند به کمپ 
و سمت رختکن بیاید معلوم است که چه کار 

می کند.

ایشان بیخود می کند که بخواهد جواب من 
را بدهد!

اینها یکسری آدم هستند که دشمنی با من 
دارید  دشمنی  من  با  کشاندند.  استقلال  به  را 
مشکلی ندارد و می توانیم از هم خوشمان نیاید 
ولی باید با هم کار کنیم و استقلال موفق باشد. 
تلاش مان را می کنیم ولی این کارها واقعاً خسته 
کننده شده و نمی دانیم چه کار کنیم. چرا کسی 
الان درباره بازیکنانی که به تیم های دیگر دادند 
صحبت نمی کند؟ چرا کسی درباره سعید مهری 
بیایند  است؟  شده  جدا  که  نمی کند  صحبت 
دلشان  که  چیزی  هر  درباره  بدهند.  توضیح 

بخواهد توضیح می دهند.

با همه داریم می جنگیم و داور هم روی آن
بازیکنان استقلال؟ زمانی که در  اخطارهای 
دو  بازی  داشتیم،  بازی  نساجی  با  بودم،  فولاد 
مشخص  و  باختیم  دو  بر  سه  را  برده  صفر  بر 
بازی هم حسن  آن  در  ببازم.  باید  من  که  بود 
اکرمی داور بود. امروز پنج کارت گرفتیم و در 
صورتی که صحنه هایی را برای حریف نمی دید. 
اینقدر  است.  بی فایده  آن  درباره  صحبت کردن 
مشکلات داریم که نمی توانیم برویم جایی جواب 
پس بدهیم. با همه داریم می جنگیم و داور هم 

روی آن؛ مشکلی نیست.

من پاسخ این سوال شما را نمی دهم!
از  خبرگزاری ها  از  یکی  خبرنگار  زمانیکه 
زرد  کارت  اکرمی  از  نیز  او  آیا  پرسید  نکونام 
گرفته، سرمربی استقلال گفت: من جواب شما 
را نمی دهم چون شما اطلاعات غلط در سایتتان 
را  بازیکن من  می گذارید. الآن جلوی همه ۲۶ 
بودیم من همین جا  بازیکن  اگر ۲۶  بشمارید. 
ببینم!  بشمارید  می روم.  و  می کنم  خداحافظی 
می گویند  من  به  وقتی  نگویید.  دروغ  مردم  به 
بازیکنان لیست مازادت را نبر، امید و جوانان ات 

را هم نبر، ۲ بازیکن مصدوم داریم و ۲ بازیکن 
هم در تیم ملی داریم، چند نفر می شویم؟ آمار 
کار  یک  هم  فصل  اول  ندهید،  مردم  به  دروغ 

اشتباهی کردید و مجبور به عذرخواهی شدید.

نمی دانم فردا باز چه مشکلی برایمان 
درست می کنند

از  قبل  سپاهان  معوقه  بازی های  برگزاری 
داریم  مشکل  اینقدر  ما  آقا  استقلال؟  با  دیدار 
که فکرمان به این چیزها نمی رسد. )با خنده( 
تمرکزمان روی کار خودمان و جنگ و دعواهای 
خودمان است و اگر الان از اینجا بروم نمی دانم 
تمرین  در  یا  اتوبوس  یا  رختکن  در  است  قرار 
مشکل جدیدی برای ما درست کنند یا نه، ولی 

چو فردا رسد فکر فردا کنیم.
سرپرست تیم؟ سرپرست تیم فعلا صحبتی 
نکردیم و فعلا آقای خواجه گیری کنار ما هستند 

و کار می کنند.

یک مصاحبه بیاورید که گفته ام اورونوف را 
نخواسته ام

گفته  که  سوال  این  به  پاسخ  در  نکونام 
می شود او اورونوف را نخواسته، پاسخ داد:  شما 
یک مصاحبه از من نشان دهید که گفته ام این 
چیز  یا  نامه ای  یک  یا  نمی خواهم.  را  بازیکن 

دیگری.

به سرپرست تیم گفتم اورونوف و دو بازیکن 
ایرانی می خواهم

می شود صدای  گفته  اینکه  مورد  در  نکونام 
دارد،  وجود  خصوص  این  در  شده ای  ضبط 
کار  که  کردن  ضبط  ویس  که  اولا  داد:  پاسخ 
را  من  ویس  ندارد  مشکلی  دوما  و  اینهاست 
بیرون بدهند و ببینیم چه کسی را می خواستیم 
یا نمی خواستیم. سرپرست ما آقای خواجه گیری 
است و صبح آن روز آمدم و گفتم ارونوف و دو 
بازیکن ایرانی را می خواهم و اگر می خواهید فقط 
یک بازیکن خارجی برای من بگیرید، نمی خواهد 
بگیرید؛ بله این را به سرپرست تیم گفتم. من به 
بازیکن  ارونوف و دو  آقای خواجه گیری گفتم 
ایرانی می خواهم که به کارم بیاید. اگر قرار باشد 

یک بازیکن ایرانی بگیرم و بعد بگوییم که بازیکن 
آن  از  بعد  نمی خورد.  دردمان  به  که  گرفته ایم 
دیدیم که ارونوف تصمیم گرفت به پرسپولیس 

برود.

6 ماه پیش نامه درخواست جذب اورونوف 
را دادم

از  پس  می شود  گفته  اینکه  درباره  وی 
جذب ماشاریپوف، او از جذب اورونوف منصرف 
از  یا بعد  شده، پاسخ داد: من الآن گفتم. قبل 
که  زمانی  و  پیش  ماه   ۶ ندارد!  ماشاریپوف 
در  نساجی  مقابل  نوبهار  رفت  بازی  در  ارونوف 
لیگ قهرمانان بازی کرد، نامه زدم و گفتم این 
بازیکن را می خواهیم. پرس و جو کردیم که این 
بازیکن قرارداد ندارد و قراردادش هم ۲۰۰ هزار 
دلار در نوبهار بوده است، در صورتی که  تا جام 
ملت ها این اتفاق نیفتاد. ماشاریپوف یک دفعه 
آزاد شد و ما این بازیکن را گرفتیم، ارونوف هم 
بازیکن   ۲ که  صورتی  در  می خورد  ما  درد  به 
با  بتوانیم  ایرانی هم در کنارش می گرفتیم که 
سیستمی که دوست داریم بازی کنیم. نمی توانم 
هافبک نفوذی بگیرم و ۴۴۲ بازی کنم. اینجوری 
می گیرم  که  بازیکنی  به  نسبت  باید  نمی شود. 
ایکس  بگویم  نمی توانم  بچینم.  را  تیم  سیستم  
بیاید چون بازیکن خوبی است. ما معضلی داریم 

که نمی دانیم چه کار باید انجام دهیم.

شاید از میرزایی استفاده کنیم و شاید جدا 
شود

رأی  براساس  استقلال  پنجره  شدن  بسته 
هیچ  موضوع  این  خصوص  در  زاده؟  حسین 
اطلاعی ندارم و این موضوع مربوط به مدیریت 
آن  پیگیر  باید  باشگاه  مدیر  و  می شود  باشگاه 

باشد.
هنوز  بازیکن  این  میرزایی؟  رضا  وضعیت 
شرایط بازی پیدا نکرده تا ما بتوانیم تصمیم گیری 
کنیم. اگر بتواند زود به تیم اضافه شود شاید از 
او استفاده کنیم و اگر این اتفاق نیفتد، باید با 
صورت  به  بازیکن  این  و  کنیم  باشگاه صحبت 
شرایط  تا  می کند  پیدا  انتقال  دائمی  یا  قرضی 

بهتری داشته باشد.

تکلیف شهاب زاهدی و پرسپولیس به زودی روشن خواهد شد.
به گزارش ورزش سه، چند روز قبل خبر پیشنهاد یک تیم ژاپنی برای به خدمت در آوردن 
شهاب زاهدی رسانه ای شد. مهاجم شش گله پرسپولیس در لیگ برتر که در تابستان امسال 
بعد از حدود هشت سال بازی در لیگ های ایسلند، مجارستان و اوکراین راهی این تیم شده بود 

حالا بعد از نیم فصل حضور در این تیم قصد جدایی دارد.
نکته مهم ماجرا اینجاست که خود زاهدی برای جدایی تمایل دارد و همین مسئله کار را 
برای باشگاه پرسپولیس سخت می کند بخصوص وقتی بدانیم مبلغی هم بابت این انتقال به 

پرسپولیس خواهد رسید.
زاهدی به خاطر فشاری که در پرسپولیس احساس می کند خسته شده و دنبال جدایی است 
بخصوص که حالا عیسی آل کثیر هم به این تیم پیوسته و جایگاه او را بشدت تهدید می کند.

البته اوسمار ویرا در بازی های تدارکاتی قبل از شروع نیم فصل یک بار از زوج آل کثیر – 
زاهدی استفاده کرده بود و این یعنی که او به بازی با دو مهاجم نوک هم فکر می کند اما ظاهرا 
زاهدی دنبال جدایی است و با توجه به فشاری که در نیم فصل اول تحمل کرده شاید عمر 

دومین مقطع حضورش در پرسپولیس از اولی هم کوتاه تر شود.
زاهدی در هفته های نخست این فصل بشدت مورد انتقاد هواداران پرسپولیس بود و خیلی 
دیر موتور گلزنی اش روشن شد اما برخی از کارشناسان و پیشکسوتان ضمن تاکید بر توانایی های 
فنی او  که به لحاظ فیزیکی خط دفاع حریفان را تحت فشار قرار می دهد و برای دیگر بازیکنان 
تیمش فضاسازی می کند، به این نکته تاکید داشتند که زاهدی در بیشتر اوقات در فضای 
مقابل دروازه و قوس هجدهم قدم حریف تنهاست و با توجه به فاصله زیاد هافبک های کناری 
و بازیکن پشت سرش نسبت به زاهدی کاری از پیش نمی برد و در واقع گل نزدن های شماره 
۲۰ سرخ ها بیشتر به سیستم و ایراد فنی تیم پرسپولیس در فاز حمله برمی گردد نه توانایی های 

شهاب زاهدی.
گفتنی است تابستان امسال شهاب زاهدی  به خاطر شرایط جنگی کشور اوکراین توانست 
طبق قوانینی خاص به صورت قرضی از باشگاه زوریا اوکراین به پرسپولیس بپیوندد و حالا 
باشگاه اصلی او زوریاست. در واقع اگر زاهدی به تیم ژاپنی انتقال یابد هم بخش عمده ای از مبلغ 

این انتقال به زوریا خواهد رسید و بخش کوچکی به پرسپولیس می رسد.
گفتنی است تیمی که به زاهدی پیشنهاد داده در سطح اول فوتبال باشگاهی ژاپن و در 
»جی لیگ« حضور دارد. به گفته مدیران باشگاه پرسپولیس تکلیف انتقال زاهدی به تیم ژاپنی 

یا ماندنش نهایتا تا دو روز دیگر روشن خواهد شد.


